
4 » 9 . Sobota, 1 Maja 1886 R o b  7 0 .

, . K
* y

n

Kęl

fC^
J (U8' 
w>

S$
^ 5

ii
I
0^Ą„iHl*
l
•jtf

w ein ćw f°d*iennie o godzinie 4 po południu 
niedziel.l 'ia ij^sr poi‘V  uieaziei.

? V kosztuje w miejscu 5 eentów,
U r" ®iuro Redakeyi i Administraeyi 

* — Listy należy frankować. —
Toi t w°lne od opłaty. 

e*onu redakeyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie z ., kwartalnie 4 zł., mie
sięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie o zt., miesięcznie 1 zł.

P rzew od n ik  naukow y i l ite r a c k i , dodatek miesięczny do „u a zety  L w ow skie j", 
otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy F®auja®jUj% °d_l stycznia do 
końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierćroczni i miesięczni ■ - watą, pierwsi 75 eDt., 
drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednftfazowe inseraty oblicząją się po 7 een
tów. kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Francyi w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. Adama, Rue Clement 4.

^ X u a °Plrńą publiczną, a rze-
i i yrżeniam i ludności Roz-\  »•

)  w całeJ Pełni as ‘
+11 , sfer francuskich, aże-

wy-

IEŚĆ

pinia publiczna. Na nią to bowiem 
odwołują się inieyatorowie prądów 
antireligijnych, którzy pragną ludno
ści narzucić bezwzględnie znany ka
techizm społeczny a odebrać katechizm 
katolicki. Prócz tego organa konser
watywne ponownie zaznaczają, że w ie
lu m erów na prow incyi szuka z roz 
mysłem zatargów z duchownymi w 
parafiach, nie w innym celu i nie z 
innych pobudek, jak  w nadziei, iż 
spotka ich za to pochwała lub w y
szczególnienie. Fakta te zestawione ze 
sprawozdaniami o szkołach, które w 
istocie m ogą być wymownem świa
dectwem usposobienia i opinii ludno
ści, stwierdzają jedynie chw iejność 
rządu trwożliwie działającego w obec 
skrajnych obozów, gdy idzie o ochro
nę uczuć religijnych znacznej części 
ludności.

Ze sprawozdań wspomnianych do
wiadujemy się, że w ostatnich sześciu 
latach liczba uczniów w wolnych czyli 
parafialnych szkołach, zostających pod 
dozorem duchowieństwa, wzrosła o 
BO tysięcy, czyli obecnie uczęszcza 
ogółem  ^70 tysięcy uczniów  i uczenie 
do tych szkół, w  których wykład re- 

Lwów, l  maja. Ugii obowiązuje iak dawniej. Skrajni 
sprawozdani* franco- reprezentanci klas roB^tniczy^b 

i rozwoju szkół państw o-r mogą njEwei * > dziać, żr "a  '.sie
ci w łościan, gdyż mowa ru o szko
łach miejskich i wykaz wyraźnie m ó
wi, że uczniowie są przeważnie dzie
ćmi robotników, w których imieniu 
dom agało się wielu zaślepionych w y 
chowania bezwyznaniowego. Domyślać 
się można, że członkowie obozów 
skrajnych o cyfrach tych nie w spo
mną, ale natomiast nastręczają one 
znakomitej broni wszystkim umiarko
wanym w walce z radykalizmem, gdy 
ten pow oływ ać się zacznie znowu na 
opinię publiczną. Drugim godnym u- 
wagi faktem w stanie szkół we Fran-
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■i 1 ędą<_Ł p>./U o- 
o-*uyj duchownych, opa- 

? * cyframi i obliczeniom
N A  ba _ Pr°centach, uwidoczniają 
N A  i w -  , coraz większe sprze- 

êm> 00 °bóz rady-

oniami ludności. Roz-
1 W ,
V̂ c -
^P dbljk i skłonić; do

\  Siarl°Zywszej w alki K ościo- 
V  * W  C2y ró\ ̂ * równie o tern, jaką 

^  Francyi rzekoma o-

cy i jest okoliczność, że szkołom  w yż
szym pod zarządem duchowieństwa 
zostającym, przybyło w  ciągu lat pię
ciu, dwadzieścia ptęć procent w ycho- 
wańców, gdy równocześnie w  szko
łach państwowych procent ten w zrósł 
tylko, o jedenaście. Nadmienić tu zre
sztą należy, że wyższe zakłady w y
chow aw cze tylko z tytułu uprawnie
nia pewnych kongregacyj, nazywają 
się duchownemi, gdyż nauczyciele w  
nich są przeważnie św ieccy, a tylko 
kierunek zależnym jest od duchowień
stwa.

Gdy tedy opinia skrajnych ży
w iołów  tak dalece rozmija się z isto- 
tnem położeniem rzeczy , nie brak 
z drugiej strony usiłowań, ażeby 
przedstawić władze duchowne, jako 
prowokujące i obrażające przekonania 
ogółu obywateli. O usiłowaniach po
dobnych donoszą z północnych i za
chodnich departamentów, a rów no
cześnie s ły ch a ć  ubolewanie, $e rz&d 
albo toleruje nadużycia m erów w  tym 
kierunku, albo ociąga się z informa- 
cyą organów niższych o ich obow iąz
kach w sprawach koscielno-poRtycz- 
nych. Najświeższy proces w ytoczony 
został przez władze prowincyonalne

-w ^rtam encie Allier hrabiemu 
ił^ ti ’M.y>t za to, że jeden ^ bu
dynków przy fabryce w  sw< 
brach przerobił na kościół. "Pisma 
konserwatywne ostrzegają gabinet, 
żeby baczniejszą rozwinął jizujneśó i 
niedopuścił do wypadków podobnych, 
jak  w  Chateauvillain. Objawów i 
ostrzeżeń takich przybywa z ka
żdym dniem we Francyi, i jeżeli ga 
binet pana Freycineta okaże w  tych 
sprawach mniej umiarkowania, jak 
w innych, to radykalni dopną sw ego 
celu, i choć niepoparci zgoła przez 
opinię publiczną, wywołają zgubny 
dla Francyi zatarg z Kościołem.

Sprawy krajowe.
(Sprawozdanie Inspektora przemysłowego 

dla Galicyi i Bukowiny).
III.

Rozdział trzeci relacyi p. inspektora prze
mysłowego zajmuje^się ważną sprawą zatru
dniania robotników, dalej porusza kwestyę 
dziennego terminu pracy, przerw peryody- 
cznych w pracy, wreszcie odpoczynku nie
dzielnego. .

Co się tyczy zatrudniania robotnic w 
przemyśle, to w tej mierze powołuje się p. 
inspektor na zeszłoroczne sprawozdanie, 
nadmieniając, iż w tej mierze stosunki nie 
wiele się zmieniły. Wytyka on, że kobiety, 
nawet bardzo młode bywają zatrudniane w 
róznychj przedsiębiorstwach w sposób naj- 
niewłaściwszy, używane do ciężkiej pracy i 
zarówno nieoszczędzane jak robotnik męski. 
Dalej przekonał się, iż po wydaniu ustawy 
z dnia 8 marca 1885, kobiety bywały za
trudniane przy pracy nocnej, mianowicie 
w niektórych drukarniach lwowskich, w fa
brykach świec parafinowych, tartakach itd. 
Natomiast w przedsięniorstwach prowadzo
nych sposobem fabrycznym bardzo rzadko 
zatrudniają młodocianych robotników i to 
wyłącznie nader lekką pracą. Dzieci ni
żej lat 14 spotkał p. inspektor tylko w 
kilku hutach szklannych na Bukowinie, o 
jakim bądź tego rodzaju wypadku w Ga
licyi nie wspomina wcale sprawozdanie.

W  przedsiębiorstwach, p ro w a d "- 
soosobem fabrycznym, p. x dzionT'»  * ~  
A- f p '. cięciowo m .  go*

i**'*1 .
dzinną. lvm  sposobem pp. fabrykanci n .<3 
przestrzegają przepisów § 96 a, wedle Któ
rego normalny czas pracy wynosi godzin II . 
Wyjątek w tej mierze stanowią warsztaty 
kolejowe, gdzie robotnik pracuje tylko 10 
godzin, i te przedsiębiorstwa, które są 
w ruchu dniem i nocą.

P. inspektor zrobił dalej spostrzeżenie, 
iż w fabrykach towarów żelaznych i ma
chin, zwłaszcza tam , gdzie robotnicy pra
cują na akord , w razie większych lub pil
nych zamówień, praca odbywa się znacznie 
po za termin dozwolony ustawą. W cegiel- 
niaeh wszyscy robotnicy akordowi pracują 
prawie bez przerwy od wschodu do zacho-
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iNk*' >Jakby wewnątrz roz-
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cze daia c]iciał jechać do 
hzi sie te npewneg° dowiedzieć, 

^ staw i i?Hrzu cił ’ bo mu si? 
&ł 1 na szyderstwo stare-i .  . Jego „ 7  .“zyaerstwo stare- 

ii żrm Ẑ JacióL Potem się
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‘ 6aa rozdarł mi duszę do 
A k  1)itiie- ®lit°śCi teni niemało, że naV* L etfiip i ciwe »■ Ulemał0’ ze na l i  ki 'A Że kucano potwarze....
8^1 ku 0cies»g?0szon^° Przeciwko niemu 

^ i ś ^ 0. aa niego hańbiące
8 S m> 0  *»i sê •AIil0s*emi, przymiotami 

a Wszystkich górował,

że nawet cale nie był podobnym do innych, 
swojego czasu na wierzch wypłyme—■, . 
chociaż może grzeszył niepowściągliwoscią 
krwie sw ojej, przecież świat cały przekona, 
że którzy go potwarzali, niegodni byli roz
wiązać rzemyka u jego sandałów. Ja nie 
pragnęłam niczego w ięce j, dla mego serca 
spokoju, zbawienia dla duszy mojej. Czas 
ten przyszedł nareszcie. Król byłby musiał 
cześć jemu oddać i postawić go na tem miej
scu , na które się wyniósł swoją zasługą.
I teraz właśnie zawalono mu d rogę !... i za
mordowano....

Tu Krzysia głośnym płaczem wybu
chła , przycisnęła chustkę konwulsyjnemi 
rękami do oczu i zachwiała się na nogach. 
Rafał ją chwycił w swoje ram iona, przyci
snął do piersi i płakał z nią razem jak 
dziecko. Od czasu, jak była jego żoną, ni
gdy jej nie był tak szczerze wdzięcznym za 
jej szlachetne uczucia : gdyby był mógł, był
by ją w złote ramy oprawił i modlił się do 
niej jak do świętego obrazu.

Uspokoiwszy się potem , mówili dłu
go o Abrahamie. Rafał rozbierał przymio
ty jego temperamentu i charakteru i u- 
trzym ywał, że miał on niektóre wady, 
których świat nie przebacza, że miał przy
mioty umysłu, które musiały go na takie 
drogi prowadzić, na których mógł się spo
tkać tylko z przeciwieństwami, że wreszcie 
z cudzych krajów przyniósł z e . sob^ . j y ° '  
brażenia i m yśli, z któremi nasi u ' 
gdy się nie oswoją. Krzysia go słu 
uwagą a potem rzekła z boleśnem 
stchnieniem :

— Widziałam zaraz a dziś widzę tem 
lep ie j, że był to człowiek nie z tego świa
tu  Bóg sam wie tylko, jak się z7.
nas zabłąkał. Nasi ludzie nie potrafiliby byli 
nigdy znieść go pomiędzy sobą-

Rafał potem kwilił na Fredrów i p o 
wiedział z głębokim za.lp,m ;

— A co jeszcze moją holeść podwaja, 
to że musiał zginąć z ręki c z ło w ie k , dla 
którego miałem zawsze tyle szacunku. Ł

Na to się Krzysia zerwała i podniósł
szy obydwie pięście zaciśnione do góry, za
wołała głosem rozdartym :

, .T ~, Puczem dodała spokojniej,—
dopoki życ b ęd ę , już się z Balogrodu nie 
ruszę, choćby tylko dlatego, abym nie mu
siała przejeżdżać przez Hoczew.

W dzień albo dwa dai potem młody 
Pzierżek przyjechał. Był on właśnie pod
czas tego wypadku w Suczawie i był nao
cznym świadkiem pojedynku pomiędzy Abra
hamem a Fredrem. Opowiedział im, zatem 
wszystko z najdrobniejszerai szczegółami i 
był zarazem tak poczei -ym  , że Abrahamo
wi ani jednego cienia jego zasług uie ująt, 
owszem jego odwagę, jego trudy P0"
święcenie się bardzo wysoko podnosń- Dzier 
żek , który służył u Króla w pokoju, bo ja 
kąś kapelę na prędce złożył VXV  -armi- 1 
czasem grywał w królewskim namiocie, wie- 
dział nawet o wszystkich plotkach, 
przez cały czas tej wyprawy donoszono ro
lowi i co o nich u Dworu mówiono. ! ^ la’
dał zatem, że jak tylko armya odww
dziaków rozpoczęła, chorągiew 1 wted 
zaraz się na jej tyłach zjawiła } J 
o niej wiele gadano, bo rzeczywisto , 
dokazywała. Król kazał się zaraz d . J~ 
wać, jakaby to była chorągiew, k® SPa' 
dziewał sukursów niem ieckich, ktore. me 
Przychodziły i do końca nie p rzy ft? ’ 1.ro; 
zum iał, że mogła to bvć przeduia straż 
Niemców. W kilka dni potem już oko.ło ^ r°- 
la się domyślano, kto tej chorągwi rotmi- 
strzuje, ale Król o tam już uic nie. WSP°' 
m inął: jednak z każdym dniem więcej o 
niej mówiono — a kiedyśmy byli w Jassach

pwiadał Dzierzek, to j uż wszyscy wiedzieli 
że to jest chorągiew Łaszcza banity  E w  
się czci dosługuje. Cała opinija armii była 
już wtedy po stronie tej chorągwi i gdyby 
nie to, że od Jass Gałecki zaczął knować 
irzecywko jej rotmistrzowi kabały, to Abra- 
iam nie żadnego wstrętu doznał przed 

namiotem królewskim "W Suczawie.
— Owóż to ta nieszczęśliwa żądza ob

ło wu ! —  zawołał Rafał,-— która go zawsze 
gubiła, ta i tam go zgubiła. Droga do Kró
la i do całej armii stała mu już wtedy o- 
tw orem : gdyby mu się nie było zachciało 
wypłukaćjtego klasztoru, to byłby Gałecki nie 
knuł przeciwko niemu kabały a wtedy i Fre
dro byłby mu drzwi nie zawalił. Ale ja je 
stem pewny i gotówem przysiądz, że jak za
wsze i wszędzie, tak i tam do tego płuka
nia go skusił Szumiło Dobrzeż przynajmniej 
że zaraz rozsiekano tego przeklętego ko
zaka.

Krzysia była niezmiernie wdzięczna 
Dzierżkowi za takie przedstawienie osta
tnich postępków Abrahama. Bardzo ją to 
uspokoiło, jak też i wszystko inne było*jej 
Ufiłe, co jej powiadał ten człow iek , które
go zawsze miała za najwierniejszego ze swo
ich przyjaciół. Prosiła go razem z mężem, 
aby przynajmniej dni kilka u nich zaba
wił —  a że właśnie wtenczas śniegi zaczę
ły  zapadać, więc przeszło tydzień przesie
dział na zamku. Przez ten czas Krzysia 
całemi godzinami samotnie z nim przesia
dywała i widać było po ich rozmowach, że 
? ważnych rzeczach mówili. Aż nareszcie 
jednego dnia rzekła do męża:

— Kiedy Abraham wrócił z pod Wie
dnia, przywiózł mi rozmaite klejnoty w po
darunku , które od niego przyjęłann Chcia- 
łabym teraz te klejnoty spieniężyć, a pie- 
aiędzy tych użyć do takiego ce lu , który 
Abrahama ucieszy, jeżeli na nas z nieba
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du słońca. Od czasu, gdy z powodu zapro
wadzenia w Niemczech wyższego cła do
wozowego na drzewo, wielu właścicieli ga
licyjskich tartaków widziało się w koniecz
ności zredukowania swoich robót, wprowa
dzono w miejsce nieustającej tylko pracę 
dzienną, zaniechano podziału robotników 
na kategoryę dzienną i nocną i zaprzęgnię
to robotników do 15 — 16 godzinnej pra
cy, bez żadnej zgoła przerwy. Z podo- 
bnem przeciążeniem robotnikow spotkał się 
p. inspektor "także w dwóch większych mły
nach.

W  fabrykach petroleum trwa praca 
od godziny 4 zrana do 6 wieczorem, a 
w tym czasie różni robotnicy w różnych 
porach i odstępach odpoczywają; robotnicy 
zajęci przy aparatach dystylarnych odpo
czywają o tyle tylko, o ile na to pozwalają 
warunki pracy. W  drukarniach trwa praca 
10 godzin. Wyjątkowo tylko w niektórych 
drukarniach lwowskich , i to w czasie po
siedzeń sejmowych, gdy muszą być dosta
wiane na czas potrzebne druki, praca prze
ciąga się po za czas norm alny, za co je 
dnakże tak zecerzy, jak i robotnicy, zajęci 
przy maszynach, bywają osobno wynagra
dzani.

W  dwóch tylko wypadkach przesłano 
p. Inspektorowi wdrodze urzędowej do za
opiniowania prośby o przedłużenie godzin 
roboczych.

Przepisane ustawą pauzy robocze prze
strzegane są w ogóle w obec tych robotni
ków, którzy płatni są miesięcznie, tygodnio
wo lub dziennie, a tylko w tartakach za
chodzą pod tym względem niekiedy nadu
życia. Robotnicy pracujący na akord bardzo 
często nie korzystają z przepisanych pauz 
w chęci większego zarobku.

W  przemyśle rękodzielniczym przepis
0 pauzach roboczych rzadko bywa należycie 
przestrzeganym. Robotnik o tyle tylko od
poczywa o ile potrzebuje czasu na spożycie 
obiadu.

Prawne postanowienie, iż w niedziele 
ma być zaniechaną wszelka praca przemy- 
słowajz wyjątkiem tych przedsiębiorstw,w któ
rych przerwa jest niemożliwą niemniej tych, 
co do których ustawa'zezwala na pewne wyją
tki bywa w ogóle przestrzeganą w chrześciań- 
skich przedsiębiostwach, co więcej warsztaty 
bywają zamykane nie tylko w niedziele lecz
1 dnie świąteczne. Natomiast w warsztatach 
izraelickich pracują zazwyczaj w dnie nie
dzielne przy drzwiach zamkniętych, a nię- 
kiedy i bez zachowania tej ostrożności tam 
zwłaszcza, gdzie przedsiębiorca nie potrze
buje obawiać się kontroli władz.

W  niektórych dystylarniach petroleum, 
których właścicielami są izraelici świętują 
w sobotę a pracują w najlepsze w dnie nie
dzielne, zwłaszcza gdy przeważną część ro
botników stanowią izraelici. Zachodzą je 
szcze inne przekroczenia ustawy w odpo
czynku niedzielnym, mianowicie przy drob
nym przemyśle, o to w ten sposób, iż ter
minatorzy bywają używani do roznoszenia 
wygotowanej roboty. Również w kilku dru
karniach lwowskich zdarzały się wypadki 
pracy niedzielnej, lecz tylko w razach bar
dzo nagłych i niecierpiąeych zwłoki obsta- 
lunków.

IV.
Rozdział, do którego przystępujemy z 

kolei, traktuje o wykazach robotniczych, re
gulaminach roboczych, płacy i książeczkach
robotniczych.

W żadnem ze zwiedzonych w ciągu 
roku zeszłego przedsiębiorstw, nie znalazł 
P- inspektor wykazów robotniczych, prowa
dzonych w myśl §§. 88 i 96 ustawy prze
mysłowej. Wprawdzie tu i tam zdarzyło mu 
si§ spotkać wykazy, te jednak nie uwido
czniały przybytku i ubytku robotników. P* in
spektor zapowiada, iż z tego powodu będzie 
zmuszonym poczynić bardzo liczne doniesie
nia do władz przemysłowych przeciw przed
siębiorcom. W  ogóle trudną jest rzeczą prze 
mnać właścicieli zakładów przemysłowych 

? potrzebie podobnych wykazów, zwłaszcza 
wielu obawia się, że organa skarbowe do

stawszy takie listy, mogłyby przekonać się
0 istotnym rozmiarze prowadzonego proce
deru i zużytkować odnośne daty dla wymia
ru należytości podatkowych.

Sprawozdanie podnosi kilkakrotnie tru
dności , z jakiemi zmuszonym jest walczyć 
mspektor przemysłowy skutkiem tego, iż na
wet wyżej wykształceni przemysłowcy po
dejrzy wają w nim organ skarbowy, którego 
wizyta ma głównie na celu zbadanie stanu 
w interesie fiskalnym.

Wykonanie przepisu o regulaminie słu
żbowym , pozostawia również wiele do ży
czenia ; w tej mierze jednak nie brak do
brej woli po stronie przedsiębiorców, to też 
należy spodziewać s ię , iż z biegiem czasu 
sprawa ta wejdzie na prawidłowe tory i na
leżycie się ukształtuje, a to tern niezawo- 
dn ie j. że pojedyńcze c. k. starostwa rozwi
jają w rzeczonym kierunku pełną energię i 
Przestrzegają, aby we wszystkich zakładach 
weszły w życie regulaminy robocze. Na bez
pośrednią prośbę przedsiębiorców, p. inspe
ktor wypracował 15 regulaminów roboczych
1 przesłał je  celem uzyskania zatwierdzenia 
ze strony władz przemysłowych. Tutaj o- 
świadcza p. inspektor, iż gotów jest każde
mu z przedsiębiorców, który tego zażąda, 
nadesłać projekt podobnych regulaminów i 
udzielić wszelkich potrzebnych wskazówek 
1 informacyj.

Następnie porusza sprawozdanm kwe- 
styę płac, mianowicie sposób i termin wy
płaty zarobku w pojedyńezych gałęziach 
przemysłu , przyczem podnosi , iż wypłata, 
zwłaszcza po wsiach, nie zawsze odbywa się 
regularnie, a w niektórych kopalniach nafty 
zdarza się częstokroć, iż robotnik musi na
w et,czas dłuższy czekać na wypłatę ciężko 
zapracowanego grosza.

Odciągania od płac (grzywny), zacho
dzą w ogóle rzadko, a co się tyczy użycia 
kwot odciągniętych , to sprawa ta nie jest 
jeszcze uregulowaną z tej prostej przyczy
ny, iż bardzo niewiele tylko przedsiębiorstw 
jest zaopatrzonych w regulaminy służbowe.

Co się tyczy książeczek roboczych, to 
zarówno jak w roku 1884, tak i przy ze
szłorocznych inspekcyach p. inspektor prze
konał się, iż bardzo wielu robotników nie 
było zaopatrzonych w przepisane książeczki. 
Pracownicy w drukarniach wzbraniają się 
stanowczo zaopatrywać w podobne książe
czki, stawiając je  mylnie na równi ze słu-

żbowemi. Młodociani robotnicy i kobiety nie 1 w najbliższem ich sąsiedztwie-
posiadają w ogóle nigdzie książeczek robo-1 gry położyły kres złemu, które ^  
czvch inoHńru władan nrzeirwsh-.- wyrządzała dotkliwe szkodyczych, niektóre bowiem władze przemysło
we są tego mniemania, że rzeczona katego- 
ryu pomocniczych pracowników nie potrze
buje być wcale zaopatrzoną w książeczki 
robocze.

Wielokrotnie też rozpowszechnionem 
jest pomiędzy przedsiębiorcami i robotnika
mi przekonanie, że ci tylko robotnicy, któ
rzy nie są przynależni do miejsca, w któ 
rem znajduje się fabryka, winni być zaopa 
trzeni w książeczki robocze, z drugiej za 
strony urzędy gminne w gminach, w któ
rych przebywa robotnik, są tego mniema- 
um? iż obowiązane są wydawać odnośne 
książeczki tylko robotnikom przynależnym 
do tych gmin.

Faktem jest jednakże —  czytamy dalej 
w sprawozdaniu — że nieznaczna tylko licz
ba władz, którym poruczonem jest wydawa
nie książeczek, mają je  u siebie na skła
dzie, skutkiem czego robotnik zmuszonym 
bywa częstokroć kołatać o wydanie książe
czki całemi tygodniami a nawet miesiącami, 
chodzi od jednego urzędu gminnego do dru
giego, traci czas i pieniądze, a niekiedy bez 
żadnego dodatniego rezultatu.

SPRAWY IOIARCHII
{G łosy d/sienników s okazyi otwarcia nowej 

kolei bośniackiej)
Wszystkie dzienniki wiedeńskie zamie

szczają artykuły z powodu otwarcia nowej 
bośniackiej linii żelaznej Doboj ~ Tuzla - Si- 
minhan

Fremdenblątt wita ten fakt, jako no
we dzieło cywilizacyjne Aust.ro-W ęgier na 
ziemi bośniackiej, jako ważny etap na dro
dze pokojowego rozwoju prowincyj od
ciętych przez setki lat od wszelkiej cywili
zacji europejskiej, jako nowy, pełen donio
słości krok dla wyzyskania obfitych skar
bów kraju i wciągnięcia Bośnii do obrotu 
międzynarodowego. Nowo otwarta ko'ej-nie- 
tylko połączy saliny Siminhanu z kopalnia
mi węgla w Kruka, lecz przyniesie błogie 
korzyści rolniczej ludności, całym obszarom 
obfitującym w bogate sady i umożliwi im 
utrzymywanie bezpośredniego stosunku z 
Monarchią. Wspólny minister skarbu p. 
Kallay mógł być z dumą świadkiem pełnych 
zapału owacyj wdzięcznego ludu. Okres je 
go zarządu sprawami bośniackieiri uwido
czni się szeregiem błogich dla kraju zdo
byczy i korzyści. Głosy, jakie przed laty 
podnosiły się na temat „awanturniczego 
przedsięwzięcia w Bośnii“ zamilkły zupeł
nie, skoro dojrzały owoce rozumnej i spra
wiedliwej administracyi, konsekwentnego i 
obszernego dzieła reformy. W obec najnow- 
szych zawikłań na Wschodzie, Europa mo
gła obserwować doniosły zwrot, jaki doko
nał się w bardzo krótkim czasie w kraju 
będącym od wieków ogniskiem niezadowo
lenia i ciągłych walk, odkąd kraj ten prze
szedł pod zarząd Austryi. Właśme tery- 
torya w północno-zachodnim Bałkanie po
zostały nietknięte pożarem, jaki szerzył się
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w krajach okupowanych^ ^ p l i
uznała jednomyślnie 0P!I1 jpjękJi'0̂  
pocieszające i rokujące m jr 
dzieje.
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k ie j: Nadzwyczajna m!s^ ntfode®’ o# 9*;
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cyę. Znajdują się nft* et (r f t
o przymierzu tych obu p ndrt fi
obecne polityczne położer ô(j zaju
w ogóle możebnem tego
alianse. Chodzi tu jedy^^ ^ą
o zwykłą kurtoazyę,
Jatnie w wypadkach, £dy t
państwa bawi w 
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rokowania, są z g™ntu S ł ^ 1
tej sposobności należy stw ien„ V°f’ i i i  k "  
i wcale nie była p ro je k to w a n ą ^  ^ ,! ł.
tana do Liwadyi. Pomim0 
zaprzeczyć, iż P o W ft, f Ą
obecnie więcej biz kiedy* i . f 
jak najlepsze stosunki z Ros J
nawet pozoru do jakiegobąflz
tężnym sąsiadem. I tak ?PrJ[ ggyi. V
została załatwioną p° myśli K estliU F  ¥ i
stya grecka, w której Rossya C“  “'y vv h tut ej ]
waną tylko jako mocarstwo, _ 
średnio, nie zostanie bezwątp ^
ną w ten sposób, aby tureckTal f
nu było trudno utrzymać nim 
stosunki z Rossya. UstKt.
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spogląda. Pan Dzierżek jest taki łaskaw, że 
chce się podjąć tej m issyi, sądzę że i ty 
nie będziesz mieć nic przeciw temu.

Na to Rafał ją  ścisnął za rękę i po
całował w czoło i rzek ł:

—  Cokolwiek zrobisz, będzie rozumne 
a zacne —  a mnie wszystko ucieszy, co to
bie dogodzi.

Rafał o więcej nie pytał. Dzierżek 
w kilka dni potem odjechał i blisko przez 
sześć tygodni nie było go na zamku, (rdzie 
bywał, nikt o tgm nie w ied z ia ł; ale może 
być że był kędyś koło Suczawy, bo jak po
w rócił, opowiadał wiele o bogatych Ormia
nach, którzy wielki prowadzą handel wszel
kiego rodzaju towarami w tych krajach i 
nieprzebrane posiadają bogactwa.

Dzierżek znowu z tydzień bawił na 
zamku a potem jeszcze raz w jakąś podróż 
w yjechał, niezawodnie znów w jakiejś mis
syi od K rzysi, ale tym razem już cale nic 
nie mówiono o jego podróży. Rafał tylko 
uważał z jego rozmowy, że był w Krako
wie, bo też i przywiózł mu stamtąd niektó
re małe podarunki.

Po wyjeździe Dzierżka cisza grobowa 
zaległa na zamku. Kasztelan wrócił do Hocz- 
wi, ale miał tyle względów dla Rafała, że 
ani go odwiedził, ani go nie zapraszał do 
siebie, zostawiając zagojenie tej rany cza
sów i. Rafał był z tego zadowolony, o Abra- i 
hamie więcej już nie wspominał, po Krzysi

że zabił Abrahama. Nie mogła przebaczyć 
Xiędzu Kantorowi, że pierwszy przeciwko 
niemu wystąpił. Nie mogła nawet zapomnieć 
swemu mężowi, że go ze swego domu od-

watelami i z pożytkiem służyli ojczyźnie 
Jednak ci ludzie tylko dlatego wyszli z obłę
dów i prawdziwą drogę żywota znaleźli, że 
mieli wiarę, bo tylko za przewodem wiary

_  6  < . 1 i ,  1 l i  /  * > 1 VV 1 CLI.'
prawił. Miewała też o to ze swoim mężem można się z męcmycn ścieżek nawrócić. Tym

czasem ten człowiek tonął w obłędach -  , 
TL ° ? a ,m ® Wlerzj ł : jakimże sposobem mo-

ustawiczne dyskussye i spory.
Borowski bardzo tego nie lubił, jeżeli 

kto jego spokój zamącał. Pisał właśnie
jakieś traktaty^ o naprawie Rzeczypospolitej, dyś na d r o g ^ c n ^ D a ^ ^  
zamykał się za sweiru xiązkami, zatapiał się bem można I  ^  ̂  ̂ ™  sposo-
I  swoich myślach, gniewał się na muchę f  było tuszyć, ze człowiek taki,
 ____________________________ .. mucnę, który w przyszłość wieczną me wierzy, bę

tuszyć, że człowiek
co po pokoju brzęczała - ”a ^ m u  źonTco •-
dzień, co wieczór" deklamowała szerokie i J  i '™  i  0->czyzm,e 1 ludzi0“  Ł u  * u i i . Br0Kie 1 bez względu na doczesna nagrodę —  nie zas
u i t/- 0 y  ?{, S^jby Abra- swoim własnym am bicjom  i doczesnym ko-
ham był się z Krzysia ożenił i gdyby był rzyściom a bez baczenia na to, że swojemi 
jako obywa , dły żonaty a pełen tak czynami dobru pospolitemu lub swoim bliź- 
nadzwyczajnych kwalifikaeyj, oddał się re- ' nim zaszkodzi? -  Znam ja te wszystkie 
gularnej sł J wej. Borowski, pomimo filozofije, które wiarę chcą zastapić przeko-
swoich teoryj, iek nadzwyczaj realny, ni- naniami. Miałem ja także pewne watpiiwo-
gdy ani chwl1  ̂ . J nie zatrudniał, coby ści za młodu, możem się chwiał w artykułach
było z tego wyn ęho, gdyby się to albo owo : wiary, możem się niemało mozolił nad tern, 
był° ^ / ^ [ ^ T i d / i ł Y  1 ™  te wywody ażeby znaleźć coś pewniejszego, niż obja

 ̂ l  i '  i  . . w c i, m u -  w i t J u i c -  t*101x1. a  J G Z e l i  P fZ V
cierpli wi ł y : Me znow s drugiej strony lubił spowiedzi z całego życia będę się musiał 
mieć słusznosć po sobie, więc usiłował ja w piersi uderzyć, to tylko za to, !e m  1  
przekonywać i mowu . - zajmował takiem poszukiwaniem. Nie cierpię

_ N , e  tak to jest, jak się jejmości zdaje, ja  ludzi, co wiarę udają, ale jeszcze ich 
Ja Abrahamowi bardzo_ wiele zalet przyznaję, wolę, niżeli takich, co jak Abraham jawni 3 
Był to człowiek odważny i przedsiębiorczy, się do tego przyznają, że w Boga nie wie- 
gotów był w każdym ja z ie  Swoj a ogobę pQ rza . bo ci r0zsiewają zgorszenie. Jakoż w
święcić, miał przytem otwartą głow| j mógłby Polsce są na to kary -  i dosyćby było do
był się stać reform wieść mu przed sądem, że to powiedział,

żadnej zmiany nie uważał a tak do zu- j zbawiennych i pożytecznych: ale moralnego ażeby został jako kacerz na stosie spalony, 
pełnego szczęścia nic mu nie brakowało. | fundamentu w nim nie pył0. Jeg0 tempera- Wierzaj mi jejmość, Abrah"    * - -u.v  ̂ . j —— --- mat rii 11- ,"-ijjr cAi1- TTAci/joj m —  - Abraham nie byłby był

Lecz mimo to jeszcze ważne się goto- j ment burzliwy, ^aw f1 ektore wykroczenia nigdy ani dobrjm  mężem, ani obywatelem__
a choćby nawet i gwałty, byłbym mu ighęt-! a nawet pewnie byłby na nas sprowadził 
nie przebaczył, kła ąc je  na rachunek go- jakie wielkie nieszczęście. Alę nareszcie na 

j krwie, i braku^astanowtenia, zw ycza j-1 co to tem się zatrudniać? Stało się, Abra-
e-

wały wypadki.

rącej
Już zaraz w Zahoczewiu nie było tak | nego młodości. Znałem ja ludzi, którzy^ wie- ham zginął, już się nam nie pokaże' nail

spokojnie jak w Balogrodzie. Pani Borow- j rutnymi w a r c h o ł a m i  oyn za młodu, którzy piej 
ska1, kobieta mająca swój rozum i swoją j nawet i grzeszki micB na swojem sumieniu,- 
wolę, nie mogła tego darować Kasztelanowi, ’ a wyburzywszy się, stawa.li się zacnymi oby-

o nim zapomnieć.
(Ciąg dalszy nastąpi)
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A J. • 2 , |G .fl)

igreckich, którego się , . _.
ogłoszenia niepodległ®sCiLvtory rfg, 
gnąc bezzwłocznie na t?1 J 0a»° 
cielskie. W całym oboai® P 
gromny. Wojska 
wność na trzy dni, a w 
przedewszystkiem zaś si‘A. 0ne o»- 

punki. t ? $ Ą
siłami. W dniu, w * torL gtk>e A-u 
cznica niepodległości, w sz;
od godziny 5 z rana S . J;"2. 
mym przez całycb godz,u

MĄ

i S  'i' h t  im

'111. . tybL h  2 1, Daj

n S

X )1'
r x

Cham berlaiu
który

a
wyjaśniał przyczyny

Były minister, K tatni0J {
gabinet Gladstona, w o Md
wyjaśniał przyczyny, .KkfcoWi.
opozycji przeciw Pr!^ '.„flnie w „ v
wołał nn wiulrsze obUl liwołał on większe . ..
narodowem iriandzkm^.gprzyj^jg^^i;
twarcie wystąpił jako b®
przyjaciel bilu. 9h.Hlfnaiduje jeś
dził, że w Irlandyi z J uStęp . ( 
dowości. N a j w a ż n i e j d | :/  
brami:

Ą

ten

L'nPH*ik! ■I)

j

hilM:

Przywykliśmy
wić tak, jakby się . „  _
całości i narodowo • dW1® pjtf.
znajduje się w Irla» Mjgją, /  gp0P h
które pochodzeniem, nka^ i 
mi politycznemi i . W p f . . Ą
oddzielone s? od s ,,lt j • '  o Ą  f.

IS?
ta rozrzucona J®®* JJzie
»ych gruPa,chwioł pracowi^’ f
Yiają oni żywioł F  • roZy.wiają om .zywlX,jebiorczy- taflo 

widujący i przedsięo . ęe,
nie jest tak małą, e



stro-J ^  1 , ? ^  ludności W ciężkich i lep- i Krakowskiej, w okolicy dworca kolei Karola ] ulicy^Św. Marka, trzykrotnie z rewolweru i 
setiA  N ?a C iaeh była ta mniejszość zawsze Ludwika przy ulicy Leona SapiehyJub^Gróde- j zranił się * p i l S ’ 1 nneg0 oddano 0
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narażając mieszkańców nietylko na szkodę 
na niebezpieczeństwo zranienia.
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lnie. Ja nienawidzę zastósowy- utwory, a mianowicie: Lachner Fryderyk (z nie pozwalali na taką zabawkę.
władz, nie mam więc ochoty Wadowic) „Studyum głowy młodej Holenderki11 — F ożary . W  ^ostamich dniach zgo-

- j-.i /.i------- 1_\. Bnirłnop Mieczysław z Monachium   ’ .................,  , : m6w mieszkainycn i zanunowań gospodar 
i. wartości 1.335 zł.; powodem nieszczę- 
bvła nieostrożność. —  W Krościenku, w po-

viuiuv  .    -, sC • Jobromilskim, tartak wodny z zapasami
1“ ’. mKceważye uczuć i życzeń tej prz7 n t7 v Trzez Franciszka Tepę. Jak utrzy- Izaaka Horweca, wartości 8.000 zł.;
f c' J  ze mniejszość ta ma pra- wykona , y p > ^  ^  gztuki oglądali, J z \  4 asseknrowany na kwotę 6.000 zł.;
ri»c!kd A  , l !^ ów  teffo państwa, któremu m e- “ W ® *  ^Uepiej wykonany portret wieszcza, tar prawdopodobnie podłożony. -*

ość okazywała. Mamy, ma to by6 M  P J ^  podgtawie ma. o g i e ń ^  ^  p piiznieńskim, zgorzały
plemienne pokrewien- Artysta wya & w •

i ■>■ aV e ls k ;T J<iZOsei P J  1""“ ^  ™. i  | He azaby się poddała pano- „Ofelia i Greczynka" (dwa obrazy pastelowi wy-
' \ś°^°ty ]1CpWa narodowego, nie mam konane). Mieczysław Pawlikowski z Medyki,

'ii !° d / ’’ Sad7Q ,Wa^JĆ uczuć i życzeń tej przyrzekł nadesłać portret Adama Mickiewicza,
—  —  —-i-«"or,Tr i,™ . Franciszka Tene. Jak utrzy-

t o r f i
'0 ^ tl «> IZyrsze

po V
ohr I

nawet■"( JStU^ńe «l' " v.“ w*.__r _____
1 Hf Htóra 09°wiązki względem tej mniej- ski pośmiertnej.

iu • i» > nip-d-ir „ i i,—  ^romnołn 11. I — GlołucllOW. P. Maryan Sokołowski,
prof. uniwersytetu Jagiellońskiego, wy- 

nader interesującą i gruntownie opracowaną
- - i  /- i ~ 1 » „ _

I • "  " j n a i  u w j   0

puC-l ^  Irlandii uikogo nie Pragn^ a u', L̂ t; ^rodm ’ U]gdy nie dopuściła się uczony 
I n t j w a ł n l ^ i ’. którei ^eustańna pil- dał na^ / J l n  ri A _ hrnQ 7.ll

ttc' 

i ̂

Ihi , ,y tr-ar„i. ~VJ. '"u i l i i - e i e j  u i o u o m u i u i i  K ii  t  ------------ .. i    . . m ip s z K a iu Y
^land -Se ^ i? ceJ nczyniła dla do- broszurkę, w której opisał piękny zamek Grotu- Urygera.

\ îfi. vrX*i 71 ’ 4 nomrłniiri' ncri-lnhnw i zebrane w nim cenne dzieła sztuki. | J

W   ,
zabudowania mieszkalne i gospodarc/P T ' " ^  
ścian; szkoda wynosi 2.100 zł a S  4 
w skutek niedbalstwa. W Zborowie o.?0WS, 
dom mieszkalny Wasyla Zwarycza i ]stodoła

nie pozwanej, źe gdy zmarły oddał majątek 
dzierżawcom, oni są za wszelkie ubytki w la
sach i w t. z. fundus instruetus odpowiedzial
ni. Ponieważ ustawa austryacka pewiada wy
raźnie, że ordynat jest odpowiedzialny za całość 
majątku, więc orzeczenie adwokatów musi wy
paść na korzyść skarżącego księcia Edmunda 
Batthyauyego —  pozostanie jeszcze kwestya, 
który właściwie sąd jest kompetentny do wyda
nia wyroku o odszkodowaniu, węgierski czy 
angielski, albowiem majątek zmarłego jest w 
Anglii, a sądy angielskie nie egzekwują wyro
ków zapadłych w Austryi.

P  ’Me. Mj”. niz( wszyscy narodowi agi- chow i zebrane ......... ......... ....
Prac  ̂ i wypłaca- Gołuchów, jak wiadomo, niegdyś rezydeneya , . /Jilł ' ! 01

^  ’ ńczrr’ ■ przedsiębiorstwami Leszczyńskich, leży w W. Ks. Poznańskiem i płaszcz i eryjny
i>eMei i„v11̂ a więcej dla Irlandyi, niż jest obecnie własnością Izabelli z ks. Czartory- kac z temi

; .C V p n ? dn°Ści- skich hr. Janowej Działyńskiej.
q ? ruponował Chamberlain dla —  Kasyno miejskie we Lwowie u- 

*’ kij ®stwoT , uad tą mniejszością po- rządza w własnej sali na dochód pogorzelców
.!> a połnrir. ■ ̂  udyi na dwie prowin- Stryja we wtorek, 4 maja przedstawienie ama-

nńt *°Wa z Dublinem jako sto- torskie połączone z koncertem z następującym I a ia,u'l1.“' 
l . 6« PołnnnT,„ „„ n 0ifoał. n n „ * , w  « nnery „Córka puł- wama i szaflik1 A

Z apisk i p o licy jn e . Skr ad zi o no

i A

v f 
¥.

^ L teM  ,ze stolicą Belfast, programem: 1 )  U w e r t u r a  z opery »Bórira_pui- _  A rch eo log ia . Cenne odkrycie zo-
T J ^ .^ zk ie i nK1 nCZi ‘ prZni W nar° do'  odegra m u z y k a  9go pułku. 2; 1 ^  bione temi czasy w Grozon, w departa-

mencie Jura

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 1 0 ,  otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pożar Stryja.

Sprawdzono już urzędownie, że p o d 
c z a s  p o ż a r u  w S t r y j u  s t r a c i ł y  ż y 

j c i e  w p ł o m i e n i a c h  n a s t ę p u j ą c e
o s o b y :

Maryanna K u p k a -  służąca^ licząca

Estera ------  -----------
letnią Gittlą i 10 miesięczną Ryfką. śJmi 
W i e l i c z k e r ,  licząca 12 lat. Wdowa Este
ra K o r n b l u t h .  Dwoje dzieci Efroima 
K ó r n e r a :  8-letnia Szewa i 7-letni Abisz.

odśpiewa chór

 5  ̂ aeparia- K o r n e r a :  o-ieim a osewa i hujou,
\ &audry, kopiąc Marceli K a d z i e l s k i .  70-letni Osias Schi-iA7.ho 1 -  1 /_ ił- U. , ° m____  T)----  ̂ ^7  ̂ ”u ni UŁ),iari

a 1' n i ^  zapyU j c /b u  r z e ' n o  ka‘r, komedya w 1 akcie E. I starożytnej sztuki, pochodzących z czasów rzym-1 ^ e ra , licząca 57 lat. W olf S te  i f, 83 lat.
S JS i e ^ uprawnia do poddawania w a. Walewskiego. 4) Str^ng® - " L y. , . 1 skich: między iuuemi posążki brązowe, nadzwy- Raehel Bine B e  er, 4- tygodniowe dziecko. 

.Poczucia z»; W n li-  trahkę“ , odegra muzyka 9 Pałk" , D')ft(j Wiaa' 1 czaj pięknie wypracowane, i doskonale zacho- \ Sara G o l d b l a t t ,  przekupka, 55 lat. D z ię kiaMzki°ciZ'1(da sprawiedliwości katoli- trąbkę11
• TT r, titi

i

Luti/i11. 3) „Niebezpieczna rącz-| menem jura  tij  ko
1 a k c i e  E. Labicha, przekład swój ogród, odkrył sporą liozbę przedmiotńwm I starożytnej sztuki, pochodzących z czasów r7vm~ *̂e ® a \ P e r n * ^0resa B r a u n ,  córka o-

rąbkę“ , odegra muzyua a t   - /  ------------- skicd ; między innemi posążki brąz0We) nady * ficera^licząca 57 lat. W olf S t e i f ,  09
Do wilii", odśpiewa chór „Lutni". 6)  „Flisa- czaj pięknie wypracowane, i doskonale zacho- ■

cy“ , obrazek ludowy w 1 akcie ze śpiewami i wane. Jest tam MarSj Merkury w starożvtnei ------------------ ' *■ .-- ni rT„K»„i„„ dranerri. i Merkury nagi, Geniusz, ; i.,,,. wczyna N. N. licząca lat 20, dobrej tuszy,

1 
l;

u
j$ %
\Ą  s«

K r  o i I K A

K i .  < Ę « * » n i a
r) nac
wego ^

zarządcą prowiantowym I klasy. | basie.

c y ,  oorazea rnuu ĵ. _  - 1  ̂ Merkury nagi, Geniusz i kilka in- ^ruz‘ł UŁ}' 11 * “ * uuuxcj
tańcami W ł L. Anczyca muzyka E. Urbanka. bardz0 cennych. Wszytko o- b ™ne ka> ^ ie z io n a  przed domem emeryt.
Pnc/łtek O godzinie w poł do 8mej wieczorem. nyc“  sztUK „ „„w io  i znaidnin »• , ■ starosty p. Lew ickiego; zbadanie identy-
Geny miejsc^ kanapki 1 zł. -  krzesła 50 ct. stało przez rząd nabyte, i znajduje s,ę obecnie mnnJ  ^  \m t w toku. Dwoje
wstęp na salę 30 ct. Biletów nabyć można w w 
handlu pana K rim m era (hotel Zorża), w cukier-

i \ r * n  i  ^  U n n n n u n  1 "D l/%

U Ł1 UUUW — - #
Jo przez rząd nabyte, i znajduje się obecnie Biaxu,sił  P- n cm M u g u , 
muzeum w Saint-Germain-en-Laye. cznosci tej dziewczyny jest w toku. Dwoje

Fiolrtrfttpehnik Hr n\ dzieci Etli K e s s l e r ,  wdowy po kotlarzu,
T  Kościelnej: 7- le J ia 'Z o s ia  i 6

.i.---- — ł »  ̂  ̂ /  n rrr 1«  n s n h. Zw<okl

S S .  ef
•VStafi.z

w cukier- ^ 1 tawip^Tlókfrvr>7r, y uuorowicz> przy ulicy noseieinej: i-ieiuia ^
Wr C. k . armu. Iniach:  p. M. Kosteckiego i pp. Hausera i Bie- otrzymał n» wystawie elektrycznej w peters- fetnia Freide. O g ó ł e m  18 o s ó b .  Zwłoki

iedzkiego, tudzież w kancelaryi kasyna miej- burgu, najwyższą nagro ę, o jest dyplom i powyżej wymienionych osób, po sprawdze-
„ „„„  m„^Qi 7łotv. udzie ony mu pizez towarzystwo niu jch tożsamości zostały pogrzebane; om lv?’ aaezelnik wojskowego maga- 

vrr. _.g0 We Lwowie, został miano-fym

niBdZjKicgu, bu u'u— • ---------—j ~ — j — ___0 . u . zsi&tj j vou uypiom x powyżej wy iLueij.iu.Lij uouu, muv
skiego, a w dzień przedstawienia wieczór przy medal złoty, udzielony mu przez towarzystwo nju ich tożsamości zostały pogrzebane; o-

■ techniczne. W dyplomie komitet wystawy wy- becnie odbywa się z wielką energią usu- 
raża się z najwyższem uznaniem o aparatach piecie gruzów w miejscach, w których za- 

' " “ ™ słnżanv(>.b do nrzenoszenia trłnaii „UnUr.; nnHeirzpriiA. źe mona nokrvwać zwło-
„ h , - rrrn70W w iuiejscacu, w auurycu za*1 X aie z najwyzszem aznaumm u aparatacn I nięcie g pokrywać zwło-. |)Zicfi pierwszego m aja, P°wi- rai*1 ^ . 0Zwicza, służących do przenoszenia głosu 1 chodzi podejrzenie^

sfieyaU ° % a* fB  klasy, został nn I . ■ • crbiestry wojskowe pobudką; po I d .  odległości. . _ | ki oso P
B  klasy w wojskowym ma- 1 tały dzl_s;iaJL C„ .!v„ -h « » r » i  n I na znaczne &-  fi. a^°wym we Lwowie. kilku dniach ciepła, nastąpiło od wczoraj, np ,TVj ŁJVyuvVlt5* | iillKU uuiaui! uio^n., - -

A l  s i^ eia Sevfny, d robn y  Szlaclitoi yskiej I nas znaczne obniżenie temperatury. 
A u>.‘e H Wowskina ............. - I  ' tu ,

i t r y  
"py,

JO 7
W J
,pF j
M
# .V

Uro C*■as

właścicielem dóbr, . 
m. w Krakowie, w kościele I w mierze 
Podaje ’ ‘

  f  ̂   r _ v
na znaczne odległości. kj 0S(jb spalonych.

_  C h olon iów  na Wołyniu, wspaniała
—  Stan p ow ietrza . Barometr stoi rezyłeneya hr. Krasickich, spłonęła w tycn

Prognoza na dobę następującą, od dniach ze szczętem
i ze szczętem. Na ręce J. E. Namiestnika p. F. Za-
—  M adonna. W pniu starego drzewa, leskiego, złożył p. Otto H a u s n e r  na 

stojącego nad brzegiem fosy, w miasteczku San rzecz pogorzelców w Stryju kwotę 100 złr. 
Colombino we Włoszech, jest umieszczona Ma
donna. Wieśniacy wierzą, że woda j j o s y  ma | Rada generalna B a n k u  a u s t r o - w ę -

r

; ndZ ; " l - 2  w południe 1 b. m., według 'spo- yi^ProTXy8tości‘ ' “pJC oastępujiioe szcze- g J  . k_ szkoły politechnicznej.

« r - r '  7 7  M ! 1  w , ,  —

’ * " u - Ł : z  r s » n ś  s s s n r s

Wli- | auuiia. w loomcioj
co naj-1 dar natychmiastowego uzdrowienia dziecka" cho-1 .  ° ------

1 rego na koklusz; to też, jak tylko jakie dziecko I g  ̂ e r s k ‘ e g  0 °fiar°wała kwotę 1000 zł.
 r f /v  J i .  I __________________

   -  •/

-u. i. - “w»ci miasta Krakowa. Potem , .
^esein,.' blskup DunajeM’ski, a za nim | sobotę, dnia

' V u s i * s» j  - ■

■o^€

’> l

toC/
i d

\% b Sjli ^l°2°nv 7 lin" " '   Ł7 —, ro<j' kinis, :jt°Wskir,i • grona kre- Boczkaj F a t i m c a ,  opera komiczna w 3 autami -j j -c r M j .  n - —If w “y. ^ S o Uai 11 1 Szewskich, tudzież Fr. Souppe’go. — W niedzielę, dnia 2 maja, pc ^  drzewa jako ofiarę dla U Cały datkj : z  administracyi Neue fr. Fresse ze•   ’ ’ • ^ 8 a nt,warty, P,eń drzewa założony jest temi łyżkami składek go()() z p r0 d Namiestni.- „nraz  V^ AJ  ^
r ^8 W -------   ̂.   r r „gG. U AllCUAJĴ Â , \a±±i w ~ — „ ,
ł fazać) s âp nr/ 10? 0’ . małżonki południu o godzinie wpół do 4 Dom otwarty, 

ernowił do młodej pa- komedya w 3 aktach M. Bałuckiego, wie- 
ramaszczenia i pię- czorem o godzinie wpół do 8 Gasparone 

ślubnego. Przed- opera komiczna w 3 aktach K. Millockera
3 maja, po ~~ 

weselny i j Teodora ,  dramat w o aktach

I f A  ha; ^ anaj

PełnyPkzeia®w' ł  do młodej pa- j komedya w

S J sPiewa!, dok°aał°akt11r‘ lIbl; by,-. 10 na nUz oiuouego, rrzeu- opera s«unu«u»
e Śluh7e  ̂ eni Creator, a po w  poniedziałek, 

p„°])Uazczali 7 ? . .  ,.orsza*J weselny i Teodora ,  drami

ra zaro2ony jbc.
—  M anja sam obójcza  coraz bardziej c t w T ^ a ^ o n .* 1"  u  ~ --------

a szerzy się wśród aiepiek sztuki dramatycznej, z ło /o  \ W Pradze, kwota 400 zł.;
diiłbekera - -  Niedawno pozbawiły się życia dwie aktorki d n i c ^ /R  /j p.rz,ez kas? zaBczkową w Ru-
raz pierwszy berlińskie. Obecnie dopuściła się samobójstwa przez wł  - U- ■ , %  w wysokości 100 zł:, i

W. Sardou, niezwykle urodziwa młoda aktorka, Ada Ber- nauj „  . f cic} e*a mbryki w Brumowie (Brau-
lrnstiumy. ton, w Londynie; powodem rozpaczliwego kroku 2  s L r d t ź l  £  ° ehro}]a. w wysokości 300 zł

- . . . . . .  . „im n,« h  2 S > * J ! £ Z g * V >  s «  *  ofiarowa-p r azezaU ~ k  weselny i S Teodora , dramat w 5 aktach W - ^oudynie^ I 6£ j ^ i 2 S °

I 5 ł . “ s ł s t r u s i .  — ^ 1  “

f M

seł  podejmowali Nowe dekoraoye
tc:l a, . 1____

K t .

:sł?J

stanowiło iNajiicz-
80 z Cro, obywatelstwo z po-

i  po ^ g y ySZedł 111 SWnim ł' r Pp;Mn

stanown„ “ Kukaniu. Najlicz-1 teatru lwowskiego.

cn w.cześń.iej”*"gćiyż musiał 
■ sPlesznym do Lwowa. J cem lutegoIX ^stJ Wi«c^ îorih u goście -"ilU 11 00 uwowa. I eem nuego a w t

'%<■ stołów “ tt1,15 do czterech su- przybyło w marcu 1.002, było przeto
“ "  ' S* -  W;7 .E; P- MiniBter Duna-1 leczonych 1.576.

teatru iwowbłibB„. iu panem Brown. _W Neapolu znów, ulubienica v, st,aiU6av,lc iwuwskibiu ziozyt ks.
—  R ucK  ch o ry ch  w krajowym »ZPX publiczności, śpiewaczka operetkowa, ‘ l Trześniewski proboszcz gr. kat. w Szczereu

swoim * '• » « “  I *t W * « »  pp- p » -

W  starostwde lwowskiem złożył ks./ . •______  l_______  l   n
,ti, należąca do trupy targane, o e ra & ^  prZezttaczajac tę kwotę dla pp. pro-

;o roau u-ao^pującc .„a 190bie życie wystrzałem z rewolweru, z powodu, , gimnazyalnych, którzy przez pożar
1885 roku było chorych <>'*> -  dyrektor trupy nie chciał zezwolić na jej T  ”  ' '

°8ói .nUźeństwo^ze swoim synem. utracili

h

\ M ałżeństw ie swoim synem. ' utraem całe mienie. Z w ie r z c h n i  gminy
'• -  T iek a w a  kw estya praw na Książę Chyrowa wysłała dla pogorzelców 818 klgr.
I Gustaw Battyanyi przeniósł się był przed laty Chleba i 11 zł. ID Ct.
| z Węgier do Londynu, nabył prawo obywatel

k i

liW,

' . A

m

^ i
Ą
i J%
t y
•Jr

łożnic winien ordynat oddać dobra fldeiKomi»»«= .. zeorano i « i  ™  » ,  7 ‘,. ' u,p“ " “ 1 •"
-  u, iGuusMej u.-;*” - „  takim stanie w iakim ip odebrał, według in- 75 cd . Tarnobrzeskiem 26 zł. 97 c t ; Gry-

hvh.. y- ena Przeciągnęła I 74;  dzieci płci męskiej 29, dzieci wentarza Ks. Batthyauyi udał się tedy do są- bowskiem 8 zł. 39 ct.; Ropezyckiem 32 zł.,
^ ł n - - i i — I f  J jO n - 9 l,AiArłTT«VT ł - o m  rwrj&r? n i*7.arl r ta r a fic i ln T T  w

Uf -u *
" " ^ 1  7 męakiej 13 ’ że“ ekiej 14. -  W  szpitali
w ^ego * inaia eszkod za“ Zońx pozostało z końcem lutego dziec:
N i  l l l  Barwinkl]rV ' ^%Sne' ^ A  żeńskiej 31, razem 61.

?  r- b (P° Wiat & 0 '  V  ° ^  ™arcu dzieci płci męskiej 28,

* » ? -  j r  A  i s S i ^ s & j s r J :

wieczerzy młodzież I m^kfej0 6 J ’ u“ a(ł ? : PWo2nlca 15 u" ‘^ ‘ y  .' ■ i.- I „ ,  , l żeńskiej 4, ubyło razem położni
skiej 29, żeńskiej Sa pozo

p° c Zt we t “r t "  * “-cuceiu marca położnic 44 ,
e r ‘ (dzianych '  ^  ffi«skiai 18, żeńskiej l i  _  W szpitaliku św.
w t lnaja r b t° 1 ■ ■ poz<ĵ tało z końcem lutego dzieci płci
*  Bar w i L , / i _ oti r0le r y Skl6J 30 - żeńskiej 31, razem 61. Przy--  - v , n »  mflakf8j 28i żeń_żeń 

leczonych
azem 140.

^  ZaWies7r " * ,“ l  J a ,u a ’ r%'A męsmej uo, --------- - — 1. m'onć w urzędowaniu L  liczby tej wydalono: wyzdrowiałych dzieci
•4cvnv. e strumiłnwoi wzvwa płci meskiei i s  źeńskiei 31. razem 49,

razem 
ra

e], ^a^iongp ’ U“ n unęaowau.u
k  Qależvy(!tl abiftbi rnmiłowoh wzywa płui, męskiej 1 8 7 'żeńskiej 31, —

S u ," '- \i-Pl* e c i i 6 adstrnn7Sl* ° zast.ęps?W,0’ aieuleczonyc,h płci męskiej 0, żeńskiej 1, ra 
\  7 ^  ty ''A  a u t a c h  dnf110’ ’ uma7 0 dzxeoi płoi męskiej 13, żeńskiej 11,

k,i U' c k *ka We T ■ vr ■ •; . ubyło razem dzieci płci męskiej 31,
£ £ •  * L - s -  * *—k,

* n a  u i w j  -  y  i  ‘i .  J 7 U * u a b a j i v  u  t t u u u u u .

W^itr, zeZV!7,lestnictwa z 16 kwie- marca dzieci płot męskiej 27, żeńskiej 39,
■ lu "po-jf), aPteki 0110 na °twarcIe we vazem^  ̂ vn rr uix v*w -

‘  zfR ;  jzsrzptekx st.n7 maJa r. b. 1 wy- go^żona opuściła, strzelił do siebie wczoraj por, ał«h r- M' 1 " J I i ■ r *” > ouzsuł qo sienie wwuiaj ^
* r °wisko w dzielnicy I południu, w podwórzu domu pod 1. 6 przy

W o w s k a 8 z dnia 1 m aja 1886.

wentarza Ks. Batthyauyi udaf się lcuJ o ny^nujvaiuiu OT.,
du cywilnego w sprawach spadkowych w Lon- złożonych tam przez urząd parafialny w 
dynie z prośbą, ażeby odwlókł oddanie majątiu R opczycach ; Nadwórniańskiem 6 zł., złożo- 
zmarłego księcia Gustawa pani Smith. az d0 nych przez radę gminną w Zarzeczu; Czort- 
czasu, kiedy ubytek dóbr s ą d o w n ie  sprawdzony kowskiem 101 z ł ; Husiatyńskiem 94 zł.
będzie i kiedy nastąpi odszkodowanie w ro  ̂ze 49 cnt> ___________

Mstriagt sobie wprzód «  -gg& JS *. J *2.
ustawach obowiązu.iacycli w Austry WTiechało ___________ustawach obowiązujących w Austryi „
Dla tego ze strony ks. Batthyanego wyjechało
do Londynu sześciu austryackich i sześciu wę- 

1 ■' i ..j„  Anj prztsłuchiwani--n
b ,  rece komitetu zawiązanego przez Prze- 

do Londynu sześciu au*7/7oni prz‘ słuo I łużeństwo izraelickiego zboru we Lwowie wpły-
gierskich adwokatów,  ̂ wcStyi cZT.w..:.y I nęły dla pogorzelców stryjskich następujące dal

sze datki:

gierSKlCU auwuiiciiiun , m̂v.̂  
tam jako rzeczoznawcy w kwesiyi- czy "  
ustaw austryackich ubytki z dóbr fl a 
wych mają być odszkodowane z mają u p 
stałego po zmarłym, którym to mają ,7  
stator mógł niezaprzeczenie rozrządzić w d u0 
swej woli, czyli też uzasadnione jest twierdze-

Goldstern & Lbwenherz, Samuel Horowitz, 
Maurycy Lazarus, Browarn. J. Lilienfeld i spółki 
i Sokal & Lilien po 100 zł., razem 500 zł.;
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Jakób Stroh, prócz wysłanej już wprost do Stryja 
kwoty 25 zł. dalszy datek 50 z ł ; Jakób Ru
binstein 30 zł ; Mendel Glanz, Mojżesz Jonas, 
J. H. 2 im. Scłiumer i Maurycy Wohlfeld po 
25 zł., razem 100 zł.; Salomon Kapralik, M. 
Landesberger, Zygmunt Rueker i Zallel bilber- 
stein po 20 zł., razem 80 zł.; Zygmnnt Buber, 
Róża Frenkl, Charlotta Lodner, dr. J. Mahl i 
Jakób Sokal po 15 zł , razem 75 zł.; Ozyasz 
Parnes 12 zł.; Aaftali Adler, Adler i Landes, 
dr. Józef Blumenfeld, dr. Józef Czescher, Fani 
Ehrensaal, Wilhelm Ehrensaal, Aleksander Fle- 
cker, Emanuel Fraukel, Menasche Hainbach, 
dr Wilhelm Holzer, Szaul Jiittes, Markus Kas- 
sner, Ozyasz Losch, Marja Mises, Emanuel 
Mayer, Jakób Piepes, Mojżesz Pins, Markus 
Rappaport, dr. A. Rares, L. Rohatyn, Wolf 
Rosner, Beri Sekler, Hersch Silberstein, Mojżesz 
Silberstein, Zygmunt Silberstein, Isser Spiegel 
Józef Standt, Eliasz Stroh, M. Wein, Szymon 
Zifif i Leon Zucker po 10 zł., razem 310 zł.; 
Dora Byk 6 zł.; Sanele Acht, Henryk Adler i 
rodzeństwo, M. Appermann, Maurycy Bardach, 
Samuel Berlstein, Nathan Buchstab, Zallel Bur 
ker, Józef Ehrlich, Dawid Frei, Hersz Goldberg, 
Laura Holzer, Paje Hiibel, A. Jonas, Juliusz 
Klarfeld, Joachim Lamm, B. Laufer, A. B. Lud- 
merer, B. Meisels, Samuel Nebenzahl, personal 
w aptece p. Z. Ruckera, J. R. Rappaport, dr.
D. Reitzes, dr. Leon Rosenzweig, Mindel Rot 
ten, Józef Schwarz, Aron Schwarz, Moses Sel- 
ler, Samuel Selzer, dr. Sokal, G. Stark, M. 
Weiser, dr. Adolf Weiss, Jeames Werfel i Mas: 
Wixel po 5 zł., razem 170 zł.; Dr. Diamant, 
Juda Rubin, Ozyasz Schein i z skarbnicy p. 
Artura Wonlfelda po 4 z ł, razem 16 zł.; M. 
Agit, Samuel Bund, H. Dattner, Jonasz Ehrlich, 
B Ehrenpreis, dra Toni Eis, B. Englander, 
Wilhelm Feld, Leon Goldberg, Jeiti Kurzer, R 
Markel, S. Mayer, dr. H. Mehrer, S. Neuwelt, 
Salomon Platz, F. Rentschner, Salomon Trem 
ski po 3 z ł , razem 51 zł.; Selig Atlass, Sa
lomon Baum, Zygmunt Bierer, Jakób Bilbel, 
Meilech Bilbel, dr. Bodek, Reli Bodek Juda 
Brenner, Aszer Briih, H. Chiger, Róża GHintz- 
berg, Ozyasz F. Hagler, Abraham Hammer, bez 
imienny przez Laurę Losch, Isak Lauer, Sim- 
•he Mann, Oirl Nass, Dawid Prinz, Aron D. 
Sekler, Mayer Samuel Spritzer, Schulim Stoif, 
Szymon Tremski, Ch. N. Yerkauf. Markus We
ber, Anna Weber po 2 z ł , razem 50 zł.; J 
Nadel 1 zł. 50 c t ; J. B. Buchstab, Doller. 
Ehrlich, Ch. Elmer, S. Fischer, Gross, Ester 
Hiiss, M. Jakobi, Jakób Karl, J Karl, Majer 
Katz, Ronie Kiczales, M. Kikinis, Szymon Kór- 
ner, Jakób Kurzer, Józef Kurzer, Leon Kurzer, 
MeDdel Kurzer, E. Meisels, .S. Miitz, Izak Na
del, N. Oboge, Mojżesz Pelzer, Leon Pilpel 
Taube Pordes, Juer Reiss, Mojżesz Reiss han
dlarz żelazem Jakób Rochmes i Łajzer, Rubin- 
feld, Schell, Stórer, Salomon Tombak, bracia 
Urieh, Józef Weiss i Izak Wolken po 1 zł. 
razem 35 z ł ; Czysch meblarz, S. Gunsberg, 
Kauf i Ch. Rosenthal po 50 ct., razem 2 zł.; 
J. Eisenstein 40 ct. Suma 1.488 zł. 90 ct. 
Wykazane poprzednio datki czyniły 1.486 zł. 
Razem 2.974 zł. 90 et.

z Meran 15 zł.; Winiarz płasccz damski; Anna 
Alscher pakiet odzieży; M. 12 sztuk odzieży; 
Łozińscy 16 sztuk; N. N. 10 sztuk; S. 3 sztuk 
odzieży; Frey pakiet odzieży; R. M. 8 sztuk 
odzieży; Tokarski 10 bochenków chleba; Filo
mena 28 sztuk odzieży i bielizny, Jau Wojcie
chowski 6 sztuk; Julia Strzelecka 51 sztuk 
bielizny, N. N. 10 sztuk; N. N. 6 sztuk; T 
W. kaftanik; Maczejko 12 sztuk; N. N. 30 
sztuk; Artur Kościcki 40 sztuk; Griiawald 11 
sztuk; Winnicki 5 sztuk; Tchorzewska 15 sztuk;
E. G. 40 sztuk; J. P. 2 sztuk; R. 10 sztuk. 
Samałuj pakiet rzeczy: Blaim 15 sztuk; Kata
rzyna Franczuk 15 sztuk; Zdanowicz płaszcz 
damski; Gottlieb 40 sztuk odzieży i bielizny 
Rieger dwadzieścia sztuk odzieży i dwa kape 
lusze; Budzynowska 15 sztuk; Darowski ly
sztuk; Szubert 8 sztuk; Błażek 12 sztuk; N.
N. 3 sztuk; Alfred Liszka 10 sztuk; Ludwik 
Burzyński kosz z odzieżą, i obówiem w którym 
mieściło się 50 sztuk rzeczy; C. T. 10 sztuk; 
Ortyn 20 sztuk; F. K. Maksymowicz 20 sztuk 
odzieży; J. M. 12 sztuk; K W. 15 sztuk 
odzieży; Hankiewicz surdut; Haunszild 2 sztuki; 
Jan Dobrowolski 12 sztuk odzieży, Stanisław 
Wojciechowski pakiet odzieży, kapelusz damski 
i parasolka, Kriegseisen 12 sztuk; ks. Thurn- 
Tasis 15 sztuk odzieży; Adelman 15 sztuk; 
Haller 6 sztuk; Gruder 10 sztuk; Szpaczek 3 
sziuki; N. N. 4 sztuki; Węclewska 15 sztuk; 
Konstanty Ł. 15 sztuK odzieży; K. S. 6 sztuk; 
Celestyn Hoszowski 12 sztuk.

W  komisaryacie dzielnicy IV.: Amalia 
Makowska i Maresz po 5 z ł ; F. S., J G. i 
Kazimierz Kowalczuk po 1 zł.; S. N. 50 c t ; 
Wojciechowski 4 sztuk odzieży; Kochanowska 
Róża 12 sztuk odzieży i 28 sztuk bielizny; N.
N- kilka sztuk odzieży.

l  wystawy sztnl ilircl.
1Y.

Na rzecz pogorzelców m Stryja złożyli 
we Lwowie według 8 wykazu: W Prezydyum 
Magistratu: Włodzimierz hr. Dzieduszycki 100 
zł.; dr. Marceli Madeyski, dr. Jan Czajkowski 
i lwowska spółka zaliczkowa Stowarzyszenia 
urzędników po 50 zł.; Gustaw Pfink, ks. Ko
rzeniowski i Ks. Stankowski po 10 z ł ; Ludwik 
Pidor 4 zł.; E. A. R. z Faszczówki 5 zł. 50 
c t ; ks. Antoni Janowicz i ks. Wincenty Kinal 
z Horożanki 17 zł 50 ct. (uzbierana kwota 
podczas nabożeństwa); kwesta w cerkwi św. 
Piotra i Pawła ! 1 zł. 41 et.; alumni gr. kat. 
seminarynm 100 zł.; Redakcya Gazety Pol
skiej w Czerniowcach 40 egzemplarzy odbitki 
„Nieco o polskiej marynarce'1 cena 50 ct. 
(egzemplarze oddano w komis tutejszym księ
garniom); Emil Brand 10 sztuk ubrania; A. B. 
5 sztuk; H. M. 4 sztuk; H. Szczerbicki 6 sztuk 
odzieży i 6 sztuk bielizny; Z. K. ze Sokala 
jedną suknię; Franio, Stasio, Władzio 11 sztuk 
odzieży dziecinnej; J. 4 sztuk odzieży i kilka 
sztnk bielizny; R. i A Morawscy 33 sztuk 
odzieży; F. S. B. 19 sztuk; Julia Grolle 19 
sztuk; J. K 12 sztuk; A. M. 3 sztuk; D 6 
sztuk; Kizysztofowicz 4 sztuk; Gablenzowa kil
kanaście sztuk ubrania; Huatkowska 2 k łdry, 
poduszka, pierzyna i święcone; dr. Letz 7 sztuk 
odzieży dziecinnej, Abraham Brand 7 sztuk 
odzieży, Dobrowolski Jan 2 sztuk; Dzierzkow- 
ska 4 sztuk; N. N. 5 sztuk; K. 3 sztuk; Ra- 
mułtowie 6 sztuk bielizny, para butów i 1 zł.; 
N. z Łańcuta 1 pakiet; Nawrocka 3 sztuk 
odzieży, < sztuk bielizuy i 2 chustki; Tytz 12 
sztuk bielizny; dr. Holzer z Brzeżan’ 16 sztuk 
odzieży i 26 sztuk bielizny ; K. Kohn 24 sztuk 
ubrań.

W komisaryacie śródmieścia : lokatorowie 
realności 1. 150, 6 zł- 20 ct.; lokatorowie 1.
239, 11 zł.; Antoni Lagiż 8 zł.; teatr ama
torski dziecinny 8 zł.; Klotylda Czaporowska 
1 zł.; Perutz 20 z ł ; lokatorowie 1. 383, 2 zł. 
50 ct.; lokat. 1. 299, 7 zł.; lokat. 1. 64, 1 zł.
75 ct.; lokat 1. 159, 2 zł. 74 ch; J. W. A.
G- 1 zł. 57 ct.; lokatorowie 1. 291 i 292, kil
kanaście kołaczów i 6 zł. 50 ct.; Klotylda Cza
porowska 15 sztuk odzieży, lokatorowie i wła
ścicielka realności 1 181, 8 zł. 15 ct.

W komisaryacie dzielnicy I . : hr. Troyer

Szczęśliwą myśl powzięły nasze To
warzystwa krakowskie i warszawskie, od
świeżać od czasu do czasu nasze wystawy 
płodami pędzla obcych artystów. Wprawdzie 
nie potrzebujemy się uskarżać na brak roz
maitości naszych wystaw, zważywszy, że ma
larze nasi zakładając po całym świecie ko- 
mnie artystyczne, dają nam tem samem, 
jakkolwiek w swojskich motywach, możność 
zapoznania się w rozm aitym  kierunku z ma
larstwem tego kraju, w którym zamieszku 
ją, gdyż przebywając za granicą, chcąc nie 
chcąc muszą ulegać wpływom tamtejszych 
artystów. Jednakże zapoznanie się z rozmai- 
temi odcieniami szkół obcych, że się tak 
wyrazimy, z pierwszej ręki, jest rzeczą bar
dzo ciekawą. Oby tylko wybór był zawsze 
szczęśliwy.

W s a l o n i e  naszym, znajduje się od 
kilku dni dawno zapowiadany obraz wię
kszych rozmiarów francuskiego malarza Fe
liksa Bariasa, wyobrażający dobrze z opi
sów znane ostatnie chwile życia naszego 
mistrza tonów, Fryderyka Chopina. Patrzą
cemu na ten obraz, mimowoli przypominają 
się czasy, kiedy idealizm Ingres’a, roman
tyzm Delacroix, kierunek historyczny Dela- 
roche’a i Verneta, wytworzyły bardzo li
czny zastęp młodych talentów, odznaczają
cych się niekiedy ogromnemi zdolnościami, 
którzy jednakże, bądź to z powodu prądu 
realistycznego, przedzierającego się wszyst- 
kiemi szczelinami za drugiego cesarstwa, 
bądź z chęci popisywania się oryginalno
ścią, przez pogrążanie się w coraz grubszym 
materyalizmie w przedstawianiu rozmaitych 
scen mitologicznych, pobudzających zm y
słow ość, zacierają z biegiem  czasu świetną 
tradycyę sw oich  mistrzów, do czego zresztą 
nie mało dopomagało im ówczesne otocze
nie, lubujące się we wszystkiem, co pod po
zorem piękna dawało sposobność podrażnie
nia nerwów.

Do młodszych w owym czasie arty
stów, pracujących w poważnym stylu, nale
żą przedewszystkiem Benouville i Adolf 
Bouguereau. Pierwszy, wykształcony na wzo
rach włoskich, wyszczególnia się* prostotę 
w układzie i hadzwyczajnem odczuciem 
przedmiotu, czego najlepszym wyrazem jest 
jego rzewny obraz w galeryi Luksembur
skiej, znany także z reprodukcyi: „św. Fran
ciszek umierający, błogosławi swoje miasto 
rodzinne Assisi“ . -— Drugi z wyżej wymie
nionych artystów, mając szczególne upodo
banie w przedstawianiu mitologicznych i 
fantastycznych postaci w kompozycyach o 
liniach szerokich, odznacza się także żywym 
kolorytem, a chociaż nieco gładki sposób 
malowania wpada w szklistość, to jednak 
artysta świetnem modelowaniem ciała, nie
dostatek ten najzupełniej wynagradza; ry
sunek zaś, pomimo pewnej rytmiczności, a 
może właśnie w skutek tego, nadaje obra
zom jego wiele wdzięku, ba to zalety, cha- 
rakterujące dosadnie znakomitą szkołę, z 
której Bouguereau wyszedł. Z wiedeńskiej 
wystawy międzynarodowej w r. 1882 utkwił 
nam w pamięci piękny obraz tego artysty: 
„Mater dolorosa11, jako najlepiej poważny 
ów styl reprezentujący. Krytyka jednak za
rzuca mu pewien chłód akademicki.

W kierunku zaś wybitnie realistycznym, 
z artystów, którzy całą potęgą swego talen
tu dążyli do wyemancypowania się z pod 
akademickiego stylu szkoły rzymskiej, naj 
wybitniejszymi są Paweł Baudry i Aleksan
der Cabanel. Pierwszy szczególnie zasłynął 
nadzwyczajnym urokiem swej palety, łącząc 
silny i harmonijny koloryt z realistycznym 
rysunkiem. Ulubionym tematem tego arty
sty jest mitologia, bo ta dawała mu sposo
bność popisywania się nagością ciała, która 
pod pędzlem Baudrego z wyrachowaną fi- 
nezyą, pod powłoką naiwności, łechce zmy
sły. Talent Baudrego nadawał się też wy
bornie do dekoracyjnego malarstwa, czem 
się najbardziej wsławił. — Cabanel, jak
kolwiek w pierwszych swych obrazach tre
ści religijnej, przez d ugi czas trzymał z 
akademikami, jednakże później, pomimo bra
ku głębokości i siły kolorytu Baudrego, naj
większe zdobył sobie uznanie temi wła
śnie obrazami, w których nagość z całą fran- 
cuzką kokieteryą w miękkich liniach oddaje.

Pomiędzy temi dwoma kierunkami, 
idealnym i realistycznym, stoi grupa mala
rzy , która pośrednie zajmuje stanowisko, 
łącząc niejako obydwa obozy. Są to artyści 
tej samej szkoły co tamci, pragną jednakże 
połączyć pierwiastek idealny ze światem 
rzeczywistym, szukając treści nie w samych 
tylko mytach i m itolog ii, ale także w hi
storyk  ̂ Poważne założenie, klasyczny rysu
nek wielkich mistrzów odrodzenia, piękność 
linij o żywym i świeżym kolorycie, mają 
się połączyć z naturalizmem. Trudne to za
danie postawiła sobie garstka artystów, 
w pośród których wyróżniają się Ludwik 
Matout i Józef Barrias.

Wspomnieliśmy o tem dlatego, bo 
twórca obrazu: Śmierć Chopina11, Feliks 
Barrias, przypomina ów kierunek nietylko 
pokrewieństwem nazwiska, lecz także stylem 
swego najnowszego dzieła. Przypatrzmy się 
zatem bliżej temu obrazowi, o ile w nim 
1 w jaki sposób zespolił artysta klasycyzm 
z realizmem

ż e  klasycyzm przeważa w tym obra
zie, a nawet przygniata swobodę, której 
widocznie szukał artysta, jest aż nazbyt 
wyraźnem. Cały aparat tej kompozycyi: 
rozdział i sposób zestawienia gru p , linie 
ensemblu i pojedynczych figur, pozowanie 
tychże, układ draperyj, dobór kolorów, 
szczególnie tła dotyczący, proste umeblo
wanie pokoju, składające się z koniecznych 
tylko sprzętów, z umyślnem wypuszczeniem 
wszelkich błyszczących akcesoryów, w ogóle 
ton i duch jaki wieje z tego obrazu, jest 
decydująco klasycznym. Nie chcemy poczy
tywać tego za błąd artyście, owszem , na
strój klasyczny, który tkwi w tym utworze, 
podoba nam się bardzo, i mógłby był wiel
ce posłużyć tej kompozycyi, byle tylko ów 
dualizm idealno-realistyczny, był* więcej 
jednolicie przeprowadzonym. Niestety tak 
nie jest. Artysta nie przelał stylu z jedna
kową miarą na wszystkie postacie, a tyczy 
się to nietylko rysunku, ale także kolorytu 
i światłocienia. Niektóre figury drugo-pia- 
nowe są zanadto „zmasowane", zanadto 
w tonie trzymane, jeśli się zważy, że nie
wielkie oddalenie od planu pierwszego nie 
wymagało tego koniecznie. I tak, grupa 
dwóch mężczyzn, stojących po prawej stro
nie, w której poznajemy Guttmana, ulubio
nego ucznia Chopina, i postać księdza klę
czącego, jest zanadto ogólnikowo traktowa
ną* na czem najbardziej ucierpiały głowy. 
Cienie w tej stronie obrazu są w ogóle za 
silne, za czarne, a wysokie światła za kre
dowe. Podoba się nam za to spokój i smu
tek tych postaci, wyrażający się prawdzi
wie męską rezygnacyą. Z mniejsza już tro 
skhwością traktował artysta postać księdza, 
której wiele zarzueićby można.

Po lewej stronie, nieco w głębi, u- 
miescil artysta łoże, na którym Chopin ostat- 
niern wysileniem ducha wsłuchuje się w 
śpiew Delfiny Potockiej, która ze łzami w 
oczach uledz musiała tej ostatniej prośbie 
mistrza. Pomimo całej dramatyczności sy- 
tucyi, wydaje się nam koloryt tej części o- 
brazu słabo odczuty. Pościel na łożu i ko
szula przybierają ton brudno - niebieskawy, 
a siność trupia umierającego Chopina jest 
wzięta nie z życia, ale raczej jest zapoży
czona z dawnych obrazów klasycznej szko
ły Dawida, w których natura chętniej była 
odgadywaną niż z życia braną. Po prawej 
zatem stronie artysta forsował kolorami i 
szukał efektów więcej, niż po lewej. Lepiej 
się może wyrazimy, jeżeli powiemy, że pra
wa strona jest więcej realistyczniej trakto
waną, podczas gdy lewa, wraz z pierwszo
planową grupą klęczącej zakonnicy, jest 
więcej trzymana w stylu klasycznym. Czy 
na takim dualizmie obraz zyskał? —  wąt
pimy.

Środek pierwszego planu wypełnia fi
gura, która jest główną w tym obrazie, a 
w której artysta najbardziej skoncentrował 
pierwiastek idealny. Jestto postać w białej 
klasycznej draperyi, stojącej przy pianinie 
Delfiny Potockiej. Nie wchodząc w to, dla
czego artysta ubrał swą bohaterkę w ko
stium klasyczny, postać ta, tak jak stoi, z 
obnażonemi ramionami, opuszczonemi na
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klawiaturę w chwili, gdy uderza w 
nuty, którą Chopin przed skona  ̂gf-. 
jeszcze z jej ust usłyszeć zapragną 
wą podniesioną w górę, jak gdyby 
uniknąć widoku dziwnego uśmiech 
lenia i wdzięczności na ustach u ,, P 
go Fryderyka— jest kreacyą na ^  p 
syczną. Moment ten owiany j est ffJko, 
ezyą i siłą dramatyczną. Szkoda 
i w tej figurze razi w pozowaniu J 
muszenie i sztywność.

Obraz francuskiego *■> P
poważnego stylu i wdzię 
budzi żywszego zajęcia, a ci 
łatwo zrażają się pierwszem aie~n 
wraźeniera, potrzebują dłuższeg , $s ■ 
sporej dozy dobrej woli, aby 0

artyStfen ^ > *im ,
-stu8

stkie jego zalety.
Nie możemy zanou^.--  ̂ [e 

wozdania, nie wyraziwszy - .
wnych uwag, tyczących się P‘1 
kiem katalogu. Zauważaliśmy J gZ « r 
że obrazy u owo nadesłane, P (
czas nie bywają zamieszczane
co wielce nieraz utrudnia *
brązu.. I  tym razem wystawią ^ gi„ 
nasa bez dołączenia objaśnień <jzijL
więcej są tutaj potrzebne, ze ^ ej 
jące w tym obrazie nie są j i ^  
rzeczywiste, a niektóre 
żyją między nami. Nie ^  Jaó^  
częste nakłady nowych kata To^8 i e 8' 
już wyszło cztery), narażać ubficJlU uf 
na straty— lecz sądzimy. iuapra,; ^
płacająca wstęp na wJs âłłrJ ’zgJędI1{)SŁ \ 
magae tyle przynajmniej kart0cẐ sję $  
umieszczano pod obrazem ,j0czeka 
jaśnieniami, zanim katalog róffnl6„asa 
wej edycyi. Nie zgadza fllj  0d ic/fSjr#  
wagą Towarzystwa, w y s ? ^  cela w«sta^ 
czasu do tutejszych P j ^ i e d f  nI“ ławnf 
większej frekwencyi w 8 «
takich wiadomości jak aP-’ japrzesZ U  t
braz Barnasa uzyskał w P. m0dal f o l  
w Salonie paryskim *i.elkl & P'* 
już przez o samo jatę r°
na obrazie położył artysta
a tabliczka wpuszczona .
Uors concours. n

Tadeusz

ile ila
~ fie'

N ow ośe i m u zyczn e . ’-ArcL ej 1 m- 
zyki historycznej włoskiej, francu ^
mieckiej zebrał i objaśnieniami uzU£ 
czysław Horbowski profesor spi0̂ 11̂  
jący ten zbiorek mieści w sobie u ^ ^  
Bacha, Buononciniego, Caldory, Gue ^  (P' 
dla, Fornellego, Lottiego, Eully’e S V at^  xi 
Pergolesego, Porpory, S a c c M n i e g o , j »  
sy, Scarlattiego i pseudonima (k[0 , ,
Antoniny). Wydawcy, a jest si? ^
szawskiego Echa muzycznego, nai<w j * 
kie uznanie za staranne wyda*ni« f  
udatne tłómaczenie tekstu Obja sn 

Mieczysław Horbowski zbiorek 'p ,  .j i u , j j . u i w u . . —  i r r ó t k i e b

ograniczają się jedynie na kr 
a y c h  notatkach, wyjętych *> żf 
mieniouyeh kompozytmow. m0., . , . z -a r  JllO „  *■nyeh w zbiorku tym utwo.ów . ia[jaU, ^ (v 
czytać za zasługę panu Horb°
tego p o w o d u ,  i ż  w s z y s t k ie  J* ~ -

z n a c z n ie  w c z e ś n ie j  w  t y m  83  ^ ffe n b j*  ty 8
c z n y m  p o r z ą d k u  u  A u d r e g o  #
k ła d e m  r e d a k c y i  E c h a  m a z y  Z yg B iu n t a i  

K a d r y l e  c h a r a k t e r y s t y c z n e  ^  i i  p L

skiego- Nie pisalibyśmy o a ły i j  J fU  
by nie ta okoliczność, i* Ą e
jednego z najznakomitszych
Po twórcy dwóch wspaniały ^  J

i  w y s o c e  p o e t y c z n e j  u w e r  r a ln 8J ,e » p

o r a z  w i e l u  d z i e ł  m u z y k i  w  - »•

utwory

wartości, mamy prawo wj 
zgoła spodziewać się nie ,•
pozycji, kiórej inaczej, jak z“Pef  nj0 f  /  
dym względem chybioną, nazwa „jgah1 ' j  
Jeżeli chodziło kompozytorowi o tę $
goś arcywstrętnego to trzeba m ^jz8/  $  
wiediiwość, iż celu swego dop‘ 4̂ rgCła 1̂11 V  
Świeżo wydane u Hainauera w gZeH!ć1
żurki na chór mięszany" z to w a  ^  *
tepianu na 4  ręce, tegoż komp i J
czają się przedew szystkiem  wy eą> fi

°r  ‘Z c ^ J y
Formą swą P^yP.0^ u,rder“ - "firahmsa „Liebeslieder ^
ców Brahmsa 
stawia się bar U u v  
końcu jednostajnościa mazarnu"-^
bornie napisaną kompozycją JJ J

-ginalny oPr
skiego. Słyszeliśmy utwór■ «  z zeszłoroo
fuga na temat o r y g m -10 ^ g r r f  f  

sinego. Słyszeliśmy ^ s z ł o r o ^ /  j Ą * .  

pozytora na jednyni ^  
tów towarzystwa *

ryacyj i ^mistrzowskiem i n i e Ą f '

beoni! ; A kf i 9em w rękach

ów towarzystwa  ̂
hwycaliśmy sie pięknośeią P00*^• traktowa^^jj^.^

dzie się niebawem w ręa—  ^
poważnie sztukę traktujących P ‘ y y  
nistek. Na ostatku wspomnieć & nit» y )  
kompozycyi fortepianowej ks. . #
skiego zatytułowanej „ PoloD* 
i wydanej własnym nakładę * 
pomyśle bardzo słaby a nafli y
dem muzykalnej faktury Poz0 
wartości.
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ARSTWOI HANDEL
r. ' atg Zbożowy.*) Dnia Igo maja,

?• ®̂ 5, Pszenica 8.25 do 8*85, żyto 6 '—  
fi,,’ g r o c h 5*35 do 6*70, owies 6*50 do 
M  9 ^  ? d° 10'— , wyka 6' — do 7 * - ,  
k k .^  c do 10'— , hreczka — •— do — , 

4 °aa 49'— do — , koniczyna 
— , koniczyna szwedzka 35'—

i Pszenica 8 '— do 8'50, żyto 
6' s. 6*̂ . J|ezmień browarny 5'50 do 6 '— , 
^ 0 ^ * 0  6-25 . -groch 6*— do 10 — , wyka
"W"". koiiTm  — '— d0 — >lniaaka — ‘~
\ biaja 9Zo ttaczerwona 40 '— do 52 '— ,  ko- 

(j0 do 45*— ,  koniczyna szwedz-
r

5'5odl ° l » ezys ka, Pszenica 8*-
ao 5*85 K.AQ

do 8*25
<u d * “ " i jęczmień 5 03 do 5 90

S C ^ d o  Z ~ S t00h£ ' -  d°, 9 '75>
an — d ’ rzeP —  d o — -— ,

V  t r»-° ’— , koniczyna czerwona 40
a 8̂2r aa biała d° 40—  —  do — •—

ko-
\  at*Osł
’x / °  6-45*^! Pszenica 8'50 do 9*20, żyto 
o ° 6*75 ’ ̂ ęzm ień  6*—  do 7*25, owiesy . y r  v O - - ‘ U ic u  U ----- ILU I Aitfj u n i c o

, rw ’„?rocb ^'50 do 10’— , wyka 6*50 
9 —  do 10*5, lnianka — *—

»a
:a 37 ■_ 48*

do 53*— , 
koniczyna

K

ińczyna czerwona 40
S7?ła 35 - -  d0 

do ^5*— .
7 “ 6-2̂ ee» pszenica 8 '15 do 9 * - ,  żyto 

A °5*7s ’ J^zmień 5 30 do 6'50, owies

^ e p a W ^ T  do 9‘50, wyka ~  Sfe, > koni,., ^  do 9-50, lnianka — .—
\ > v a białayna czerW(ma 42*—  do 53'~>

'— do — •— , koniczyna
N s tr  •*Mf). bftdel zftZcr.4°b> kilo netto bez worka.

>1 (n bez oav ôco Lwów, zł. 5*—

do 23-fts litr. prct. loco Lwów

Zedruk
Wzbroniony.

ISk! Roleł 1
.S to ' Jab donuT0wsli0 ‘  czern iow ieck o

tylko S wczorajszy telegram za- 
} ) \ J  akcy ^  cześci nakładu, walne zgro- 
«! W°'^aSskie'yU8ZÓW twowsko -czer-
, Petdw D°Sząne J  Q̂ T allł0 z zysku na rok 
k S o t llden(1ę po i Złr wypłacić jako
tkStfti ^iow y z l  tz ' ,°d akcyi! prz6z 

yi, Docenta™- bieżącego wraz z
ami przyniesie po 81/* złr. od

POCZTA
sk. ti n n j . , ----------------------------------„ .fa j  ł*0 d r 0 a ----------

*9 £ 5.a *lka115 P e k c y j U e j
^ i^ ietr ,; letQia p 7 0s7  a Z ad -, u P„„  
11 v  Zał w Wiee, A Minister przybył d. 
V ® c2oreir.dlliacl1 7 1" 1 do Dubrownika, 
k S .  d- 28 ■ s^d obwodowy.

1 a  "D  a  n i l  a  r ł  1

„ . j  r . Mi- 
Zadaru pod

.. w ...............  ' Przybył d.

tiJSo. d. oo^ ’ ‘ . w  sąd o b w o _ ,
ini^^trz p r S f f  do Boche

ał udać sio do Kotaru- 
\  *01 n  Powrotem do
S c ^ eW n T  > a o s l . H ,,
H o r  spr®^ admiaiał; dca uamiestm- 
N » 5 6j kraT przJ dolnACyjnyełl [ ekonomi

L.. —

v—  di 
1, zkad

Wie-

$ został po 
i oświa- 

dla szkół

i sbl6
zd,

tego języka już w szkołach średnich, a czę- lj 
ściowo nawet w niższych zakładach nauko
wych. Pojedynczy członkowie prawicy Izby 
panów przyjęli podobno w zasadzie wcale 
przychylnie powyższy projekt i przyrzekli 
mu swoje poparcie, a dość (igólnem jest 
mniemanie, że w Izbie panów dałoby się 
łatwiej osiągnąć środki dla załatwienia spo
ru językowego, niż w Izbie poselskiej. Cała 
ta sprawa zresztą znajduje się dopiero 
w stadyum przedwstępnych obrad w łonie 
grupy środka. _ _ _ _ _ _

Pol. Gon. donosi: Rokowania pom ię
dzy oboma Rządami a radą generalną a u- 
s t r o - w ę g i e r s k i e g o  banku w sprawie 
kilku niezałatwionych jeszcze punktów już 
się ukończyły, przyczem osiągnięto zupełne 
porozumienie tak co do zmiany statutu, jak 
i mającej się zawrzeć ugody. Obec
nie nic" już nie stoi na przeszkodzie wnie
sieniu odnośnych przedłożeń rządowych tak 
do austryackiej, jak węgierskiej Izby depu
towanych.

Przedwczoraj w ę g i e r s k a  r a d a  mi- 
n i s t e r y a l n a  zajmowała się sprawą osta
tecznego zredagowania p r z e d ł o ż e ń  u- 
g o d o w y c h .

P r z e d s t a w i c i e l  G r e c y i  w r ę'  
c z y ł  p. Ministrowi spraw zagranicznych 
hr. Kalnokyemu o d p o w i e d ź  r z ą d u  
a t e ń s k i e g o  na ultimatum, Mocarstw. P. 
Delyanis oświadcza tutaj, iż Grecya goto
wą jest uwzględnić żądania Mocarstw, nie 
może jednak bez ujmy dla swego honoru 
cofać się przed naciskiem. Grecya pragnie 
cofnięcia ultimatum. Usposobienie ludu gre
ckiego jest bardzo wzburzone. Delyanis od
wołuje się do wspaniałomyślności Mocarstw, 
prosząc o zadowolenie przynajmniej niektó
rych uzasadnionych żądań Grecyi, gdyż ina
czej uspokojenie ludu byłoby niemożebne.

Według dzienników wiedeńskich, w ko
łach d e c y d u j ą c y c h  ma przeważać zapatry
wanie, iż nie zajdzie potrzeba zastosowania 
wobec Grecyi środków przymusowych, gdyż 
rząd ateński przychyli się ostatecznie do 
woli Mocarstw.

Jak doniósł telegram z Aten umie
szczony tylko w części wczorajszego nakła
du, s y t u a c y a  w G r e c y i  nie jest tak 
naprężoną, jak się to zdawało w pierwszej 
chwili po wręczeniu p. Delyanisowi ultima
tum wielkich państw. Według wzmianko
wanej depeszy przeważa w kołach ateńskich 
przekonanie, że Mocarstwa zadowolą się 0 - 
świadczeniem Grecyi, iż ma silne postano
wienie spełnienia lojalnie zobowiązań przy
jętych względem Francyi.

W  Londynie panuje wielkie przeciw 
Grecyi rozdrażnienie, którego wyrazem jest 
wczorajszy artykuł Timesa ,  gdzie powiedzia
no pomiędzy innemi: „Europa nie powinna 
zezwolić, ażeby jej Delyanis dyktował wa
runki rozwiązania tak zw. kwestyi greckiej. 
Jedynym rezultatem przebiegłej dypl°macyi 
Delyanisa będzie to, iż Francya połączy się 
z innemi Mocarstwami nawet w razie uży
cia środków przymusowych.11

-eryom yś.
-iaa C j Złoi'k ó w !Zyk&We-i- JedeD

%\  ezJł, * udentem 2 -partyi w rozmo-
S h ? ytłlaga [ Ueh naród' -ńskim Pditik  S  ‘ k ?estkanieĉ ° ed^ o śc io w y  w Au-
> c i  Sr*»kow$ iW y k o w S r^ p 8?  U,r e g U '
X el. Przyjęć są Przeb Członkowie 
> < k tep a W n i S konani o niemo- 

'ż ( Jes t  nieru ii- arsi'hmida; 
S t  Ą(‘ P a r i^ o  & ° żllwym nietylko
iS S » > .  t  b!i. Ł *
h Mift ^  hn y^dencva ; także z tej;sVtos'ir,em £
J ek0tl Partyj e-Zeskie. POT1Jedynie 1 w? '

s K 5*i4 iSSs^ 7 S
!końB/ a% i  • eskie. PnnJ- ynie 1 WJ '

Ł  a W k w e j 7 10|!tó
lto n, ?c tar zy Ha J *, s °  Silnego

S " f i iai S T r r :

8o L ka4<ły g0> Ustawa n , znaj°naośei 
1 hiia? zUain ał snnonu^°starałaby się 

tom iku abJ h ^ ości bnoś.ć przyswo-

wencyi zbrojnej w Harrarze i że, jak mnie
mają, Anglia zgodzi się na propozycye wy
chodzące od Włoch.

B e l g i j s k i e  dzienniki donoszą, że 
kongres socyalistow, odbyty w Gandawie, 
uchwalił następujący polityczno-ekonomiczny 
program ! 1- Ogólne prawo głosowania, bez
pośredni udział ludu w ustawodawstwie, 
zniesienie senatu 1 utworzenie republiki; 2. 
oświata świecka, obowiązkowa i bezpłatna ; 
3. rozdział kościoła od państwa, zniesienie 
budżetu wyznaniowego i zabranie dóbr, 
martwej ręki; 4. zniesienie armii sta łe j; 5. 
uregulowanie międzynarodowe stosunków 
robotniczych, wyznaczenie dnia odpoczynku 
w tygodniu, ograniczenie pracy dzieci i ko
biet w nocy, wyznaczenie stałego dnia nor
malnego pracy; b. us anowienie inspekto
rów przemysłowych, / rękojmia bezpie
czeństwa musi być zapewniona przez wła
ściciela fabryki, nakoniec utworzenie Izb 
robotniczych, zniesienie pośrednich podat
ków i t. p.

TELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ

s > « r r » . « u , .
a°l>nofiri .  atJean.  me- 

uo wyuczenia się
— me-  
wyuczenia się

Jutro odbyć się ma w P a r y ż u  wy
bór jednego deputowanego na miejsce Rn- 
cheforta, który złożył mandat. Do walki 
występuje trzech kandydatów i trzy frakcye. 
oportuniści, radykalni i socyaliści.

Na prowincyi, w Wandei odbyć się ma 
równocześnie wybór jednego senatora, hj/ 1 
jednak zetrą się tylko dwa stronnictwa głó
wne, republikanów i monarchistów.

Prasa francuska odzywa się ciągi® z 
pewnem rozdrażnieniem o ultimatum Mo
carstw i podnosi do niezmiernego znacze
nia krok interwencyjny Freycineta w Ate
nach. France mniema, że krok ten obudził 
zawiść innych państw i dlatego przez ulti
matum chciano osłabić wrażenie i wpływ 
pośrednictwa francuskiego. Republiąue F^an- 
gaisc ogłasza na ten temat obszerny arty
kuł, pełen wycieczek przeciw Niemcom które 
według Repub. Frang. skłonić miały inne 
rządy do surowej a nieusprawiedliwionej 
groźby przeciw Grecyi. Paris utrzymuje, że 
po kroku pojednawczym p. Mouy w Ate
nach, sytuacya była zupełnie wyjaśniona, a 
po wręczeniu ultimatum grozi nowem zawi- 
kłaniem.

Dzienniki w ł o s k i e  przynoszą mnó
stwo szczegółów b iograficzny^  o zamordo
wany m przywódcy wyprawy naukowej do 
Afryki hrabi Porro, który zginął w 42 roku 
życia. Był 011 niegdyś oficerem w armii 
włoskiej, służył w awaleryi i odznaczał 
się niezwykłą odwagą 1 walecznością.

Donoszą właśnie z Rzymu, że podró
żnik afrykański Franzei ofiarował rządowi 
swoje usługi, wrazie gdyby urządzano eks- 
pedycyę przeciw emirowi Harraru. Z Mas- 
souy wysłany już został jeden okrę wojen
ny do portu Zeila, którego komendantowi 
polecono wspólnie z władzami angielskiemi 
zbadać losy ekspedycyi hrabiego I orro. 
Zdaje się, że rzad ma na oku pl^fi inter-

L u ss in -G ra n d ę , 1 maja. Najd. 
Arcyksiążęta A l b r e c h t  i K a r o l  
S t e f a n ,  oraz Najd. Arcyksiężna M a- 
r y a  T e r e s a  zwiedzili w czorajLussin- 
Grande i Lussin-Piccolo i wyjechali 
o godzinie 7 wieczorem do PolL Lud
ność przyjmowała Najd.  ̂Podróżnych 
pelnemi zapału okrzykami.

W ied eń , 1 maja. Fremdenblatt 
pisze*. A u s t r o *  w ę g i e r s k i  poseł 
w  W aszyngtonie, baron S c h ó f f e r  
z o s t a ł  o d w o ł a n y m .  Tenże już 
w  roku zeszłym prosił o dłuższy ur
lop dla poratowania zdrowia, a p o 
nieważ dzisiaj jeszcze jest rzeczą 
wątpliwą, ęz  ̂ s ân ?^rowia pozwoli 
mu powrócić na swoją posadę, mu
siano go odwołać. Bezzwłocznie zo
stanie mianowany jego następca, al
bowiem stosunki Monarchii do Sta
nów Zjednoczonych są ciągle i bez 
przerwy jak najprzyjaźniejsze.

P e s z t ,  1 maja. W czoraj o g o 
dzinie w  pół do 2giej z m a r ł  mini
ster sprawiedliwości P a u 1 e r.

B e r lin , 1 m aja. (Tel. pryw.) 
W edług Krem Ztg., wrszyscy uwie 
rzytelnieni w  Berlinie attaches w o j
skowi, nie należą do kategoryi tych 
zagranicznych o ficerów , którzy mają 
b y ć  w y k l u c z e n i  o d  u d z i a ł u  
w  tegorocznych manewrach.

P a r y ż ,  1 maja. W  o d p o w i e 
d z i  G r e c y i  na ultimatum M ocarstw  
pow iedziano: Skutkiem przychylenia 
się do rad Francyi, Grecya nie p o 
zostawi swojej armii pod chorągw ia
mi w dotychczasowym  stanie efekty
wnym. Redukcya armii nastąpi w ter
m inach, jakie wydają się nakazane 
niezbędną w  takiej operacyi przezor
nością.

Paryż, 1 maja. Do Temps tele
grafują z A t e n :  C z t e r y  ł o d z i e
p a n c e r n i k o w e ,  które miały odpły
nąć doSalam is o t r z y m a ł y  r o z k a z  
r o  z z b r o j e n i a ,  Z a ł o g a  a t e ń s k a  
odkomenderowana na granicę, otrzy
mała polecenie wstrzymania wymar
szu.

Kolonia, Ig o  maja. (Tel. pryw) 
Z powodu artykułu dziennika Soleil, 
w  którym powiedziano, że Niemcy i 
Anglia pragną w yzw olić B u ł g a i y §  
z p o d  w p ł y w u  r o s s y j s k i e g o  i 
uczynić księcia bułgarskiego istotnym 
w ładcą państwa wielkobułgarskiego 
a to celem zamknięcia Rossy* *ogi 
do Konstantynopola, pisze Koln. Mg.-. 
Niemcy nie mają żadnego interesu na 
półwyspie bałkańskim i ™  j  8
im obojętnem , czy ^ on y 7 7
jest w  ręku tureckiem, ozj 
skiem. Na straży W. Porty K  
traktaty, które musi uszanowa'

R ° SSR z y in , 1 maja. (Tel pr.) Komi
tet centralny włoskich kongres 
tolickich rozesłał o k ó l n i k  uo wszy
stkich sw oich fllij w  którym radzi 
nie brać udziału w  p o l i t y c z n y c h

w y b o r a c h ,  albowiem torsie sprze
ciwia życzeniom Papieża.

R z y m , 1 maja. (Tel. pr.)  W czo
raj, jako w  rocznicę zwycięztwa Ga
ribaldiego, odniesionego w" r. 1849 
stowarzyszenia polityczne podążyły na 
groby poległych i złożyły na nich 
wieńce.

Rząd nie przyjął propozycyi dwóch 
członków „ stowarzyszenia afrykańskie
go “ , którzy oświadczyli zamiar w zię
cia udziału w w y p r a w i e  d l a  z b a 
d a n i a  l o s u  e k s p e d y c y i  hr. Por
ro, 3il Z3iĈ sam i z własnej ini-
cyatywy zarządził w  tej mierze co 
wydaje się potrzebnem.

JYoapol, 1 maja. (Tel, pryw.) 
Odbyła się tutaj demonstracya, celem  
wypowiedzenia niezadow olenia , iż 
rząd nie wspierał rzekom o dość ener
gicznie e k s p e d y c y i  a f r y k a ń 
s k i e j  pod przewodnictwem  hrabiego 
Porro. W ypowiedziano namiętne m o
wy Policya zniewoliła tłumy do ro
zejścia się.

A ten y , 1 maja. P. D e l y a n i s  
obejmuje prowizorycznie t e k e  w o 
j e n n ą .  Okręty Hot M ocarstw  zarzu
ciły kotwicę w  Plialereus. Rząd pod
ją ł w banku narodowym 15 m ilionów

Odpowiedzialny redaktor Adnn Kreohowleokl.

P o c i ą g i  k o le jo w e  
przychodzą do Lwowa :

Z Podwołoczysk : na dworzec Podzamcz-
0 godz. 10 min. 12 wieczór pociąg poe 
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 20 po południu pociąg 
mięBzany.

Z Krakowa : o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię- 
szany lokalny.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwów 
ski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy
1 o godzinie 3 min. 50 po południu po
ciąg mięazany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 3 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar • 
donia.

Pociąg osobowy : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja, Chyrowa, Zagórza Zwardonia 

O d c h o d z ą  z e  L w o w a  :
Do Podwołoczysk : z dworca Podzamcze;

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieozór
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po połudnm pociąg mięszany i 0 godz.

n _ lan.° po.eiaS mięszany lokalny.
Do Czernio wiec: o godz. 6 min. 20 rano 

pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z głównego dwor c 
godz. 5 min. 56 rano pociąg pospi es 
ny, o godz. 11 min. 35 po południu p 
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wi ecz 
pociąg mięszany.

Pociąg osobowy; o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza. Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 
z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wie 
czór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na Gazetę L w o w -  

sJcą, w ynosi za drugie ćw ierćrocze 
w m i e j s c u  _3 zł., pocztą 4 zł.; 
za m iesiąc kw iecień: w  m i e j s c u  
1 zł., pocztą 1 zł. 85 ct. Z P rze
w od n ik iem  za drugie ćw ierćro
cze w m i e j s c u  3 zł. 75 ct., po
cztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwie
cień w  m i e j s c u  1 zł. 30 ct. po
cztą 1 z ł. 65 ct. Prenumeratę przyj
muje się tylko od 1 lub 16 każdego 
miesiaca.
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P r z y jc e b a ll d o  Lw ow a
dnia 1 maja 1886 
H o ie l G e o rg ’ ea

Pp Z. Radzymiński z Krakowa, G

Geurgeanu ż Jass, W. Cewinska i  Osowic.
H o te l A n g ie lsk i

Pp. K. Barański z Rudłowic, K. Za- 
błotny z Jarosławia, A. Kretschmer z Dro- 
howyża.

H o te l F ra n c u sk i
Pp. J. hr. Stadnicki z Rossyi, F. Ja- 

runtowski z Twierdzy, K. Wróblewski z 
Wołynia, Z. Schreiber z Wiednia, A. Sucho- 
mel z Wiednia, D. Osers z Wiednia.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , BO kwietnia 1886, godzina 1 

min. 50. Alp. Tow. górn. 26 25 Węg. akeyi 
kredyt. 292*75, Akcye auglo-austr. 115*50, A- 
kcye banku Union 72*25, Akcye kolei Karola 
Ludwika 204*75, Akcye kolei północnej 238.— , 
Akcye kolei południowej 108.50 Akcye kolei 
Alfoldijjl92 '— , Akcye kolei Elżbiety 234 80, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 234 75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 177*75

j Wiedeńskie losy 128*50, Akcye kolei Rudolfa 
i — *— , Akcye kolei Albrechta — * — , Węgier- 
. skie obligacyie państw, w złocie 67 50, Galieyj- 
j skie obligacye indemnizacyjue 105*— , Losy re 
; gulacyi Cisy 124.30, Losy tureckie — *— , Wę
gierska renta 103*42, Akcye związkowego baD- 

ku 108*50, Akcye banku obrotowego — * - .  
Akcye kolei państwowej * — , Rubel papiero
wy 1*24*25, Węgierskie losy 118 50, Marka, 
niemiecka — *—  Usposobienie słabe

W iedeń , 30 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 35. Akcye kredytowe 288*50 Anglo- 
Austr. — * , Unionbank — *— , Kolej Karola 
Ludwika 205*25, Południowa — •— , Renia 
papierowa 85 40, Galie, listy zastawne — .—  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjue 103*—  
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z roku 
1883 • -*— , Napoleoudor 10*02.50, Rubel pa

pierowy — *— , Usposobienie •  ̂
W iedeń , 1 maja

SD'

W
Kol«J

m
. pi

10 min. 35. Akcye kredytowe 
Austr. — *— Unionbank ■
Ludwika 205*25, Południow a 

papierowa , Galio*. ll9̂ (ft0yjne
Galicyjskie obligacye ind g0 • .

■ \  ^ail

, i krsa°*re6“ af1 6°/” listy zastawne banku * ■ ^  V*
4 ’ /s %  pożyczka krajowa z * 0*y
Napoleondor 10*03*—  Rubel p
Usposobienie ciche *#3̂  j|

T e legra m y  zbożow e ^ zs joo ^  « &c

S h 'P*
4  \

‘ ‘■i

r c i c g i a u i ;  *,«««.»■■ _ jyv m I'
nia 1886, W i e d e ń :  Pszeiu^ ^  M  J M
- • - d o — , * ,  * *

do "  - 1 , owies -  - , d0
per 10.000 litr procent 23.o*5

jęczmień -— *- 
do — *— . zł.

Cennik Iwewskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 30 kwietnia 1886.

1. A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. ni. k. 
Kol. lwow.-czer.-jaa. po 200 zł. wa. 
Banku hip. gaiie. po 200 zł. w. a. 
Banku krei. gal. po 200 zł. w. a.

L ist . za st, za 100 zł. 
Tow. kredyt, galic. 5 pre. w. a. 

i  h „ 4  pro. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.108 411', 1. 
Banku kraj. 41/* pr. w. a. łoś. 511. 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

B » » 5 pr. w. a.
„ „ 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaoyi
3 . L isty  d łn ź n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakłaa dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 

4 .  O b lig i za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 prc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włoóciańsk. (daw. 6pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 4‘Apr. wa. 
5 . L o sy  miasta Krakowa . .

n „ Stanisławowa 
6 . M on ety

Dukat h o len dersk i...................
Dukat cesarski.............................
N a p o leon d or .............................
Półimperyał.................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

B „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro .....................................................
Kupony w s r e b r z e ..................

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et
Z04 — 207 50
234 25 238 —

285 ___ 290 —

217 — 222 —

100 75 101 75
94 50 95 50

100 75 101 75
92 50 93 50
95 50 96 50

103 50 103 50
99 15 100 15

101 30 102 30

— 54 —

— 50 —

104 25 105 25

99 25 100 25
102 75 104 ____

94 50 95 50
1. ____ 19 —

26 — 28 —

5 84 5 94
5 86 5 96
9 98 10 08

10 27 10 37
1 54 1 64
1 2 38/ 1 25 */*

61 45 62 20

85.10 85.25 
85.05 8; .20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 29 kwietnia 1886.

1 . D łu g  p a ń stw a . płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad . . . . . * . .
luty sierpień.........................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiec . . . * . . . .
kwiecień październik..........................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 prc.
„ „ 1864 po 100 złr....................
„ „ 1864 po 50 złr....................

Renty Com. po 42 lir austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc................................................
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc

płacą żądają

85.20 85.35 
85.35 85.50

129.25 129.75 
138.75 1 3 9 .-
139.25 .39.75 
170 50 171.— 
1 7 0 .-  170 25

5 2 . -  — .—

158.75 159.50 
101.25 10140 
114.40 114.60

3 . O b lig a cy e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h .................................................... 109.— — .—
B u k o w in y ..............................................  104.75 105.25
G a l i c y i ...................................................  105.—  105.50
Niższej A u s t r y i ....................................  107.50 108.—
Siedmiogrodu.........................................  105.20 105.50
W ę g ie r .................................... ..... 105 20 105.80

3. A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla baudlu po 160 zł. . .
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. hauk. d. ban. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dli. krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tam. (w. a.) a 200 zł . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
T\ol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.

115 -  115.40
287.-t0 287.60 
543—  546.—

222.40 223.80 
876.— 877.—

448.— 450.— 
246. 50247 —

2375 2380 
205.— 205.25 
234—  234.75

Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 236.75 257.25 
Połua. kol. państw, pc 200 zł. w. a. 108.25 108.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 180.25 180.75 

4. L isty  za sta w n e
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. .
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/s pr. w

złocie w 50 1.........................................
„ „ „ premiowe po 3 prc.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr.
„ * » „ w 20 1. 7
n n ii » W 36 1. 5l/a 

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . .
I, n „ r PO 5 pi-C. . .
» I, » P° 5 pr°- w
37 latach z w r o t n e ..........................

Banku krajów. 41/ł pr. wa. los w.511/, 1.
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . .
Gal. banku bip. po 6 prc......................  103. — 103.-50
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . — .— ----------
Banku austro-węgiersk. po 5 prc.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5l/i prc.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* prc.

100.70 100.90 
99.75 100 25 
99—  99.70 

pr. 101.25 —.— 
pr. 99.75 100 25 

. 95.— 95,50 

. 100.90 101 30

100.90 101 30 
95.75 96.25

9.25 100.25

101.30 101.70 

100.25 m 7 5

5. O b liga cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102.25 103—  
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w, ex) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . 103.10 1.5*60
Kol. pół. pr. 100 zł, m. k.......................  98.50 98.65

„ „ pc 100 zł. w. a........................ 118. 50 118-75
Koi. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre........................................
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. U l. emis. a 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 .

z r. 1884
z r. 1868 .
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.

. 101.30 101.60 

. 100.75 1 0 1 .-  
300
. 83.75 84.25 
. 91.70 92*20

10J— . 101 50

6 . L  »  s y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a.
Olarego po 40 zł. m. k...........................
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. ni. k. 
Keglevicba po 10 zł. m. k.....................

179.50 130.— 
44.50 45.50 

119.25 119.7-5 
24—  — - - i

Losy miasta Krakowa po *0 zł. ^  . 
Pożyczka miasta Lubiany po * ^ 
Pożyczka miasta Budy do 40 z*- .
Palfiego po 40 zł. m. k. . ■ y 
Czerwon. krzyża austr. Tow. P° . t\.

.  węgiersk. „ P? 
Fundacya szpitala Arcyks. Ku(* .

po 10 zł. w.
Saln

89K
-18.75 (Ą 

57."--- --- .
— Ima po 40 zł, m. k. . ■ ■ * . . ^
St. Genois po 40 zł. m. k. • * ^ f i
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 z •
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

I) n P° Z *̂ W- a * '
Waldsteina po 20 zł. m. k. - -
Windisehgratza po 20 zł. m. »•

7 .  W e k sle  (na 3 m'
Augsburg na 100 zł. w. p. u. 
Berlin za 100 mark w. p. u. * 
Frankfurt za 100 mark w. p. n* 
Hamburg za 100 mark w. P- ,J* 
Londyn za 10 it. szt . . • 
Paryż za 100 fr................... ■

H n r s  *łl,tlł
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi .
K o ro n a .....................
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy .

Sr6br0........................’ ' rie*f
Z lwowskiej Izby handlowej I P

Telegrafowany kurs W*
dnia 30 kwietnia 1886. 

Jednolity dług państwa w bank^
» , ” . •Renta w złoeie . . . • -

5 prc. austr. renta marcowa . ■ .
Akcye banku wiedeńskiego . •

„ „ kredytowego • *
L o n d y n .................................... . ■
Srebro ........................................   •
N a p o le o n d o r ........................ * #
Du kąt cesarski men. ■ •
100 marek niemieckich

■ »  X  1 J 3  M * % * % '

Konkursa. Kuratele
L. 654. (3119 2— 3)

C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza 
niniejszem konkurs celem stałego obsadze
nia następujących posad nauczycielskich:

1. Przy szkole etatowej 6-klasowej 
żeńskiej w Kołomyi trzy posady nauczy
cielek z roczną płacą po 600 zł. przyczem 
kandydatki z kwalifikacyą do szkół wydzia
łowych będą przed innemi uwzględniane.

2) Przy Ilgiej 4o klasowej szkol,-) mę 
skiej w Kołomyi posada starszego nauczy • 
cielą z roczną płacą 600 zł.

3) Przy 4o klasowej etatowej szkole 
męskiej w Katach posada starszego nau
czyciela z roczną płacą 500 zł.

4) Przy 4o klasowej etatowej szkole 
mieszanej vr Kossowie posada młodszego 
nauczyciela względnie nauczycielki z roczną 
płacą 270 zł.

5) Przy jednoklasowych szkołach eta- 
towycł w Chomczynie, Jaworowie, Korszo- 
wie i Turce z roczną płacą po 400 zł., zaś 
w Słobudce leśnej, Winogradzie, Krzywo* 
równi i Gwoźdzcu małym z płacą roczną 
300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

6) Przy szkołach filialnych w Cze 
remchowie, Ceniawie, Mykietyńeach i Uto- 
ropach z roczną płacą 250 zł. i wolnem 
pomieszkaniem.

Podania zaopatrzone w dokumenta 
służbowe, wnieśó należy do c. k. Rady szkol
nej okręgowej za pośrednictwem swych 
władz przełożonych najpóźniej do 30 maja 
bież. roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Kołomyja, dnia 15 kwietnia 1886.

L. 9701 (3020 3— 3)
Wasyl Kohut uznany marnotrawcą, 

kuratorem jego Michał Zadoiecki, obaj z 
Wojciechowic, rolnicy.

C. k. sąd powiatowy. 
Przemyślany, 31 marca 1886.

L. 13263 (3027 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że Leonardę z Przybylskich Roth za 
umysłowo chorą uznał, z tego powodu ku
ratelę nad jej osobą i majątkiem wprowa
dził i, że dla niej Juliana Stelmachów ku
ratorem ustanowił.*

Lwó-v, dnia 3 kwietnia 1886.

L. 2541. (2821 3— 3)
Andruch Nakoneczny uznany marno 

traw cą; kuratorem ustanowiono Wasyla 
Chomiaka. Obaj z Cebłowa.

C. k. sąd powiatowy 
• Bełz, 12 kwietnia 18-5.

L. 1199 (3064 1 - 3 )
Tymka Werhuna uznano marnotrawcą ; 

kuratorem dlań ustanowiono Iwana W er
huna. Obaj z Cebłowa.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, dnia 12 marca 1886.

L. 21814. (2820 3— 3)
Przedłużoną nad Lewkiem Lemiszką 

z Cebrowa opiekę, uchyla się.
Z  c. k. sądu powiat, miej. delegowanego. 

Tarnopol, dnia 31 października 1885.

L. 20075.

L. (3134 1— 3) 
sądu kraj o - 
VItej klasy

3618.
Posada radcy wyższego 

wego we Lwowie z poborami 
rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie 
udokumentowane podania w drodze przepi
sanej do 20 maja 1886 do Prezydyum c. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 29 kwietnia 1886.

(2767 3— 3)
C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. we 

Lwowie podaje do publicznej wiadomości, 
że na mocy uchwały c k. s ą d u  krajowego 
we Lwowie z dnia 3 kwietnia 1886 1. 15600 
Wilhelm GeistLr ógrodn;k we Lwowie, mar 
notrawcą uznany i dla niego adw. kraj. 
dr. Zygmunt Skowroński we Lw o*ie kura- 
orem ustanowiony został.

Lwów, 8 kwietnia 1886.

L. 8499 (2671 2— 3)
Na m ocy zezwolenia ck. sądu obwo

dowego w W adowicach z dnia 5 grudnia 
i 1885 1 5605 został Błażej Pawlik wski z 

Trzemeśni usnan? marnotrawcą kuratorem 
Ijego jest Tomasz Górka z Trzemeśni. 
i C. k. sąd powiatowy

Myślenice, dnia 31 grudnia 1885.

L. 615 . (2711 8 - 3 )
Łuó Honiewicz gospodarz z Nowosió

łek przednich uznany zost.ł marnotrawcą 
a kuratorem dla niego ustanowiony Bar
ton Homewicz gospodarz z Nowosiółek 
przednich.

C. k. sąd powiatowy 
Uhnów, 23 stycznia 1886.

L. 2398 _ ( 3 0 6 3 1 - 3 )
Marya Kulik z Mogielnicy uznana 

marnotrawczynią, a Artur Staszyński z Mo
gielnicy ustanowionyjest dla niej kuratorem 

C. k. sąd powiatowy 
Budzanów, dnia 9 kwietnia 1886.

L. 10 i 33. (2997 1 - 3 )  
C. k. sąd powiatowy w Trembowli 

jako władza kuratelarua uznaje Jana Kowa
lskiego rolnika z Zaścinocza sądownie za 
marnotrawcę. Kuratorem ustanowiono Pawła 
Kowalskiego rolnika z Zościnoeza.

C. k. sąd powiacowy 
Trembowla, 28 grudnia 1885.

Resztę warunków
rzeó meżna w tutejszosądo* ń U

Kuratorem dla w-er , ^̂ K-rliń 
mych jest c. k. notaryus* 
wartb^w Chrzanowie. ^

"g *
Chrzanów, dnia 23 ^  !

.. Jv Z* 'r fS fc fi
L. 6086.

  4 „w . galic. w -  , i] rń /  l  \ si"
w likwidaeyi we Lwowi® fP jf
et. w. a. z pn. licytację ,j *
bierców ś. p. Tomasza Uj ,i
wyk. hip. i. 68 gminy jg86,.5 
tnj na dzień 10 czerwca pai» j0i8 
Upca 1886 i na dzień 5 j pc 
wsze o godzinie lOtej Pr 
biurze II.

Cena wywołania
D „  -  „ „  CIA

 ,WJ _ ipi11! V
Poręczne 90 zł.
Na pierwszym i dr«^ jUb 

alność tę nabyć m ożna.z® niżeJ* 
wywołania, m  trzecim • P f0kć‘

J Resztę warunków, ^

L.
Licytacye.

3425. (3065 2— 3)
C. ł .  sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi 
dr. Ludwika Myszkowskiego w kwocie 100 
zł. z pn. odbędzie się w dniu 7 czerwca i 
w dniu 12go lipca 1886, każdym razem o 
godzinie 9tej p zed południem w tutejszym 
sądzie przymusowa licytacya 5/10 części re 
alności pod 1 w. h 848 w Chrzanowie po
łożonej, masy spadkowej ś p. Majgorzaty 
Pałkowej własnych.

Cena wywołonia wynośei 1.646 złr. 
Wadyum 165 zł.

i wyciąg hipoteczny Prze«* '  
gistraturze. .h

Kurator niewiadomy1 
dr Lityński. . .igó.

Lwów, 9 kwietnia

L. 508. w
C. k. sąd powiatowy 

że w spra wie egzekucyj® i P ? |  
włościańskiego w li^wid ?apl a) ,(1 
nowi i Annie Majnickim i 4 f̂l
10 zł. i reszty kapitału j Fi,
zł. 75 et. a. w. zpn. <?dbę publ. fżJJ,cV  J’, 
szym sądzie egzekucyju® ■ jł  4 ^ 
d /ż  nie tabularnej realP^  P5
j. k. 200 subr. 240 w j ° grierp f  
4 czerwca, 7 lipca 1 l b

l6i
4 czerw ca , i 1
wsze o godzinie 10 raflO. . 

Cena wywołania 00
tit.  j   o n  .^ y l

ti j  r i  -

Wadyum 30 zł.YłttUJULLL ejyJ .. y
Resztę warunków*. , 

rzec można w tus. re^'|gg.

K i

*0 *

ś ' ,



S.5°i
KM

0.

\ 0

fiu;
Licytacye.

»4
i

iU*ne ' - i i t
,cy.i»e 
wef“

114 13 
W»i.

roku 
ro ŷ

(.3130 1— 3) 
^ aja i 886, o godzinie 3 Otej 
8’ § w tutejszym c. k. sądzie 

65 û^iezna sprzedaż realności 
4' S ^ a  Jffminy Zwór Objętej, W spra- 
•ł , '*• ś. asL-rbuscha przeciw spadko- 

* pPr8v P- Ped.a Myeaka, pto 62 złr.

 ̂w. a Punkowa i wywołania wynosi

3o '  y  i'i|s tjjj*1, 33 zł.
jru^s ericinie zostanie realność ta

k S t e  ! f Ua sprzedaną‘fisi,, Y itu rn n l •

Ili*

i* ^Mź o .a ^  szseunkowanej za jaką-

*jtt08ad* Krunków licytacajnych wolno 
C, ]jk °Wej registraturze przejrzeć. 

■! ^bor powd towy m del. 
pjsoi m  U > dnia 20 marca 1886.
17.)? k \  -  _

S '-: i i i \ '  sad (3i31 ! - 3)
R 7? 1*! \  îkiei powiatowy w Turce zawia

i i\  '̂OiL • iż na zaspokojenie pre
t r  \ V  p yi pożyczkowej powiatu tur- 

1S.7Ś $  \  W  Zee‘w masie nieobjętej po ś. p
\  A  0  Pto 32 zł. w. a. z pn. od- 
S i  3 czB Hdzie tutejszym w dniach 26 

• ,Wca i 28 lipę a 1886, każdym
I n .  n  r

115 •“

UL

s-
C ^chz tom

0  9 przed południem, egze-
lih.**1! z j. realności pod 1. 319/2 w 

,r h  iż na pierwszych dwóch
mm ci >„  , as n wyżej, lub za cenę s*a-

rftą Zost ,rzecim także poniżej tej 
anie.

i* i}S rW  860 a'
l^tu*. ar^ k ó w  licytacyjnych można 
^ka / .  t,Jtejszego sądu przejrzeć. 

’ Cla 3 kwietnia 1886.

(S k u te k  (3133 1— 3)
« K e aja ?88fi8%dzie odbSdzie SLę EaA   ̂ levtao 0 godzinie 9 przed po- 
( bb. )kaz ,y.a połowy posiadłości we- 
«  Wedleh,P ^ znegoP90 i całej po 
fta i^ to w e j u y azu, hipotecznego 91 
l,;eWHetrów jL  *°JQiłów, dłużnika Iwana 

W-®8a n*. _asnej» na rzecz Szymona 
a., na którym 
za lub pon'żej 

najwięcej ofiarującemu

, S  200 WUI 
X ^ k L T r,lośei , t e

z°sta

w. a.

s*

■AlS

t^Hlarn^ 11 iW| oszacowania i 
prZBjrzeć W tu8* '

'kO^torkym ^ 11 hipotecznych ustano- 
P Michała Kolbreckiego

I ^ d i ł ó j 5 o Powiatowy.
■)l5 1 n a 18 lutego 1886.

'łka K  ~---------
%  * Lw.**8Pokoi««- (3124 1 - 3 )
lk abi(i °cie 5 0 1> e Pretei>syi Ilka Ha- 
V ’ Za**1 dniu i‘k2 ^  Przeprowadzoną 

IV Ze o {r0jV maja 1 ::2S° czerwca
Ptz'-fu low a vB 10t,ij z rana w 

,°kej pr>, llcytacyjna sprzedaż
p„pd 1. 1 .

N ^ b . P o ł o i o u e  Przedmieściu Na- 
4 to V j> dłnżnit- t I 1 8  tabularnego

80 ct w ’‘ J Cejly wywo- 
iti,7yuo j w- a

«■

w .
 ̂ tUa 0conienia p n - f .  4 z;:stawniczego
j. S'8tr;.turze C 1 odPlsa(i Qi0'

i . .  “'“ “ ‘W*? * S ” d™ y.
%  luteg0 1886.

S  ln ^  ~~
f ,tJ ? 8e : ° ezorwea 19 . (3129 1 - 3 )
k S 7 zytn80(iziDie ’lo  rs ' erpu ,a  1 9 wrze_ 
S S ?  8Prz ,C- k- sad!; raU0 odbędzie się
^  u *8 p0j 7 aż realn  ̂ • Przymusowa pu- 
X % a ° S e j  S i 08®! vod !. k 155 w
H Zn i hlP: b 88 dla

' *6z" aayeh wierzycieli u-

-■Ciw AiicWha? ra-Wi6 Jakóba Sau A‘ cnałowi  .• „ i

gmi-
o a

Knzbytowi pto 

ynosi

w
et. Z w 

*\\ aw- zpu.
aettQkowa wywołania w 

K'w brz / 1 7  91 30 et aw.
\ Ijlko 8rw82ych dwóch terminach re"

4% V ZeeimZa lu0  wyżej eeuy w yw ołania.
Pawet poniżej rakowej sprz0

War
, 0 , radowe, ^  .licytacyjnych woloo 
°aitlb|lS%d U,^:g( traturzn nrr,n,rnuAl.

'  ^4;
*or

o

powi t pr
’ daia- 25 -0vVy m deL

przejrzeć.

“ ^rca 1886.

(3113 1— 3)W  w' s4d t
b() f °Zpra^ tWe Lwowie ogła-
h ,n .^ ł . ftoPrate& J e,goż sadu wc e i usądu

~y oszczędno- 
złr. RnJ • 80 et.. 159 złr.

w. a. z pn., od-

ŁAr ietens^; si
żio1 .̂Riu ^  i5a®a kasyS i^ ls  zit’ Ihd zł SA l

4 39 et,

§0dS ‘l 12 ’ sfe? i886' dnia 8go
f ,. e 10 r,7  p7 la 18S6» każdym

w

rWca

r ^ Przed południem przy-

| musowa lieyUeya do Emilii Mokrzyckiej, 
wedle Dom. 135 pag. 289 u. 18 haer. 288 
hr. 17 Dom. 135 pag. 207 u. 24 haer. 206 
hr. 23 należących realności pod 1 187s/4 j 
6213/4 we Lwowie położonych, na kiórych 
terminach realności te tylko wyżej ceny wy
wołania 6753 zł. 60 et., lub przynajmniej 
za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wa- 
dznm kwota 675 zł. 36 ct. złożoną być ma, 
warunki licytacyjne w registraturze sądo 
wej or/ejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, 
że dla nieobecnych wierzymeli, tudzież dla 
wszystkich tych którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego, to jest po dniu 14 marca 

886 rzeczowe prawa na wspomnianych 
realnościach nabyli, iob którymby uchwały 
sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej do 
tyczące z jakiegobądź powodu doręczone 
być nie mogły, adwokat dr. Lehmann ku 
ratorem, a jego zastępcą adw. dr Paździera 
mianowany został.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1886.

L 555. (3109 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Łące ogłasza- 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt, 
włoś hańskiego w likwidacyi przeciw Pio
trowi i Katarzynie Bilińskim Jaroszowi- 
ezom o zapłatę 5 rat po 5 zł. 89 ct. i re
szty kapitału 93 zł. 18 ct. i 9 zł. 57 ct. 
a. w. «pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
egzekucyjna, publiczna sprzedaż nietabular- 
nej realności dłużniczej pod lk. 227 subr. 
233 w Bilinie wielkiej w dniach 4 czerwca, 
5 lipca i 16 sierpnia 1886 zawsze o godz. 
10 rano.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych Prz J- 

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 8 marca 1886.

L. 554. (3108 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kred. 
włościańskiego w likwidacyi przeciw Jano
wu i Annie Bilińskim Jaroszowiczom o za 
płatę 5 rat po 8 zł. 83 ct. reszty kapitału 
135 zł. 84 ct. i 1-3 zł 33 < t. wa. zpn. od 
będzie się w tutejszym sądnie egzekucyjna 
publiczna sprzedaż nietabularngj reblności 
dłużniczej pod 1. k. 243 w Bilinie wielkiej 
w dniach 4 czerwca, 7 lipca i 17 sierpnia 
1886 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć. można w tus. registraturze.
Łąka, 24 lutego 1886.

L. 552 (3106 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt 
włościańskiego w likwidacyi przeciw mał. 
spadkobiercom ś. p. Dmytra. Bahryja ńn- 
druebowi i Kaśce Bahryjom o zapłatę 6 rai 
po 8 zł. 83 ct. a. w. i reszty kapitału 137 
zf 87 ct. i 13 zł. 76 ct. a. w. zpn odbę 
dzie się w tutejszym sądzie egzekucyjną 
publiczna sprzedaż nietabularnej realnos i
dłużniczej pod 1. k 37 st. 49 now. subr - 
w Hordyui w dniach 4 czerwca, 7 lipca 1 
17 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 i'aI10, 

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przeJ 

rzec można w tus. registraturze.
Łąka, 8 marca 1886.

L. 553, (3107 2 " 3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogł1’®®*’OOPLŁ    — J  "  J - J M W  ~  O  J

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy1, 
włościańskiego w likwidacyi przeciw Miko
łajowi i Rozalii Kasperskim o zapŁtę 4 rat
po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitnłu 95 zł- d.o 
ct. i L0 zł. 15 ct. a, w. z pn. odbędzie.się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna publ|cz ‘ 
na sprzedaż nietałularnej realności dłużni' 
czej pod 1. k. 214 st 248 now. subr. I 89 
w Dubianach w dniach 4 czerwca, 5 lipca 
i 13 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 rano-

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 8 marca 1886.

T 3385 (3099 2" f ( i
Dnia 13go maja 1886 o f dzl^ dzie 

rano odbędzie się w tutejszym e. • ^ 0£Cj 
przymusowa publiczna sprzedaż r 
pod lk. 52 w Uhercach aapłatyn® a« ie
łożonej, wyk. hip. 1 111 objętej . p-l0_ 
Chaji Jides Ladeuowej przeciw Jau 
trewskiemu pto 60 zł. wa. zpm wVnosi

Cena szacunkowa i wywołań 
145 zł. wa.

Wadyum 7 zł. 25 et. t p0.
Przy tym terminie realność n .

niżej ceny wywołania sprzedaną w0iuo
Resztę warunków licytacyjny ‘ :rze(t.

w tutejszo sądowej registraturze P 
C k. sąd powiatowy m- 1 

Sambor, dnia 30 msrea lo 80-

(3072 2 - 3 )
r  Ir sad powiatowy w Niepołomicach 

celem zaspokojenia zaległych przeprowadzi kapiuł(1 dłużnego ' wła
rat 1 '-Kto u »■ «• -• »• .V , »
CZnHJ 'ffalicyiskiego Zakładu kredytowego 
rzecz ga ^  g-rakowie egzekucyjną publi- 
ziemskn-g rea,\aości 1. w. h. 67 ks. g l
czną spr ■ . U jętej, a własność dłużnika
? m' r  -iociina a- względnie jego  małole- 
JoZl  -„ndkobierców stanowiącej, w trzech 
tnich sp licytacyjnych: dnia ltj czerwca
S c a n i a  19 b Pea l886’ dui.a 19 sierpnia 
1886! każdym razem o godzinie 10 przed

południmn- wy VołHttia wynosi 500 zł 
Wadyum zaś -50 złr.
Tłcszte w lunkow licytacyjnych x Wy~ 

,  alT hipoteczny tej realności przejrzeć ruo- 
c ąg niPu • Pi registraturze.
ŻUa Niepołom ice, dnia 6 kwietnia 1886. 

r 5043. T  (3088 3- 3)
C k. miejs. del sąd pow. S I I  we 

t rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz
LT  mrzyw. gal. Zakładu kredyt, włośe. 
C likwidacyi sumy 78 złr. 90 eut. w. a. z 
w jieytacyę realności Ołeksy Danyła i 
T?frozvny Maudziowatych własnej, wyk! hip. 
fm iny kat. Ceperów 1 42 objętej, na dzień 
24 maja 18 -6 . na dzień 28 czerwca 1886 
i na dzień 27 lipca 1886, zawsze o godzi
nie 10 przed południem w murze IV.

Cena wywołani* 300 z. .
Poręczne 30 zł. .
Na pierwszym i drugim terminie re

alność tę nabyć można za lub wyżej ceny 
wywołania, na trzecim i poniżej.

Resztę warunków t wyciąg nip. przej
rzeć można w registraturze., kurator nie
wiadomych wierzycieli a d .  nr. Uorecki. 

Lwów, 31 marca 1886.

L. 2254. (3041 2 - 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 72 zł. 50 ent. w a. z po. rzecz 
Markusa Lorbera odbędzie się 26go maja 
18S6 i 7 lipca 1886 o godzinie iq  rz “d 
południem egzekucyjna sprzedaż połowy re
alności dłużnika Mojżesza Friedmana, a o- 
beenie jego spadkobierców, położonej w Tar
nopolu i. 373.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na, tych dwóch terminach sprze
daną nie będzie, wynosi 336 zł. 7 ct. w. a.

Wadyum 33 żł 60 ct. w. a
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po opisaniu 

powyższej realności prawa zastawu uzyskali, 
lub którymby uchwała względem dozwole
nia li y tacy i z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być uie mogła, ustanawia się n a 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p adw. dr. Leibiingera a p. adw. 
dr. Blausteina zastępcą.

Tarnopol, dnia 3 i marca 1886.

L. 2982. - —  --------------(3042 2 —3)
C. k. sąd obwodowy w Tatno^oR po

daje do wiadomości, ze w celu - _
sumy 456 złr. w. a z pn na r»eca jtto j 
żesza Adlera odbędzie się dnia 26go 
9A ,.7erwca i 4 sierpnia l '-86 roku, kaz y 
razem o godzi nie lOtej prz-d połndmem
biurze Nr. 6 egzekucyjna sprzedaż uuzia
łów realności dłu-ników Beriscba btolcen- 
berga i masy spadkowej Spnney Stolzen
bergów pod Ucz. 171/182 w Tarnopolu po
łożonej.   ,

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na pierwszych d ‘AÓch terminach 
sprzedaną nie będzie, wynosi 6.812 złr. 
3! cnt.

Wadyum 681 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wie zycieli, którzyby po dniu .3 

lutego 1886 prawa zastawu uzyskali, Jud 
któremby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt, i niebezp-eczeństwo kuratora 
actum p. adw. dr. Blansteina, a P- a
dr. Leiblm gera zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 6 marca i^oo

Nr. 99 % dnia 1 maja 1886

L. 771. - (3034 2— 3)
, ,C- k- sąd Obwodowy w Brzeżanacb na

rekwizycję c . k Sądu krajowego we Lwo
wie z dnm 30 stycznia 1886 1. 3320 celem 
zaspokojenia resztujacego z końcem 1 P j

18^6 kapitału pożyczkowego 39ol9 
zł- l i  ct aw. wraz z ewentualną prowizją
5 p?c - od dnia 1 lipca 1886 mająca się h-
ęzyc, reszty raty za II półrocze 1884 w 
kwocie 1301 zł f 7 ct aw i trzech przy
padłych rat w półrocznych równych kwo- 
tach po 1335 zł. aw. od dnia 1 hP5a 1884 
zalegających wraz z prowizyą włoki za a 
żdą pojedyńezą zapadła,ratę, od d,ua(-przy'  
padł ości, aż do ónia uiszczenia po 5 p i .  
In zyc się maj aoa z nadzwyczajnym dodat
kiem 2 prc. rozDisuje publiczną przymuso
wą sprzedaż dóbr Hnilcz0 i Panowice yel 
Sieniawka w powiecie podhajeckim położo

nych wedle dom. 251 p. 194 n 28 haer. i 
dom. 251 p. 376 n. 20 haer. Włodzimierza 
Tytusa dw. im. Zuamirowskiego własnych.

Lieytacya ta odbędzie się w sali obrad 
nr. 12 tut. sądu obwodowego w dniach 24 
maja i 23 czerwca 1886 każdym razem o 
godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi kwota 101.383 
zł. a. w. jako wartość dóbr przy udzieleniu 
pożyczki przyjęta.

W powyższych dwóch terminach do
bra wspomnione nie będą sprzedane niżej 
ceny wywołania.

Wadyum wynosi 5000 zł. i złożone 
być ma, bądź w gotówce, bądź w papie
rach publicznych bezpieczeństwo pupilarne 
dających, wedle ostatniego tychże kursu 
przed dniem licytacyi, Łez papiery warto
ściowe nie będą obliczone nad wartość no
minalną. . .

Nabywca winien będzie wierzytelności, 
którychby zapłaty wierzyciele przed termi? 
nem płatności przyjąć nie chcieli, do zapłaty 
z hipoteki i na poczet ceny kupna przyjąć, 
oraz obowiązek dom. 140 pag. 78 n. 85 an. 
t j. prawo pasania na łąkach leśnych, na 
rzecz gminy Nosów intabulowany przy hi
potece dóbr pozostawić.

Na wypadek uiesprzedaży powyższych 
dóbr na wspomniony h dwóch terminach 
wyznacza się termin do ułożenia warunków 
ułatwiających na dzień 23 czerwca 1886 o 
godz. 4 po południu w sali obrad nr. 12.

Resztę warunków licytacyjnych i w y
ciąg hipoteczny przejrzeć można w rogi- 
straturze sądowej. O rozpisaniu licytacyi 
uwiadamia się strony, tudzież wiadomych 
wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiado
mych i innych wierzycieli hipotecznych, 
którzyby po dniu 27go października 1885 
prawo hipoteki na powyższych dobrach u- 
zyskali, lub którymby uchwała licytacyjna, 
lub inne w tej sprawie wydać się mające 
uchwały, bądź wcześnie, bądź wcale nie 
mogły być doręczone, do rąk ustanowionego 
kuratora adw. dr Schatzla z substytucyą 
adw. dr. Holzera i przez edykt niniejszy.

Brzeźany, dnia 2 kwietnia 1886.

L 8700. (3100 2— 3)
* W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

}() rano w dniach 7 czerwca i 5 lipca 1886 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 sier
pnia 1886 nawet poniżej takowej, lieytacya 
ciała hipotecznego 1. w. h. 468 i 1/6 ezęści 
ciała hipotecznego 1. w. h. 464 we wsi An
drychowie .w sprawie egzekucyjnej Juliusza 
Izraelego przeciw Janowi Ciborowi i mało
letnim spadkobiercom po Apolonii Ciboro- 
wej pto 60 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 2.050 zł.
Wadyum 205 złr. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia, i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem adw. dr. Audrzeja Marka w 
W adowicach.

C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, 8 lutego 1886.

L. 76
(3111 2 - 3 )

W skutek polecenia c. k. sadu powia
towego m del. S. I we L w ow iefz  dnia 31 
marca 1*86 1 '6763 odbędzie sie w real
ności 1. 37 ul Karola Ludwika we Lwowie 
w dniach 10, 17 i 24 maja 1886 i nastę
pnych o godzinie 10 przed południem pu
bliczna lieytacya towarów galanteryjnych i 
urządzenia sklepu w s irawie egzekucyjnej 
Fany Griinspan przeciw Ignacemu Chirer 
pto 2000 zł. wa. zpn 0  czem zawiadamia 
się chęć kupienia mających z uwagą, że 
sprzedaż powyższa na pierwszym i drugim 
terminie po ę̂yżej lub za eenę szacunkową, 
na trzecim zaś terminie także poniżej ceny 
szacunkowej przedsięwziętą zostanie.

W e Lwowie, 28 kwietnia 1886.
D r. Józef Blumenfeld 

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

L. 3785. (3094 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności c. 

k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
1474 złr. 50 cnt. w. a. z pn. rozpisuje się 
ponownie egzekucyjną sprzedaż folwarku 
Wielka Br/.eziea w Trościańc-u dłużnika 
Izaaka Griissa własnego, w jednym termi
nie w dniu 17go czerwca 1886, o godzinie 
11 rano w sądzie tutejszym w drodze pu
blicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę w y*oł-n ia  stanowi wartość f o l 
warku za podstawę przy udzieleniu poży
czki w kwocie 3.000 złr., w a. przyjęta, 
wadyum wynosi 150 zł. w. a.

Na wyznaczonym terminie rzeezony 
folwark i poniżej ceny szacunkowej sprze
dany będzie

Warunki ułatwiające i wyciąg hipo
teczny są do przejrzenia w registraturze 
sądu.

C. k. sąd obwodowy.
Przemyśl, 17 marca 1886.



L. 4630. (3126 1— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

podaje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Józefa Schertza przeciw 
Janowi Szymeczko o 366 zł. 69 et. aw. z 
pn., odbędzie się egzekucyjna publiczna 
sprzedaż 7s niewydzielonej części realności 
pod 1. k. 51/33 i 52/347* czy ^ .a/i6 części 
ciała hipotecznego, wykazem hipot. 1. 802 
gminy katastralnej Stanisławów objętych, 
do dłużnika Jana Szymeczko należących, 
pod następującemi warunkami:

Do przeprowadzenia tej licytacji wy
znacza się termin na 10 czerwca i 8 lipca 
1886, każdym razem o 10 godzinie rano w 
biurze IV, przy których rzeczone części 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprze
dane zostaną.

Cena wywołania jest 526 zł. 977, ct. 
Wadyum jest 53 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

detaksacyi i ekstrakt tabularny można przej
rzeć w registraturze.

Stanisławów, dnia 10 kwietnia 1886.

L. 3778. (3097 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogła

sza, że w celu ściągnięcia sum 228 zł. 50 
ct., 228 zł. 50 et, i 4354 zł. 66 ct. w. a. z 
pn odbędzie się na rzecz tarnopolskiej Kasy 
oszczędności dnia 7 lipca 1886 o godzinie 
lOtej przed południem publiczna licytacya 
realności dłużnej leżącej masy spadkowej po 
Salamonie Stolzman własnej, pod 1. k. 1114 
w Tarnopolu położonej, za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 8.352 zł. aw.
Wadyum 400 zł. wa.
Bliższe warunki można przejrzeć w 

tusąd. registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 31 

października 1885 prawo zastawu uzyskali 
lub którymby uchwała względem dozwolo
nej licytacyi doręczoną być nie mogła, usta
nowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kuratorem ad actum p. adw. dr. Delinow- 
skiego a p. adw. dr. Weissteina zastępcą.

Tarnopol, dnia 20 marca 1886.

L. 3121. (3060 1— 3)
Na zaspokojenie pretensyi kołomyjskiej 

Kasy oszczędności w kwocie 279 zł. z pn. 
i Izaaka Rosenblatta w kwocie 275 zł. z pn. 
przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprze
daż należącej do dłużnika Izaaka Mechla 
Stemplera realności pod 1. k. 37 w K oło
myi na przedmieściu śniatyńskiem położo- 
żonej, ciała tabularnego niestanow5 * .;
jednym terminie dnia 21 rwo 1886 o 
godzinie 10 rano w B. I co także 
żej ceny szacunkowej 1200 zL aw 

Wadyum wynosi 120 zł. <.
Kuratorem niewiadom }. b wier v . 

ustanowiony adw. dr. Milgrom.
Akt opisania i ocenienia, tudzież re

sztę warunków licytacyjnych przejrzeć lub 
odpisać można w tus. registraturze.

C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, dnia 31 marca 1886.

tabularnej w Weinbergu położonej, Henryka 
Herza własnej, na dniu 8 czerwca, 13 lipca 
i 17 sierpnia 1886, każdym razem o godz. 
10 rano.

Cena wywołania 4275 z ł , poręczne 
428 zł. aw.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
registraturze.

Winniki, dnia 27 lipca 1885.

L. 1279. j(3038 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz

pisuje na zaspokojenie wierzytelności Moj
żesza Picesego pto 500 zł. na dzień 7 czerw
ca 1886 o godz. 10 rano egzekuayjną reli- 
cytacyę realności pod nr. 385 w Gorlicach 
położonej, wyk. hipot. 283 objętej, prawem 
własności; użytkowniczej do spadkobierców 
Mendla Szinagla należącej, z utrzymaniem 
prawa zwierzchniczej własności, na którym 
to terminie realność ta, nawet poniżej ceny 
szacunkowej kwotę 2407 zł. 25 ct. wyno
szącej pozbytą będzie.

Wadyum wynosi 241 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i protokół oszacowania przejrzeć można 
w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, 1 kwietnia 1886.

du kredytowego włościańskiego w kwocie 
20 razy po 3 złr. i resztującego jeszcze ka
pitału dłużnego w ilości 3 złr. 14 ct z pn.

Zakład wynosi 15 złr.
Do ułożenia warunków sprzedaż uła

twiających termin dnia 27 lipca 1886 godz. 
3 po południu.

Resztę waiunków i akt opisania mo
żna przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
p. adw. di. Trachtenberg z Kołomyi.

Kołomyja, 22 lutego 1886.

L. 246. (3101 1— 3)
W  dniu 24 czerwca 1886 o godzinie 10 

przed południem odbędzie się przy tutejszym 
sądzie na rzecz c. k. uprzyw. zakłćdu 
kredyt, włościańskiego w likwidacji celem 
wydobycia pretensyi jego 2334 złr. 19. 
cnt. zpn. przymusowa licytacya realności 
Aleksandra Poradowskiego własnej w Łozinie 
pod 1. 190 i 191 sub. rep. 127 położonej, 
wyk, hip. 484 objętej folwark Werehutka 
zwanej.

Cena wywołania 800 zł. wadyum 
400 zł.

Realność ta jednak także poniżej cany 
Wywołania sprzedaną będzie.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
można przejrzeć w tusądowej registraturze

O czern zawiadamia się także nie
wiadomych z życia i miejsca pobytu nie- 
niewiadomych, egzekuta Aleksandra Pora
dowskiego, któremu odnośna uchwała na 
ręce kuratora adwok dr. Balko dorę zoną 
zostaje, dalej wierzycieikę hipoteczną Mał
gorzatę z Gaehetów Poradowską, dzierżawcę 
Stanisława Osmólskieg" 
kich innych utewiadoin-
pOtcCĘflY

L. 1615. (3153 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach 

przedsięweźmie 14 maja, 18 czerwca i 4 
sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod 
lk. 5/ i7 w Ruskim spadkobierców Fedia 
Maruszczaka własnej ciała tabularnego nie- 
stanowiącej celem zaspokojenia pretensyi 
Zakładu kredytowego włościańskiego 19 rat 
po 9 złr. jednej raty 9 złr. 9 ct. z pn a 
to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej. 
W razie niesprzedaży realności na powyż
szych terminach wyznacza się czwarty ter
min do ułożenia lżejszych warunków na 
dzień 4 sierpnia 1886 o godzinie 3 po 
południu.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Protokół zastawniczego opisania i re

sztę warunków do przejrzania w registra
turze sądowej.

Lutowiska, 28 marca 1886.
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L. 1614. (3153 1— 3)
W dniach 14 maja, 18 czerwca i 4 

sierpnia (886 każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem odbędzie się w tu
tejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
9/13 w P iskim położonej ciała tabularnego 
nie stanowiącej Jurka Laszka własnej ce 
lem zaspokojenia 23 rat po 9 złr. i jednej 
raty 9 złr. 9 ct. na rzecz Zakładu kredy
towego włościańskiego, a to tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej.

W razie niesprzedaży realności w po
wyższych terminach wyznacza się czwarty 
termin do ułożenia lżejszych warunków na 
dzień 4 sierpnia 1886 o 3ciej godzinie po 
południu.

Cena wywołaniania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w
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L. 3119. (3095 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogła

sza, że celem zaspokojenia należytości ga
licyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwotach 56 zł. 70 ct., 320 
zł., 320 zł., 320 zł., 320 zł., 320 zł., 320 
zł. i 7260 zł. 91 ct. z należytościami pod- 
rzędnemi, odbędzie się dnia 11 czerwca, 
dnia 12 lipca i dnia 9 sierpnia 1886 o 10 
godzinie przed południem w biurze sądo- 
wem nr. 21 II piętro, przymusowa publi
czna sprzedaż dóbr Podniebyle w powiecie 
krośnieńskim położonych, wedle dom. 241 
pag. 459 n. 26 haer. c. k. sądu krajowego 
we Lwowie, dłużników Mikołaja Jana 2 im. 
i Józefy z Myszkowskich małżonków Gro
madzkich własnych.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki w sumie 20.000 
zł przyjęta.

Wadyum wynosi 2.000 zł.
W pierwszym i drugim terminie sprze

daż nie nastąpi poniżej tej ceny wywoław
czej, a w trzecim terminie nie poniżej su
my pokrywającej wszystkie dobra te obcią
żające długi hipoteczne, podatki i inne na
leżytości uprzywilejowane.

Resztę warunków licytacyjnych i w y
ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi
straturze.

O czem się wiadomych wierzycieli do 
rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którym
by uchwała licytacyę dozwalająca, albo 
wcale nie, albo w należytym czasie dorę
czoną nie została i tych, którzyby po dniu 
11 lutego 1886 prawo rzeczowe na powyż
szych dobrach nabyli do rąk kuratora adw. 
dra Leonarda Tarnawskiego z zastępstwem 
adwokata dra Leona Mendrochowicza za
wiadamia.

Przemyśl, dnia 10 marca 1886.

L. 3468. (3132 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikach 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytel
ności Izaaka Hitnika w kwocie 93 zł. aw. 
zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowem 
przymusowa publiczna sprzedaż realności

A -i. C  w ^ v  -

C. k. miej . o= i i .  we
Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt, włość, 
w likwidaeyi trzynastu rat pożyczkowych 
po 18 złr. w. a. % pn. licytacyę realności 
Krzysztofa Kowalca własnej wyk. hip. gin. 
kat. Kozielniki ]. 19 objętej na dzień 1 
czerwca i na dzień 2 lipca 1886 zawsze o 
godzinie 10 przed południem w biurze 4.

Cena wywołania 800 złr. Poręczne 
80 złr.

Na obu terminach realność tę nabyć 
można tylko za lub wyżej ceny wywołania.

Resztę warunków i wyciąg hip. przej
rzeć można w registraturze, kurator niewia
domych wierzycieli adw. dr. Małachowski.

Lwów, 13 kwietnia 1886.

L. 21514. - (3145 1— 3)
C. k. Kołomyjski sąd powiatowy Bi. d 

zawiadamia chęć kupienia mających, że 21 
maja i 22 czerwca 1886 godz. 9 rano sprze
da przynajmniej za cenę wywołania 150 zł. 
zaś 29 lipca 1886 godz. 9 rano za jakąkol
wiek cenę nie niższą jedaak od sumy pre
tensyi uprzywilejowanych i hipotecznych 
realności Pantalemona i Maryi Petników 
pod lk. 42 w Debestawmach położoną, w y
kazami hipot. 1. 189 i 190 objętą celem 
zaspokojenia pretensyi Zakładu kred. włość, 
w kwocie 13 razy po 6 złr.^ z przyn. i re
sztującego kapitału 22 złr. 3 ct. z pn.

Wadyum wynosi 15 złr. w. a.
Termin do ułożenia warunków sprze

daż ułatwiających 29 lipca 1886 godz. 3 
po południu.

Resztę warunków i akt opisania przej
rzeć. można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
p. adw. dr. Maramorosz z Kołomyi.

Kołomyja 15 lutego P ™

L. 21513- (3144 1— 3)
C k. Kołomyjski sąd powiatowy m iej

sko delegowany sprzeda 20 maja i 22 czerw
ca 1886 godz. 9 rano przynajmniej za ce 
nę wywołania 150 złr., zaś 27 lipca 1886 
godz. 9 rano za jakąkolwiek cenę nie n iż
szą jednak od sumy wierzytelności uprzy
wilejowanych i hipotecznych najwięcej ofia- 

j rującemu realność Iwana Hryszuka Samue
la pod lk. 12 sub. rep, 15 w Kamionce ma
łej położoną, wykazem hipotecznym 1. 73 
objętą celem zaspokojenia pretensyi Zakła-

ciej części pod ar. 6/36 w Hulskim położo 
nej nietabularńej Iwana Urbana własnej, 
na rzecz Ferdynanda Malchera pto 19 
złr. z pn.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 
30 złr.

Resztę warunków, akt opisania i o- 
szaeowania wolno przejrzeć w tus. regi
straturze.

Dla nieznanych wierzycieli, ustanawia 
się kuratorem Edwarda Frippla.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli termin na 4 sierpnia 
1886 godz. 3 po południu.

Lutowiska 26 marca 1886.

. ło w n y c h  s-ou k ow  — » 
bania wyniknąć mogące » ie 
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Lwów, dnia 17 kwn-t-

wiadamia niewiadomego * j pótF jj 
Benjamina Jakobera, że l® zjr„ » p 
przeciw niemu pozew o » j-wiet? 
do rozprawy term n “ I n a ^do rozprawy '  vZUa07°?°
o godzinie 9 tej rano ^ j 0(j 7 /n>ev O" "zwanego kuratora p- 
Bzyńskiego ustanowiono. .ggg

Sanok, dnia 23 marC&

Ul

i.1) !

e
i

ni SlO

Księgi gru-it o t

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2404. .  (2995 3— 3)

C. k. sąd powiatowy w Niemirowie 
uwiadamia, że 12 stycznia 1886 zmarł w 
Ulicku Seredkiewicz Tymko właściwie Me- 
twij Kuryło bez ostatniej woli rozporządze
nia. Ponieważ niewiadomo czyli i komu 
prawa do spadku w nim przypadają, wzy
wa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek 
tytułu prawa do spadku tego rościć sobie 
zamyślają, aby zgłosili się w tutejszym są
dzie i wnieśli swe oświadczenie do spadku- 
w przeciągu Igo roku od dnia niżej wymie
nionego, gdyż inaczej spadek ten, dla któ
rego tymczasowo Uko Byczek z Ulicka Se 
redkiewicz jako kurator ustanowionym zo 
sthł, z tymi, którzy swe prawa do spadku 
wykażą przeprowadzonym, w przeciwnym 
razie spadek jako bezdziedziezny uznany 
zostanie.

Niemirów, 23 marca 1886.

L. 8316. (3035 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie uwia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ja
na Dudrewicza dla którego w sprawie egze
kucyjnej bandu austro-węgierskiego przeciw 
niemu pto 5161 zł. kurator w osobie adw. 
dr. Mikucińskiego w Tarnowie ustanowiony 
został, któremu uchwały ts. z dnia 26 li
stopada 1885 1. 17513 i z dnia 6 grudnia 
1885 1. 18300 tudzież wszelkie uchwały 
drilSiG w tej sprawie imieniem wynuenio- 
nego kuranda doręczone zostaną.

Tarnów , dnia 27 marca 1886.

L. 45/56. a
Komisya hipote®* ?l '
ze. Dosiadania dla § lrSl %Xoh.̂  jor jfl| gai 

arkusze posiadania ,ai „
z miejscowością Kosief 
w sądzie powiatowym
rżenia a*7 lwiZarzuty przeciwko gijd

J mnaa hiF ;Ziaizuiy u ii iw .-  y  --i
że, wnoszone być ® ^ i SJf S  f  
5 maja 1886 przed k 

Dąbrowa, dnia

Ko
arkusze ------
żone zostały w sądzie

posiadania dla I tflSto ,()
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ŹOHQ Ltliy vr
browie do przejrzeniu■ r .*d?iwV  ‘ 

Zarzuty przeciwko 1> sądtie
że wnoszone być mogą.
S maja 1888 przed k o m fJ e 

Dąbrowa, dnia 2»

Komisya hipoteczny ^gjęg 
dochodzenia celem z a l o - u 0w 
wej dla gminy Wola ê,1L 7 '
maja 1886 rozpoczyna• „awiet , 

Bliższe szczegóły ^
ni a w gminie. k W ^ ’* i / '

Dąbrowa “ dnia 28 '(Ą o < y

Sąd krajowy J J Ż0 dl* g /
P  .

L. 3371.
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Crłon,
°^ie; W okręgu sądu powiatowego w

'ł'aS e g 0W(’*a Kunowa, w okręgu sądu 
*ego ^ W io  ' Ś !e ;

m Óabr,3’ w okręgu sądu powiato-
V olii» Z ł  •

Z ^ o  w t> 0Wai w okręgu sądu po- 
!o Złrop0wK°Pozycacb ;
1 l f  ^ h n k ’. w okręgu Si?d”  powiato- 

s ’ n
H j L0lf ego’ w iw-0Wa G óra’ w okręgu s?du 

. ?gi Sr *l̂ c‘ u p o ło ż o n y ch ; otw arto 
^4Y*«rsrsf  untow e, i że term in  w y z n a - 
H  ^ l6 le  d ' dyktem  z dn ia  2 gru dn ia  
"ifejjj 0<iQosz„ , i(}  zg ło sz e n ia  praw  r z e c z o -  
^ i u ^ i  lrs,; s ię< i° n ieru ch om ości w y- 

t ?  lo  ] „ ^ gam i gru n tow em i ob ję tych , 
i!?Jępa sir g ° 1886 up łyną ł.

;% t ieUie 1 vZat-Pm wszystkich, którzy 
%  ^  jakiej hipoteczny stopień pierw- 
■SI 8  ̂ Wllicil wr wiTTfnri/MlTT:

k\
htj
s

-  j ^ : .  ■ “ 'p u ie czn y  s io p ie n  p ierw 
ej Wpisu w  w y ra żo n y ch  księ-

‘V  sia m °u e g o , w p raw ach  sw ych  
V ?  do rt; a p ok rzyw dzon ych , ażeby  sw e 

tym Ia *9 paźd ziern ik a  i 886 w łą - 
hL^gU dntŜ z ' w pow iatow ym  w k tó r e - 
kL,°ka j  j  Jpząea g m in a  k atastra ln a  jest

\  8kU t&  ’ ^ ezej  wPisy te
X  tr*eea .wPisów hipotecznych.
H j  ńie t - SlS przytem, iż termin po- 

^°^odn ^  an' przedłużonym, ani 
.PłZyw.z Zanipdbania do pierwotnego
W ó * 1

 ̂ > duia 10 marca 1886.
^6 —__

fae kr»; (8092 1 - 3 )
S t S  ^iad0°m y- wyższy w Krakowie po-
\ . ych roi^OSc,.i źe dla posiadłości ta-

^  t ib n łW h ) p od  n astępu jącem i I, Uarnemi:
0 ręgu sądu krajowego 

ifthia X V Krak°wie.

W iel; °brębie gmiQy k a ta '  
b ^ s*yn-.- W g^iuie katastralnej Grabno,

w .-■> W gm iiun i- - i  ■ ■ • <~"-Ą  \
ilS1

yb,-, ° K a t a s t r a l n e j  Graono,
°kreffQ ^ ^ u ie  katastralnej Olszy- 

siiau powiatowego w Woń
Vf

^rpo*n « 
ytP] s. J4 . wb R 8  ̂ obwodowego
//■* 'N ie  > h k a  L  eszow ie -
W  tRn - 4t|»8tra]n ^ nleJ Przyległośe Łąki) w 

Pow; ! as,01ika I i  część —  w 
K  0ffeS° w G łogow ie ;Co”1!  ZaVzyekaUWeg0 w G !° g ° wie 5

* tp! ycka ; ł  gminie katastralnej 
l(j ‘̂ ł8ku okręgu sądu powiatowe 
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i * l  J a .  w  W a d o w i c a c h

' S s lM !l0.witei 2) Zaskawie, w gmi- 
r!  , ei Jaroszowiee i Zaskawis — 

Hdn powiatowego miejsko dele- 
W a d o w ica ch f 

^  gm inie w ~ Ł- ' '> i«V» > o1 * . 5

ijp o fo l ^ clu0 p ó w L katastralnej Rzyki -
, rr,' i 5 Vch, o ^  ? Wego w A ndryeho-t ia i . ’ otw arto n n » ,; JH. ^ .« M.1 IlU uuwe wykazy ta"
'ktą ^„^rniiu wyznaczony pierwszym

J tV ® ° s * e ii P a ź d z i e r n i k a  1 8 8 4  1.  1 8 4 1  ^

;Sk s'ę dla Praw rzeczowych, odnoszą
’ 3zatai !  ^ '^ruchom ości wyinienionyti1'  gt?du\a^ n . . !

z dniem
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>s 4 a Się ! ? W .
Wszystkich, którzy 

So w p U 6Czny to p ie ń  pierw- 
P W ach tabS ; U w wyrażonych no-

* s^ychr̂ S , U3kuteeznione-V > u Vr? Q swych i  “ Skutacznione-
^ i N i  i o ażeby *17' m  się za P° '\ L  kol?ft-l88«  wła S • Zarzuty do dnia 

K°Wje ‘ uvfi> mianowicie co 9 °
. - j e n  ad 1  w sadzie krajowi

ki w sądzie obwodowy ^
w sądzie obwodowy

§dyz iBacz^  5 . Óst. w wpisów hipotecznych.
J l \ S  4 g a  się  p rzy tem , i i  term h

ih. PoWna" " 26 bvć i  “wu’ 12 termin po-
^ > L ZaPiedbauiaPrZf]P<lłużonyiI5> sniaków CoUym do pierwotnego
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Aptekarza Kazimierza Jonasza
^ E u r e k a ^

środek na usunięcie nagniotków, bro
dawek i innych narośli skórnych.

Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i 
znalazł tak liczne uznanie, że wobec p niżej umie
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się 
zbyteeznem.

^  w i a d e c t w  j i  .
Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć' mogę, iż pański ; 
środek na nagniotki „Eureka" leezy radykalnie na- I 
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do- ’ 
świadczyli. Z szacunkiem

Frańcis/.fck Burzyński m. p. 
c. k. notarjusz w Bursztynie 

Wielmożny Panie 1 {
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu | 

flaszeczek „Eureki". Środek ten znakomicie skutkuje 
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina 

Wielmożny Panie!
Z  przyjemnością î  prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwany, jest arcydo- 
skonałem; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem

Ezechiel Berzeyiczy, 
w Bołszowcach.

Wielmożny Panie I 
Cierpiałem przez długie lata na bardzo do

tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w 
żaden sposób pozbyd, chociaż używałem wszelkich 
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań- 
skiem niestety zamało jeszcze znancm „Eureka" i 
po ośmiudniowem używaniu zostałam radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyó Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z  poważaniem 
Henryk Ostrów Berdaeki, 

c. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem. 
w Bursztynie, 

g a f  Główny skład „Eureki" w aptece pod 
„złotym słoniem" H © n r y k »  B J u m e n f e l d a  we 
Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą 
załatwia sie.

144 CeitR fla sz e cz k l 6 0  e t .

Antoni Halski
Hft HB « l  * "  E • = • »

Lwów, plaE Halicki 1. 1.
poleca swój największy wybór : 

W y r o k ó w  n o ż a w u i c j j y c l i  j. t. noży stoło
wych kuchennych, brzytew, scyzoryków i tp. 

Wyroby moje znane od lat 25 w Galicyi sprowadzam 
jak zawsze z piewszorzędnyeh fabryk.

Noże stołowe tuz. od zł. 3, do 14.
Brzytwy szt. od zł. 1. do d.
Maszynki do strzyżenia bydła zł. 3.20.
Dłuta- RUgit1 ' rzeźbiarskie od 30 — 80 et.

Wyroby ni e najtrwalszy i najbielszy metal.
1 tuz. noży i gi^bok zł. 13.50 
1 tuz. łyżek s 5.50
1 luz. łyżeczek .« . 2.80

oraz: wyroby z chińskiego_ srebra, alpaki i brita- 
nia. Naczynia kuchenne i inne potrzeby domowe 
wszelkiego rodzaju po nizkieh cenach.

\\ agi stojące sprężynowe na ki. 10 zł. 4. —
„ 15 złr. 4.50

Maszynki kuchenne uniwersalne do tarcia. 2.50. 
Probierz dobroci mleka niezawodny i  zj 20 et. 
Wszelkie przybory do robót piłeezkowyeh, forniery 

heblowane 1 rn.n od 1 zł. 80 do zł. 2 50 et.
2370 9 -loJg

L , 3660|A.

Obwieszczenie.
(3137 2— 3

Ośmnaste (zwyczajne)

P g -  W a ż n e  

dla p. właścicieli ma
szyn i ekonomów
Oferujemy franko do każdej sta- 

cyi kolejowej w kraju: podwójnie
odkwaszony olej wulkaniczny jako 
najtańsze smarowidfo do wszelkich 
maszyn i w ogóle do każdego prze
mysłu za 100 Klg. złr. 18 z beczką.

H ń b n e r  i  H a n k e
w e  L w o w i e ,

■  .  » s - _

Pierwszej węgiersko - galicyjskiej kolei źelaznei
odbędzie się dnia ai) ffla|a 1SS °  „ .„dzinie .o  , T ^  
w sali kluba a»strrMc4 h p ę d n ik ó w  k o le j» C h  w ^ n iu ”  

^  (I* kilsclienbacligasse 11)
, . -̂ °**2adek dzienny:

ków i - g p :  „ enia raohM.

gwarancyi i co do p r z e p r o S n e j- P° Zy°  1 ° ^ 0W7Ia<Ja^ eeJ Podwyższeniu statutu. Pr °w adzenia wymaganych z tego pow odu zmian

4. W ybory do rady zawiadowczei 
• W ybór wy zia u rew izyjnego do sprawdzenia rachunków z r. 188^

służąc^fm ^raw ^^łosobranfa  ̂ e e ń e ą ^ ^  ' ° b '‘ e WykoDad

handlu i przemysłu J 1Ub w binne ck. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla

r z a c h l ^ i r y lm S ^ ^ ^  konsygnacji którą oddawca w dwóch eg zemp]a.
hnn«v£rnaev; J  spisać i podpisać winien. ^

składający akcyf otvzym7 % ^ 0 m°ŹILa bezPłatnie w powołanych wyżej.biurach. 
legitymacyjną na ogólne z g r o m a d ź  * ^  eSzemPh r z J konsygnacyi w raz z kartą

Złożone akeye oddane zostano „ „ / iodpowiedniej konsygnacyi. - P° odbyciu ogolnego zgromadzenia za zwrotem
W  razie zastępstwa winien j ■ i

legalizowane a przynajmniej przez akcyonsryusza pełnomocnik złożyć
biurze towarzystwa, najpóźniej na 7 I  , podpisane pełnomoctDictwa swe w 

W i e d e ń ,  dnia 28 k w ietn a  1886”  ° dbyCiem ° gÓlaeg°  Zebrauia-

fPrzeruŁ nie będzie pła.R̂  - J R f t d y  Z B i W l i l d O  W C Z 6 I •

- X - *  - x :  ’  < x z x z x ~ ~ :

W yso w sk ie  w ody m in e ra ln e
najsilniejsze sz©zaWy godowo - clilorowcowo

, . o r o m o w o  że la z iste .
czerpane świeżo ■ .^^^rzycheln iejszyeh  okoliczności zesłały rozesłane 
_  ,  . SKłaaow i są juz dotąd do nabycia:
w a  ? w i® : na Stradomiu u kupca p. A. Kleina- 
W G o r l ic a e h r u  pnfM.' Landau.® Grzymilła Wisłockiego, aptekarza;

jąoy opusT Zam^wienfa^a^d^i^^^om^ 11̂ 11 maezny ,um(5.wić się ma- 
ehetnie załatwia wszelkie interel b e z p ł E l ^ w ^ f ^ 11' 6 & ZaraZ6m
Z a r z ą d  z a k ł a d u  z d r o j o w e  -  k ą p i e I « w e f f o

w V/ysowy yia Grybów.
13076

X\ ^ x z x z x z x z x z ^ z x z  <KZXZX
f  Cieplice Trenczynskie
¥ Rtaeyi kolej.na W ę g r z e c h ,  30 jin u t oh . g , a r . 

Tepla - Trenezyn - Teplitz. I  vuteezmej- 
c z a n e  o d  2 8 °  3 3 °  B « ,  artrytycz-
sze w cierpieniach gosceowyęu, 0i me
nych, nerwobólach i t. d. Zak:la Małyoh 
urządzony, leży w pysznej doli p 0ezątek 
Karpat. 1’ obyt przyjemny i tani. ^rze- 
sezonu 1 maja. Z  K r a k o w a  P1 „a js ła - 
biuię. Oderberg, Sillein, Tepla d<* *  s{a- 
d n  t» g o d z in  d r o g i .  Na wi?ks^  tilńgzG. 
cyach bilety tam i napowrót 337« _ ,ic z a  I 
Podręcznik inform. D r a  F il ip B 1®” : wy- T  
we wszystkich księgarniach. Broszury i
jaśnienia udziela na żądanie bezpł»tme

Książęcy zarząd kąpie o«^770 2-6 _ T

500 dukatów

W ażne

wypłacę temu, kto po użyciu

K0THEG0 WODY NA ZĘBY
f la s z k a  p o  3 5  c t . ,  dostanie kiedykolwiek zno

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K o t l i e g ^ o  „ Z a n s c h ó n e “
w y śm ien ity  i  sz y b k o  s k u tk u ją c y  śro 
d e k  d o  czy szc zen ia  zęb ó w , pudełko po 30 
ot.; dobre i miękkie szczo te czk i d o  zębów
po 30 i 50 et. poleca (386045—52)

J a n  J e r z y  K o t l i e
emeryt, dostawca nadworny w Modlina koło Wiednia 

Yilla Kothe.
We L w o w i e  prawdziwa do nabycia n p. apt. 

P. MIKOLASGHA ulica Kopernika i we wszystkich, . .  ju iu u jiŁ o o n A  uiica ikopermka i we wszystkich
d ł a a o s n n r t a l ^ u i  h l i r i n u ł n i c z y c h  : aptekach, handlach korzennych i perfum , gaan-

3  p  d l  Ł j  I UllUU  ̂ ; teryjnycHimateryatówitp.wGalicyl 1 BukowiniehJoiln .̂  . " “ --------

W a / n e  d l a  k a n d y d a t ó w

V ,.,'1,1'  R a d e c k i e j  s z k ó ł ,
ryum w o j o y j o w e g o  rozporządzenia e. k. Ministe- 
ul Piekarska {  oja*: nailkowy wojskowy we Lwowie 
kandyd3t  ̂ h ' *- .upoważniony jest przyjmować 
* e  b e *  do kadeekiej szkoły tafe-
Blem 2 rokń , “ ® S « n y c h  ostatniem r o z p o r z ą d z ę -

BIiźs!v7SZ g0 szkót- <3163 ̂ n "Jformaeyi udziela direktor zakładu
n S a s a t H > r » .  A . K o e s t l i c h .  
u  I , ,K * * i : a t 3£ j £ x s E a £ K « i
« ' nces. Zakład krowiankowy M
JJ T  P0{̂  dozorem władz sanitarnych n

h Kubickiego x
H  ia miej«ąiego i docenta wetgrynaryi, «
M o  —. • Pdeea zawsze n

;  ż ą krowóiinki; *
U Cena f ? i a W a  ra z }r  w  t y g o d n ia .  M
W r °  j fla 2—3 szczepień 1 złr.
I ls a r w *  U,'ów> ubca Halicka 37. *9 ®  n

K K ^ x „ s x x x x x x ń

~ niacyro niateryałNajlepszym środkiem konserwują j . narzędzia
budulcowy, drewniane sprzęty — posiada
gospodarcze jest O L E I  S A T C Y a tw O  w
on bowiem tę dobrą własnose, ze 0 Q̂jwszy PGry
drzowo, skórę i  t. p'.. a głęboko uaP—.zezco mate-
tłustością, szczególnie je^zamykai powietrza
ryał od szkodliwych, zmiennych ozi • 0 prędkie-
i wilgoci zasłania, za-em n e dopus ehroni od
go trupieszenia, pękania, paczenia ‘^ ym  do za-
zepsueia. Olej naftowy jest tak samo ,el.ya} u, jak
puszczania wszelkiego drewnianego g;ada te wyż-
pokost lniany, nad którym jednak7-6 P „  naje p 8z,ym
szośó, że jest bez porównania tańszym-
skutkiem można — 7 n-iizie drzewo na u-   go używać tam, g , - gt wyStawio-
stawiezne działania powietrza i w J  A  g y °lei
ne, a więc najłatwiej zepsuciu P0" " f  j,adnego dre- 
naftowy rafinowany naturalnej barW/ fl\0 zamiast dro- 
wnianego materyałn nie zmienia, pr*« d Ur
giego pokostu, do pierwszego zagrunto ,e naj.
bę olejną, dla swej taniości ze znaczną k i  
lepiej użytym być może. „ a t ł o w e g ©
1 kilo r n t t n o w a n e g ©  o l e j n  » » « » w e s o

który koloru drzewa nie zmienia -  kosztuje
Przy odbiorze większej ilości opuszczam z u  » V i lb j l t .
Zamówienia wysełam za przekazem do wszystkich staeyj koleji żelaznych.

P io tr  M tą c x y *s k i
we Lwowie.

ul. Sykstuską_K 47.

H an d e l su kn a
i  towarów wełnianych  

m odnych ,  pod firma:

J. Wallaci i Syn
we LWOWIE, w Rynta 0  J- 33.

Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1841 , ' • f i
poleca na sezon wiosenny i letni, swoj naj

obficiej zaopatrzony
skład materyj wełnianych 

na meskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 2 6 -7 )
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pierwsza prawdziwa, siły 
wzmacniająca czekolada sło
dowa Jana Hoffa (środek na 
anem ię, błędnicę i bezsen
ność), 64 razy wyszczegól
niona w 40 lat*eh istnienia 

swego.

Berlin, 14 stycznia 1886 proszę o 2 flaszki 
skoneentr. ekstratu słodowego i 1 paczkę cukierków 
piersiowych do własnego użytku Dr. Melhauseu, na
czelny lekarz i dyrektor król. charite.

Piwo słodowe Jana Hoffa okazało się wybor- 
nem dyetycznem środkiem wzmacniającym dla rekon
walescentów i ciężkich chorób również dla cierpią
cych na piersi, ponieważ działa spokojnie, polecić je 
szczególnie należy przy chronicznych cierpieniach 
żołądkowych i hemoroidalnyeh. Dr. Seyppel, starszy 
lekarz pułkowy w Berlinie.

Piwo zdrowia
z etetr&Ktn sMowuro

J a n a  H o f f a
jest najlepszem 

środkiem leczniczym  dla suchotników 
cierpiących na piersi, płuca i t. p.

Nieprześcignione! Wyborne! 
Do nie naśladowania!

r, a  5° 

0 3  ®O  • >-ico- cs
OD ^  O

sta  ii.
o> co

Nie piłem jeszcze nigdy le
pszej czek lady od wyrobu 
Jana Hoffa. Ks. Wołkoński 
w Rzymie. I ja oczuwam 
siły wzmacniaj ce wyboru, 
czekolady słod. i piw?, z e- 

i-strąk fu słodowego 
Ks. Sthóaeich Carolath.

Skutek natychmiastowy u suchotni
ków; ważna korzyść dla chorych !

Dr. G. M. Sporer,
c. k. protom edyk i radca Namiest. 

w  Rjeee.

Wiedeń. Piwo Jana Hoffa, którego używam w 
ek. garnizonowym szpitalu nr. 2 4, oddział 297 ok 
zało się wybornym pomocniczym środkiem w le^t 
niu szczególnie u cierpiących na chroniczną choro 
bę piersiowa. Wiedeń, Dr. Loeff starszy lekarz pu, 
kowy. Dr. Porias lekarz pułkowy.

Brema, 27 listopada 1885. Niniejs/em poświad
czam, że pańskie piwo słodowe nader zbawień 
wpływ wywarło na mego 10-letniego syna usuwając 
chroniczny kaszel na który cierpiał.

Br. Dauksl uann, major.

Nie mogłem spać, słodowa 
czekolada Jana Hoffa wró 

ciła mi sen i apetyt.
Antoni Lorenz, profesor w 

Petrinyi 3 lutego 18s6.
h m    ..........    ii ■■  ■ [ ■ ■ ■ ■ m i n a  m h i ■ l i m u 'ii «  n

4 0 0  grzęd o teyek' pętw lerdzeH  uleczenia.
Do utrzymania lub odzyskania,

Z D R O W I A
żade n  ś r o d e k  ni e  j e s t  za dr og i .

Skuteczność preparatów słodowych Jana Hoffa stwierdzaną bywa codziennie nowemi
świadectwami.

Wysokie uznanie!
Do Pana Jana Hoffa, wynalazcy preparatów słodowych podług imienD jego 
nazwanych, ek. radcy, właściciela złotego k>zyża zasługi z koroną, kawa
lera wysokich orderów pruskich i niemieckich we Wiedniu, G rabin, Brau

uerstrasse Nr. 8.
Proszę o nadesłanie 30 flaszek Pańskiego wybornego słodowego p i

wa zdrowia. Rzym, 24 lutego 1886 r 
Franc. Forstner de Belan, austr. weg. wojskowy attache w Rzymie. 

Proszę o wysłanie natychmiastowe 100 flaszek piwa Jana Hoffa Jego 
Ekscelencyi hr. Ludwikowi Paar, ek. tajn-mu t  dcy ambasadorowi wRzymie.

TE L E G R A M I Gmunden, 31 grudnia 1885 r. W ysłać pakę piwa sło
dowego. Yon During, ochmistrz dw.ru Jego król. Wys. ks. C um berland.

Upraszam o sześć flaszek piwa J na Hoffa i o paczkę cukierków sło
dowych. Skutek pierwszej posyłki w moim piersiowym katarze był zdu
miewający

Neunkirchen, 27 giudnia 1885. Antoni Hanslik peesyon urzędnik kol. 
Zawdzięczając wybornyju pańskim fabrykatorń, uratowanie życia przed 

ośmiu laty, upraszam znowu o nadesłanie pod tym samym adresem 1 
kilograma czekolady słodowej. R ied, w obwodzie Innu, 1 grudnia 1885, r.

Grzegorz Scheibenwang, magazynier.

Wynalezione przezemnie, pr parafy słodowe przychodzą w następujących
formach i po!ąezen ach.

1. jako piwo zdrowia, skuteczne przy zastarzałych cierpieniach,
2. jako wyborna czekolada słodowa środek na anemią i wyehudłośó,
8. jako cukierki słodowe przeciw kaszlowi, i
4. jako skoncentr. ekstrakt słodowy przeciw chorobom płucu m, Jana Hoffa preparaty sło

dowe cieszą się 64 chlubuemi świadectwami ze strony cesarzy, królów, książąt i księżniczek.
400 zakładów leczniczych używa ich, tysiące lekarzy ordynuje je od lat 40 a erze- 

szło milion chorych zawdzięcza, mi swe wyleczenie. Około 27.0''0 składów, których liezba 
ciągle się zwiększa, rozszerza je po całej Europie

O s r r o ź n l e  p r z y  z a k s i p u ł e !  Lekarze w Europie:- we Francyi,' Anglii, Ho' 
landyi, Belgii, Ameryce ordynują: O r y g i n a l n y  e k s t r a k t u i u  m a l t i  J a n a  J T o ffa
ażeby chorzy i rekonwalescenci odzyskali zdrowie; gdyż tylko prawdziwe preparaty Jana 
Hoffa okazały się skuteeznemi i tysiące ehiróch uleczyły. Na etykietach znajduje się mar, 

i ehronna z portretem wynalazcy i jego podpisem w formie owalnej i szczególnie upra- 
ię Publiczność na to uważać.

•"̂ ny z Wiednia: Piwo (Malcextraet-Gesuudheit3bier) (razem z flaszkami i paką): 
zł. 82 ct., 11 flaszek 7 zł. 26 et., 28 flaszek 14 zł. 60 et., 58 flaszek 29 zł. 10 
ceutr. ekstrakt słodowy (coneentr. Malzekstrakt) I flakon 1 zł. ’ 2 pół flako- 
- Czekolady słodowej ‘ /a kilo I. 2 zł: 40 et., 11.1 zł. 60 ct., III. Cukierki pier- 

kach iBrust-Malzbonbons) po 60 ct., 30 ct., ct, i 15 ct. Niżej 2 zł. nie roz-

M ilion  św iad ectw  2 7 *00 0  składów .
G ł ó w n e  a k ł n d y  w e  L w o w i e  u pp. aptek, K u c h e r a ,  J .  B e i s e r a ,  P .  M i k o t a s c h a  H . B i a m e n f e :d a ,  K. Krzy

żanowskiego, J. Wewiórskiego, A. Skiepińskiego, A. Kcjanowskiego, dalej w handlach Karola BaJłubnna, i A Soleckiego, w Brodach pp. apte 
karzy Witosławski, Kulak i Roifer, w Bielsku-Białej pp. apt. Blumerithal, Keler, Fuseh ; w Bochni J. Michnik ; w Borszczowie M. Niemezewski apt; 
w Brzeżanath Adolf Durst apt. i M. Rosenzweig; w Buezaczu Leib Neuman; w Ozortkowie L. Noss apt. w Czernioweacb A. Bayer, Ig, Schiroh ; w 
Drohobyczu Aicbmiiller, Raczka apt. Jabłoński ; w Dolinie Traunfeldor apt., w Gorlicach S. Birn ; w Grodku A. L ipprs; w Jarosławiu Rohm, Wi-

~ “  — - '  śle T. W. Braglewicz, J-ik. Polak i syn ; ęp Kołomyi J. Sidorow ez apt.,słoeki apt , S. Ellenberg, J. Gasehke, J, Krasicki, H. Kaufmann ; w Jaśle 
Stenzel; w Kopeuczycach N. Posemend 
skaeh. J Moiriez: w Nowym Sączu W
Stenzel; w Kopeuczycach N. Posemendt ; w Krakowie K Wiszniewski, Trauczyński apt., Jap Janiga w KrystynopóJu Ormezowski apt,, w Monasterzy-

. F i l ip e k  apt., w  O św ięcim ie  P o la sz e k  apt. w  P rze m y ś lu  M . K r u g  M a ń k o w sk i a p t., w P o d k a je a e h  K a r z ik ie w ic t

czo lie Józef Gold: w Zaleszczykach Szymonowicz apt., w Żywcu A  Waniek ; w Borysławiu: Samuel J. Freund. 213S

J A N  IH N A T O W IO Z  *
poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne, 
odszczególnione 6 ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Olejek taninowy, M ^ “tel* ? !opoTaitl1___________
k ()  Ul a d  a  c h i n o w a  Wła-mwe i zapobiega -.ypadamu włosów.

W o d a  ci f i  i n  Ci U -i d.o zmywania włosów, zapobiega, tworzeniu się łupieżu, żywiąw  u u a  d ic n s w a , la . pofygt> ■ _ ^Iako° 80 ot>
f l l p i p l r  p h i n n - t a n in n w v  Działa znakomicie na oebulki włosowe i na porost wło-uiejeR ciifuu idiiiinuwy. sów_ w wypadk„ hj gdzie wgkntek choroby ^  wy„
padły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki możoa spostrzedz porost 

'________ Cena 1 złr, 20 cnt.________________________________________________ r y

E S E N C Y A  fflDĘTO W A  210 P L U K A  > 1 4  U ST ,
oprocz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i

_______ zęby — Flakon 50 ct.

N K L  A I >  K A F / Y

Artura Kość i ck i ego
pod godłem

P r o s z e k  r o ś l i n n o - a l k a l i c z n y  S?ł5?y" ° “e Pla. *¥*,6w- Nadaje K?, . . . . .  białość, usuwa kamień i kwasy, które spr
dzają boi i pruchmeme zębów. — Pudełko 30 i 60 cnt.

perłową 
owa-

YIOLIN środek przeciw poceniu się rąk i pach, Flakon 
50 ec

PUDR salicylowy, przeciw poceniu się j odparzaniu nóg. Pudełko 60 cnt.

O r - a t  d a e i r t f o k m r i m r  8ilnie odwaniający i odwietrzający powietrze, używany w biurach 
U .tJ S IIlltft t .O jJ IJ J  korytarzach i do skrapiama sukien. — Flakon 50 centów.

O c e t  t o a l e t o w y  Jj° nâ eraQ*a. ciała, do płukania ust, i do odświeżania powietrza fla-

Ocet salonowy do kadzenia, flakon 50 ot. y ?)

H  P F T i T i  A " N P  1 A j 68* naffcp®zym środkiem do pięknego ułożenia i konserwowania i-n-U -AjAJZŁBii 1 1 D I 4 1  brody j bokobrodów. Fi. 50 et.
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N abyć można we LW OW IE w  sklepach własnych ul. Kopernika 1. 3. 
hotel Europejski i ul. Halicka, róg W ałowej. W  KRAKOW IE Sukien 

nice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1 2.

W R P &

W E L  W  O W  I E ,  Chorążezyzna 1. 22
poleca dobrą i wydatną kawę,

s p r o w a d z o n ą  w p r o s t  od 
producentów % Am eryki

południowej
Kosztuje we Lwowie: 

h , ! n  * ł '  1 ^ 0  i  z * .  1 .0 0 ,
Nn prowincyi:

! “/« *** !« y . 7 o  i  * ł .  $ .2 0 .

' o i t r a n s p o r t
(3595 7 V,

1 8 8 6  N a tu r a ln e  1 8 8 6

wofly mineralne i soiie
w g ł ó w n y m  y j d a d z i e

Wiktora (joldbauma
Lw ów , u lica K arola Ludwika nr. 29.

Główny skład K r w » d » r f s k i e j  szczawy 
' i źródeł W l s s o w s k i c l l ,  

R O W O IS G W O  przybyła świeża.
f2922 3-81

tery' 1 •
€*»*•*»« z najlepszej ^ e j ,

we, po zł 10, U , I*  kan®®
aaPu®‘ cz „e,

, d zł. 20 do 40- b.ałe; cf  
k i Pllszu 0 6  6-3

żółte, liberyjne « .
D A M S B * ,  K

E Hweloek, W t

s i n »
poleca

m a g  * * * * y e h
w y r o b ó w  g n w o w

B .  I L r ' m & e ( *

IZYDOR

. F“ l
i * -  s, P“" ‘“ i

i '•yborIwa 
y s i e w b i  -J H- Vrl̂ ‘a

zlr- 3*
filcowe MlA « 'G P - l T̂ t7 /A 5 f  
w kilku kolo-aehi pr śc !

!! n a j ś w i e ż s z a  n
 r r r "  . . t

i a  . 7 « / . e  “ t ’ " ‘

r i r . T » J p/

pr.w d>i»y. * ® - pkT p » k»i‘,’ 'ttyczniejsza e u p K J 'i I vj ---

n n ‘fr itS S  k* r‘ *

9 5  e t 2 50 d0 %
1.25 1.50 L7a
prawdz. ^

an gie lsk ie  7.50
ostrza O.ou u

*lr

1.60 1.80 «•-- *L K

kołnierzy 20 ^  1 p gO J ,ł 
38 140.  ka),J o6n0y f x >

!»*•» J A gerno (‘-ylli;Ł . #

TORBY, 1X01°^ f
PUDER,
R Ę K A W I C Z K I  J

■ r s fs  ■

poleca Szan- P- ‘ ^  S  1  j Z . p l

->»“ ■ S S . ' ' * ki"’ '

« « * « • .
S f« la «S ®  karawanowa

R „ . c Zn  p n j  o D ;
X ! - funt
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- . „ c  szybko, bez przerwy zatru- 

l6ny w > ‘liiitiiiu i I>0.’ najściślejszą dy- 
J,°fobv ni ‘6 wypróbowanej, w ia-
! îeni listyezn* Sik o d l i w e j  metody, wszelkie 
^ W i.  Siły y, ae> tudzież skutki nadużyć młodości, 

M osej zakaźne i kataraine upławy, 
rności u kobiet i t. d.I « ° ŚCi> zal

J fi ,?a U si» re«u)a!'  .. - ....
* U. K i.,, ?  « U o r6 l» t a j e m n ic z y c h

w 6(1 im> , P lfll  przy ulicy Wałowej licz. 3 we 
^ ,e°vr-? n" a od l  bwowi 5 ordynuje od 9 do 12 
et 0(!Wrot udziel- f  do 5 P° południu. Za-
J?Hain. ttl,e t)0/ a skuteczną radę listownie t wysy 

lekarstwa w sposób dyskre-
(663 2 5 -? )

pr
I łb e iS  k tófe^ ^ ^ dn ią  stopniowego a rychłego 

J“" mł j 8?'P°śi'edniem następstwem jest, 
°de i pełną siły żywotnej osoby

^ e b r z y s t y

ę pniHjdau|
^ełttl , starce. Najnaw-zćin istnie zdu-

l e >
V i ! nii,ja Się

środki 
"toeomK -'"‘ "jr pierwotnej jen

f c S ^ t i h a r d y i i a
ą!.*-:. V  1'kieruNarda; w p aryżu, składająca się 
P;i> j e8«ueratn ruuardyna nie jest ani farbą 
ftaa °dmład„!.eiP'. nte barwi zatem natychmia-

''łoson fY l^u^auia  siwiejącym
barwy pierwotnej jest

UziaK J^to mylnie powiadają Bern-
X  6 *&wiel pumwo i posiada następujące za 
S i  ?.’e zlenu ,pod gwarancyązletiia

> ^ jŁ y bS ZDy> u.e

składników trnją- 
zanieczyszcza włosów, nie 

sprawia ani boln ócz 
po sobie nieznośnego 

rwuje włosy w zprowiu aż do

Skład w n pteec H a c k e ra .
^ £ _ L w ® w ie .  (2598 3->0

h dzierżawienia
m l **C*  *ub w cześn ie j,

L jJ J  Siedliska
PnJ0- łslk 647H^!1CZ P°ł"źony, mający 2"8 

\ % v  , 111 ZRai pastwisk, razem 28 m. 
X ’,Vli*^8»iieki «We'?i’ za een? 1.800 zł. Dom 
S i w za/®’ ła*ienV,pl!k“ej P^ycyi PrzI  lesie> 8 
\  ^ kot z żatniao i ' woda rur,.mi w domu, 
\  *łfziirt !!eteUtów 7'|anPm Zgłoszenia z wyklu- 

W KłV,t|W-i P°średników, _pi zyj-
a l k a c h  poczta Halicz.

3158 1 - 3

QA°^»dzi na ^asną r ę k f  J010.000 zi ** k^ridel na własną rękę 
ZeUski z ’n0 chciałby wstąpić w

I ( '“bjr^lWŚ poiil'lanvD“ ąkma^ esl lat około 80> lub 
X > .  I > « e t Z  Jest odpowiedni hapitalit. 
\  ^HaS<iialcj8za rt uudesłać swoje oryginalne 

’  Poo.A ^Soi*.. Vskrecya będzie zachowaną. 
».proa7a' ^jPorozumi się listownie od- 

3164 1-2
Lwów.

młody i energiczny z kilku- 
J U > £ « ^ U l t n  nastoletnią praktyką, posia
dający chlubne świadectwa i rekomendacye od zna
nych obywateli ziemskich w Galieyi wskutek zmiany 
miejscowych stosunków g .spodarezyeh poszukuje po
sady w niniejszym lub większym majątku zaraz, lub 
od 1 iipca. Oferty przyjmuje A. L. poste restante 
L isto . ‘ 3077

piernik M m m m
Ł  €  Z ¥ Ń ! » M 1 £ « 0

w Jarosławiu,
jest według licznych uznać i świadectw lekarskich 
niezawodnym środkiem dyotycznym w dolegliwościach 
leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, nie
smak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obśtrukcya, 
kongestya, hemoroidy, niedokrewność i w. i. — Cena 
za sztukę 20 st. Do nabycia we wszystkich aptekach

handlach 2353 21 - ?

Premiowane na wystawie mm- lek, w SiaKowie i. 1881

WSTRZYKIWANIE

M ATICO
a p t e k a r z a  

Heuryka Eluinenfełda
w e L*r o w ie .

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matico [Piper angustifolium] zuachodzącej się 
w południowej Ameryce, posiadanietylko zlla 
komite własności prezerwatywue. lecz po kilku- 
razowein użyciu zastarzałe nawet c ie r p ie n ia  
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  5 0  c t .

KAPSUŁKI Z MATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

UTE * W O W I E -
najlepszy środek przeciw rzerzącce (wywiorowi) 
upływowi nasienia męsk ego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławoni kobiecym. 
Kapsułki te sa z części eteiyeznych roślin 

„Matico Santale ‘ K opaiw i Rnwby tan szezę- 
Ńliwie ?.ło one, że nic spiawiHją doli-
gJiwośd a R*Euiek j-st oad/wyozaj
y:ewny i szyblri .

Szczególnie zalecają sie kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

U Ż Y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk. 
C c u a  8 0  c t .

Główny skład, w aptece Henryka 
BInmenfelda we Lwowie.

[1771 35 -61

oszemn
z i a ł  ■ *» ; a w n i c * y  

» ..O M
J a g ie llo ń sk ą  L 8  ^ ,em ostatniego,Qĉ ólnej wiadomości, w zapadie l roku

,‘ ^ 6  r. zastawy dnia 7 1 8  czerwet̂  1 
U ^ a e h  od 9 do 3 przez pubhczną lwy» - ^  otówkę
V ą a atutów Banku) najwięcej dającemu z . 
< ^ z o s t a n ą . ;

d m a  1
nie będą przyjmowaau aui

1 R«6maja,

prolongaty ani wy kupnu. 

13159 1-8)

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

h m a r

in d ie n

GRILLON
aris.

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
P R Z i  G lW

z a t w a r d z e n i u
i słabościom  które m u tow arzyszą  jako to • 
KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, B r a k o w i  A P E T Y T U , 
DOLEGI .lW O ŚC IO M  ŻO Ł Ą D K A I K I S Z E K  i t-d.

Bardzo przyjem ny do z a ż y w a n ia ,-  nie zawiera 
w  sobie żadnej cząstki^ drażniącej, — bierze si§
nie zm ieniając w  niczem  ani przyw yknień  ani 
zatrudnień codziennych.

I\ie*Ucdny i n iesz k od liw y  nawet kobietom  
brzemiennym, położnicom , dzieciom  i starcom .
Spzedaje się w e w szystkich  składach m ateryai°w  

aptecznych i  w  aptekach.

Grillon, 27, rue Ram buteau.

^ b o t o ®®1 tv in ' V, ''y ie d n iu .

— — —  w am m ... —

KT ORZGCHOWi

^ K 111®  ^ o sy
■e »oż/ukt6rJ

środek do f a r b o w a n i a
Kiirntnerstrasse 26. 

wyi!ibiany jest z zielonych łupin
s i w y c h  w ł o s ó w , rynalwku

farb i 5 “ Bnutueb kolor 
'l6t&i..niHzfeA,rb do włosó

kolory: b a n d ,  
właściwy, ta

orzecha włoskiego, najłatwiej i n-kl
saatyn, brunntny > schodzi-- że kolor ten przy myciu nie . zdr0. f Uwir;«L ‘  o r z e c h o w y ,  jako ezysto-roslmny ffl6ta 

bez porównania lepszy jest ud wszelkich innych farb, ozę
‘  ( i  ekstraktu orzechowego po złr. l-.5o J z}r o.

)  1 pomady orzechowej po złr. 1'— i 7̂ r a ' 1 
V. ,£ou olojku orzechowego po złr. 1 — J złr 2- 
- ł / >erów ® ”  JZ y g m u n t a  R i i c k e r a , * .  2-— 

aP'ekaiv,a i we wszystkich siiłao*'3
(173' 9—20)

Chcąc wystąpić przeciw wszystkim. anonsom polegającym na oszukaństwie, połączyły się z sobą 
m ł p d ^ n a r ó d ó V e ‘ t o w a r Ky a t « r e k H p o r t o « e  i  t o w a r z y s t w o  t o w a r o w e  , V l ę t o r y a  5 
m i ę d  J , . i „ n a r v  c u m o w e  « „  » • u n h ie r r i i .  k a j ł y  i6 d w n ln i6  ł  w e ł n i a n e ,  o -
by . ^  s t o ł o w e  i  d e r y  n a  k on ie"'dostarczać przez swego generalnego zastępcę pana J K e r n ie ld ,  
T a k ż e  w ic e  szanownym odbiorcom prywatnym, po stałych eeoach fabrycznych, za poprzednie® uiszczeniem 
należytości, lub za pobraniem pocztowe®. . , , .

W ijk to r y a  d y w a n i k i  |>rzed  ł ó ż k a ,  wzory z zwierzętami lub w kwia
ty 3 zł 80 et., W i k t o r y a  o b r o s y  nra s t o ł y  z frędziann uajaowszych dese
/ i  po 2 zł. 20 et. i 3 zł. 40 ct. W i k t o r y a  k a p y  « «  fT i 75 ćf- m i l  .
oo et C ia r o f t u r  g o b e l i n o w y :  dwie kany i jeden obrus zł. 7-5-Ł W i k t o *
? y a  g a r n i t u r ,  toż samo i  kapy i jeden obrus 7 l.J50 “t * 110 d.  W i k t o r y a  
f i r a n k i ,  składające się z 2 baidzo długich ezęści z bordani , 
neryi 2 z frendziawi. Na całe okno 3 zł. -50 i 4 zł. 50 et. i  r a w d A i  

o r y e n t a in ®  s x e n i l o w e  n a k r y c i a  n a  s t o ł y ®0  ( / z ł .
S a se u iio w e  p o r t y o r y  ze S m y r n y ',  najnowsze na .s/(. 11,.
9 zł., deseń ł a a i j s k i J t  zł 1 rąwdziwe t i r a n k i  *  u ,1
50 et. i 8 zł. b0 et K ®C ©  d «  ł ń i e f c  dla służby 2 zł. o0 o 1 8 ' b
liołdry flanelowe 5 zł. i 6 zj. Iiasz,cmłre»e \ t 
wszystkich kolorach n^iepszy® schifonem , sAtika ■4 l v o -

i w l i bH ( e b n « w » » e  e g j S  * «  kolors.-h,

O podanie koloru.

na konie.
nr7ekór konkureneyi polegającej na oszukaństwie — ol-

!Z \szerokie 160, najcięższego gatunku .Double" 19™ Dery te używane są także jako -koce do łuzeg.

S&®ąsy»SSSf5** p»2 rfr'e0 «• *
tun u po 3 złr 50 cnt I ir iiw d * iw y  l i  a n g i e l s k i c h  k o c a c h
u o d r  v " a 1  ‘ i  ■ * !< « »  stóry tygrysiej, dających się użyć także do 
5 X S ? r a ? \ > « W t ó ?  8 J u  50 out. i 9 złr. 50 cnt. Prawdziwe 
anaielsk L .  k t ,a . -A * o e  d l a  p a n ń w  o50 cent. długie, loO een- 

. ;j ty metr. ś z K k ^ o d ^ k i  4 złr. 75 out. 5 50, w najlepszym gatunku 7

’ Zk' 5°Niwiekszy wyhór k o b i e r e ń w  tudzież k a p  na ł u i k a ,  o -

b r U S Zwra"fm8utS  m S ^ w ^ c o N w i ^ S  p ' ’‘t ' ‘ od ffJów ® ^ ^  ja jedynie posiadam zastępstwo no
wo wynalezionych amerykańskich płaszczów* kauczukowych deszczowych dla pan i panów. â -owe mo
żna uzyć z jednej ‘  ^ o  ch r o n ią  prze 5“  T Ł A T ,

S 5 T T J S  niema p S j L ^ ; ^ :  Cena od sztuki tylko 7 złr. 50 ct.
Przv zstnówmniaeh płaszczów prosimy „  podaniu długości mierząc takową od kałmerza na doł.

Zamówienia prosimy wystosować p0d adresem „General Agentur der Eksport und Yiktona-Waaren

Companm^GLŁ fi[ia la e  . w P a r y ż u ,N ^ jy n ^ B e r lin ie ,  N ow ym -Vorku, Petersburgu i Konstan

tynopolu, _____________________________________   i®8* 8—2)

. 118 
kołder,

eentim.
prosimy

Il,nS S  S S T ^ k a ó s t w u  W wyrobach derek
lyinio wielkie szerokie nadzwyczaj" UJe, robiąe 
owymi lampasami modnymi p0 r g( ube i nie■ * •-------  • - ®łl*- ztrt c ,

Kto chce mieć sukni^ gustowne, trwale a Pi'zytt;111 -taul°  nifc'
chaj kupuje tylko w 

jP ierw szej sp ó łce  k r a w c ó w  lw o w sk ic h
przy u icy Hetmańskiej l. 10.

Skład ten utrzymuje wielki wybór gotowych sukien męskich, wyrabianych w
kraju naszym.

Ponieważ spółka 
wszystkie suknie pod 
zagranicznych tym, *

_  _____ rowego maR  
stępne, także P. T, Public, 
suknie męskie w Pkrwt 
trywała się w suknie w> 

Zamówienia wykonujemy podłe 
Polecając nasz magazyn łaskav,

(1410 11— 10)

po kilkuletniej nob^‘ j praktyce dop owadziła do tego, że 
;eh zarządem 'uje się, przeto odszczególoiają się od

. • i wuiej w y p ra co w a n e , z dobo*  
f.y em  ceny są  b a rd zo  przy- 

-y jd z ie  n ab yw szy  gotow e  
vskieb Jak  gdyb y  zaopa*

. ótszym po cenach przystępnych
,jęoom P. X- t  on- mości.

Kreślimy się z poważaniem
’ a e  a s e  'j e b  *

Pracow nia i Skład 
GOTOWYCH 8UK1M  UJZKICH 
P a w ł a  P ią tk o w s k ie g o

we Lwowie, plac Halicki I. 13.
Dziękując

M a r y n a r k i
W  v ^ony^ftio r.p

za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz
ności, polecam "i" nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj
modniejsze towary łfioseuu*' i  le tn ie  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem m ia n o w ic ie  m oj magazyn w golowe i tanie suknie męzkie, 
tak, że można nabyć ć»*y  g arn itu r  w ła sn e j ro b o ty  za  1S 
®*r. 550 e t . i wyżej. _ [5170 5 —?]
ye cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł 50 «t

w mi ej sou i na prowineye aknratnie i po umiarkowanTah cenachcenie 8 złr.
a z ^gzolkifj 7.amó*vit*u*̂L

o o o o o S ® 0 ® 0 0  O O O O O O O O
o l e j n e  5
szybko schnące. V

tarte w pokoście 
jeduor 'Zowoid

farbę i połysk za
tańsze są od olejnych.

gotowe do użytku i Mybko scjlu;łtóe

Farby
do malowania dachów, w najleps2Jm pokoście tafte

afapepsae farby
mineralnym, odpowiadają różnym colom nadaia 

Pociągnięciem, wysechają w n ic w i^ J  g0̂ “ ; h D8da«

Fa*i*by (lo fastad
w j ‘'Z,T r .CZ! 1,le W wapaie d'ń k! ł,? wania budynków w 30 kolorach

ssę; gatun « l^bierów  krajowych
I  * a g r a « | C a M J c I l

^  e  a . z  1 e
najlepiej renomowanych fabryk. Tektury dach 

wa, asfalt o We, 
cemeut,

ter pogazowy i drzewny, masa tero-
 V, gips.

©?iwy m»8z<iti I smapony|4jjw fi« 
skń ratm n e do m a szy n  
gumowe d o  

® u i ’Sj k o ł io jm c  d o  ir i « k * j ,lt
- s r  « »  H

© s i  ż e l  z n y c b

(2529 i - ? )

A  JUniasie n a p u s z c z a n e  p a s y  do fflaS/ ^ n  e Ĉ‘

g m m  iPH»»Ue‘ »e f ń
Karty w zorów  cenniki i specyalne oferty, na żądanie gratis i f  ran ko.



KAZIMIERZ LEWICKI
f i Ł O W l T  S K Ł A D  ©JLA CA JlM C IT I

prali?, ffia i towarów mięszenycH
w e Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.

s * o k f l  1 8 4 5

złote, żywe, 1
c e n t ó w

rybki pojedyÓ°ze 
zŁ, 3 zl

f

o o o c ^ o o  o o o o o
Dra. Jasińskiego w2530

popularne rozprawy o leczeniu
KASZLU, D Y F T E R Y I I  OSPY,

wraz z „Przewodnikiem do zd ro jo -
w is k 1 do nabycia w księgarni p .b u k u -  

sze w icza .

• O O O O O  O O O O u

N ajlepsze
K r a k o w s k i e

HEKTOERAFY
masa I atram enty

po możebnie n a j n i ż s z y c h  cenach.
I klg. masy I z\r. 50 ct.

Sk łady : J. F. Fischer. Kraków, Kynek I. 40 
F Szukiewicz, Kraków, Rynek A-B 
K. Banm, Tarnów, Rynek.
H Bohuss, Jarosław, księgarnia.
B. Hawranek, Lwów, ul Teatralna 
1. 10. [2920 ‘ł -  6]

nowy poradnik w  s ł a b o ś c i a c h  p ł c i o 
w y c h  i  s k ó r n y c h  (dla obojga płci), 3eie 
wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za 
zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 et. T a k ż e  
l e c z e n i e  l i s t o w n i e  pod d y s k r e c y ą  

oraz i le k i.
O r d .  d o m o w a  o d  3 —5  p o  p o ł u 

d n i u .  l iW ó w  u l.  K a r o l a  L u d w i k a  
i .  7 .  (23*8 5 - ? )

p o leca  n y b k Ł

A K W A R I A  t. j. szkła i rezerwoary na złote 
1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2

A K W A R I A  ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty! 
po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej-

N
iniejszem mam zaszczyt zawiado
mić Szanowną Publiczność, że z 

dniem 28 kwietnia 1886
p r z e n i o s ł e m  m o j  ą

piekarnię polską
z domu pod 1. 3. ulica Brygicka do wła
snego domu pod 1. 4 ulica Mydlarska, 
obok ulicy Kościuszki koło pracowni ko
walskiej p. Michalskiego. Polecając się 
łakawym względom, sługa

Franciszek Bielecki.
(3110 2-2)

a  i
BNakład z«tro|©w© kąpidow y

T r u s k a w i e c
(Stacya pocztowa i telegraficzna) 2869

otwarcie pory kąpielowej dnia 26 maja, zamknęce 15 vrześra
W pobliżu stacyi kolei naddniestrzańzkiej „Drohobycz" posiada : zdrój solankowy, 

należący według tegorocznej analizy Profesora Radziszewskiego do najsilniejszych, wy
borną żelazistą borowinę, sól glauberską i zdrój moczopędny „naftowy" zwany, żętyca 
i mleko; kuracya za pomocą massage i elektryki.

C h o ro b y , k t ń r y c l i  le c s e e n ie  w  T r u s h a w c u  w s k a z a n e : Przewlekły gościec 
i dna;  przewlekłe choroby przewodu pokarmowego, maeiey, skóry, kości, ustroju nerwowego, 
nerwobóle, zołzy, otyłość wypociny, piasak nerkowy, nieżyt pęcherza i t. d.

Nowe łazienki, mieszkania z usługą piękne, wygodnie urządzone i w piece zaopatrzone. 
Kaplica łacińska i cerkiew. Kilka restauracyi, cukiernia, czytelnia, dobra kapela. Położenie zdro
we, podgórskie, liczne cieniste spacery i wycieczki w okolicę. Apteka i skład wód mineralnych 
w miejscu. U  p ierw szym  i o sta tn im  se z o n ' *”o m i‘  s z k a n ia  w d o m a ch  z a 
k ła d o w y c h  o 3 0  pro. ta ń sze .

W  roku bieżącym ordynować będą w Truskawcu: l ł r .  A u re li P ie ch  z J a r o s ła 
w ia i d r . J » u  R o sn e r , a sy sten t k lin ik i p o ło żn ic ze j z K r a k o w a .

Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez e. k. sta
rostwo uwzględniać się będzie wedle możebności tylko w pierwszym i ostatnim sezonie.

r w o m c z

M Zakład d̂rojowo kąpielowy oddalony o godzinę fj. 
| od stacyi kolei Transwersalnej „ IW O N l^ ifl. j|

i
otwarty o<l 30 maja do końca

Posiada zdroje „szczawy alkaliczno słonej, jod i brom zawierająceJ 
w chorobach skrofulicznych i  ich następstwach w o b r z m i e n i a c h  

gruczołów w zapalaniach okostny, próchnieniach kości i wysiękach okoł°
W chorobach skórnych syfilitycznycb ; w rozlicznych chorobach k o b i e c y c h .  ^  M  

W trzech budynkach łazienkowych wydaje się prócz mineralnych ^obojętne,

H 

H
RB września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o j t tańsze. xxaO-. eJ)
f j  Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej . 0jj jl

szczególniej do kuracyi klimatycznej dla tego też zaprowadzono w nich °. 0bJt0 
także kuracyę źętyczno mleczną i możliwe iune dogodności i uprzyje®n'eal 
lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i dr. Zygmunt Rieger. c. k. radca

W o d y  Iw o n ick ie  i ich przetwory jak só l zdrojową i znąko vf B

borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrósmany obfitujące, 
żelaziste i zimne w stawie i oddzielnych łazienkach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony : do 20 czerwca, 20 sierp11 
września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o 3/i tańsze.

apjjij m u ł na okłady, posiadąją wszystkie główne składy wód mineralnych 
ifa  i zagranicą. o Z l ) ^£ Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki 0 v

i franco rozseła
D y  r  e f e c y  ^

J* ° — « c ,  »  ł — 1-----------------------------------------

Wiedeńskie

P t 3 s z c

lul- f a r o u

2241 I0’ ’ \

ze etc.

Pole<!

•yn
«  etc

Schayerów Ludwika
Zarząd zdrojowy Truskawleoki.

V-€3-€3--€>-e>0-0-e>0“0- O  -O -O -O -G-O di
Q | f *  Nowo urządzony liandel

HERB ATY chińsko - rosyjskiej 
E d m u n d a  B le d ła

1. 1 ©  we J a W  © W I E ,  p l a c

‘Śwjeży  transportWnaM

w a ch la rzy ,

y  H  

V » i

M  a r y a c  k i  1. 1©.
p o l e c a  

zb io ru  m a jo w e g o :
pół kilo Corpo . . .   Nr. I. złr. 1.60

„ „ Souchong c z a r n a ...............„ 2. „ 2.—
„ „ Souchong czarna................... „ 3. „ 3.—
„ „ K a s jo w ...............................  „ 4. „ 4.—
„ „ Melange de Londres . . . .  „ 5. „ 4.—
„ „ Pecco....................................  „ 6. „ 3.—
„ „ Karawanowa . . . . . .  „ 7. „ 4.—

„ najprzed......................... ..  8. „ 6 .- -
„ „ Gumpow p e r ło w a ..............„ 9. „ 3.—

„ przednia . . . .  „ 10. „ 4.—

- r ^ w s z y  m p c R :  i* . wachlarzy.
l s * c x e  s u x n OVff J  k,G} ’ Y  n o w s z y c h  fasonach-

* b ,

Roh°>*e ™ *£ r ,>iH t:f/o  r 0 J S!,- Ie' tll,IL’ eNC i
z  b r o n z u  i  z  d Ó M

_ J * I  I I
Ł f i p e n , ]

"y juych  l noryw bergskicb

Jarosławiu. ^
"v%

Herbata Souchong czarna, zbiór majowy, w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i ołowiu 
pakowana, złr, 3.75. Wysiewki herbaciane l\ kilo złr. 1.3'J. Wyriewki herbaciane z najlepszych 
berbat pór kilo złr. 1.60.

Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liczy.

€ K > 0 0  O

SP0ŁKA STOLARZY LWOWSKICH
■*•>: Lipo wie, plan B e rn a rd yń sk i l- 15.

po?eoa swój 
o<l roku 1854 istniejący
S K Ł A D  M E B L I

, R »  ( ł  « •  i  « *  i

W ielki skład
p o w o z ó w \ n ki.

k a reh

w wielki wybór mebli w garniturach dc salonu
z drzewa dębow ego, czarnego i orzechowego,

komple tne  urządzenie p o ko i  jadalnych i s y p i a l n y c h ,  oraz
L U S T R A  r a t  6—8)

w ra m a c h  o rze ch o w y ch , cza rn y ch , d ę l,#w K h  I z ło co n y ch .

Utrzymuje na składzie meble gięte i żelazne.
Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapieerstwa wchodzące, po jm u je  po oenach 

najprzystępniejszych, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.

u a j  u s- w s  *  y e  li f  a s  o sc 6  w

Schustala i Spółki
e. k. nadwornej fabryki

wraz z składem ta ra n ta só w , sań  f u żyw an ych
p ow ozów , p o d  zn an ym  zarzą d em  hrin y - a g *

JG. &  J ,  S T R O M E  A C ł* **

ulica Karola Ludwika
(2349)

' n S ?

W ^

iS l  ^
w  w

i  a s t m ę  zwraca się uwagę na wypróbowaną przez leh 
znaną a przeze mnie w środkowej Rossyi wynalezioną J 
„ H o m c r i a n a " .  Broszurę o takowej przesyłam bez” 1” 
tO gramów, które wystarczą na 2 dni kosztuje 70 ct 
moim podpisem P a u r e i  H o a « r #  ™ 
lut w moim składzie we Lw ow ie .
W  B r o d a c h  u Maksymiliana K ed era ,

iadect^C h o ry c h  n a  p łu c a , p iersi? świaa«- '
lekarzy, a tysiąeami S O
ą i po mojem nazwieK j j 0 yil« (

Broszurę o takowej przesyłam bezpłatni* * franca P
* -  ’ ni kosztuje 70 ct. 1, * JJm oźna ‘y lk°Jd  sf 1, "W prawdziwym gatunku otrzyma tekarza „1 A

u pana Z y g m u n t a  B n c f e e r u ,  i  .  ^  d J l
i n ro a a cn  u maksymin»“ “ - .-^ sd era , aptekarza „ iatirawdziw< ”  . y j l i

P a w e ł ZeH o m e i ^ » za w PQX > y e ś c le e J Anstry?)6 wyTalazca F fabryka W O ^ l
______________  z rośliuy „H oineriana

55 drukarai Vfł, Łozińskiego uh Czarneckiego 1.12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J- Weber) Papier z e. k. uprzyw. fabryki pa

m \

inf


